
1

เทศบาลตำบลกลางใหญ ่

เขต/อำเภอ บ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

32 หมู่ท่ี 9 ซอย- ถนน- แขวง/ตำบล กลางใหญ ่

เขต/อำเภอบ้านผีอ จังหวัดอุดรธานี 41160

'พนท่ี

ประขากรทั๋งหมด 
ชาย 
หญิง

113.45 ตารางกิโลเมตร

8,919 คน
4 4เา Q คน 

4^460 คน

ขัอมุล ณ วันที่ 1 สิงหาคม 2562



2

ส่วนที 1

ดำแคลงประคอบงบประมาณ รายจ ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ของ

เทศบาลตำบลกลางใหญ่ 

อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี



คำแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

3

ท่านประธานสภาฯ และสมา,รกสภาเทศบาลตำบลกลางใหญ่

ปัดนี้กึงเวลาที่คณะผ้บริหารของเทศบาลตำบลกลางใหญ่จะได้เสนอร่างเทศปัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภา 
เทศบาลตำบลกลาง'ใหญ่อีกครงหนึ่งฉะนั๋นในโอกาสนี้คณะผู้บริหารเทศบาลตำบลกลางัใหัญ่จึงขอร้แจงให้ท่านประธานและสมา'รกทุก 
ท่าน ได้ทราบกึงสกานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนว"นโยบายการดำเนินการ ในปีงบัประมาณ พ.ศ. 2563 ด้งต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในฃงบประมาณ พ.ศ.2562 ณ วันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ.2562 องค์กรปกครองส่วนท้องกึนมีสกานะการเงิน ด้งนี้
1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 33,285,708.50 บาท
1.1.2 เงินสะสม จำนวน 8,224,164.09 บาท
1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 13,996,704 02 บาท
1.1.4 รายการที่ได้ปันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท
1.1.5 รายการที่ได้ปันเงินไว้โดยยังไม่ไดั๋ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกู้คงด้าง จำนวน 0.00 บาท
2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2562 ณ วันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ.2562

(1) รายวับจริง จำนวน 49,462,461.21 บาท ประกอบด้วย
หมวดภาษีอากร จำนวน 620,134.62 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปวับ และใบอนุญาต จำนวน 632,855.30 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จำนวน 1,277,649.53 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จำนวน 87,568.00 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 326,740.00 บาท
หมวดรายได้จากทุน จำนวน 0.00 บาท
หมวดภาษีลัดสรร จำนวน 19,811,721.44 บาท
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 26,063,457.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตฤประสงค์ จำนวน 4,869,576.90 บาท

(3) รายจ่ายจริง จำนวน 36,289,978.47 บาท ประกอบด้วย 
งบกลาง จำนวน 11,567,264.00 บาท
งบบุคลากร จำนวน 12,767,172.00 บาท
งบดำเนินงาน จำนวน 6,288,801.58 บาท
งบลงทุน จำนวน 3,180,900.00 บาท
งบรายจ่ายอื่น จำนวน 0.00 บาท
งบเงินอุดหนุน จำนวน 2,485,840.89 บาท

(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่วัฐบาลให้โดยระบุวัตฤประสงค์ จำนวน 4,945,632.65 บาท
(5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จำนวน 4,165,500.00 บาท
(6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 6,062,350.00 บาท
(7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท



4

คำแถลงงบประมาณ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เทศบาลตำบลกลางใหญ่ 
อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

วายรับจริง ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562 ประมาณการ ปี 2563

รายได้จัดเก็บเอง

ห ม วดภ าษ ีอากร 622,482.10 609,000.00 406,000.00
ห ม วดค ่าธรรม เน ียม  ค ่าป ร ับ  และใบอน ุญ าต 770,779.00 805,000.00 792,500.00
ห ม วดรายได ้จาก ท ร ัพ ย ์ส ิน 1,484,395.43 1,475,000.00 1,525,000.00
ห ม วด รายได ้จาก สาธารณ ูป โภ ค แ ละการพ าณ ิช ย ์ 112,066.00 120,000.00 120,000.00
ห มวดรายได ้เบ ็ด เต ล ็ด 253,570.00 430,000.00 436,500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 3,243,292.53 3,439,000.00 3,280,000.00

วายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องกน

ห ม วดภ าษ ีจ ัดสรร 22,876,520.72 21,361,000.00 24,320,000.00
รวมวายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องกน 22,876,520.72 21,361,000.00 24,320,000.00

วายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ็น

ห ม วด เง ิน อ ุด ห น ุน ท ั่วไป 24,659,903.44 28,500,000.00 29,200,000.00
รวมวายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องกน 24,659,903.44 28,500,000.00 29,200,000.00

รวม 50,779,716.69 53,300,000.00 56,800,000.00



คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

5

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2561 ประมาณการ ปี 2562 ประมาณการ ปี 2563

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 12,860,013.00 15,053,260.00 15,420,040.00

งบ บ ุคลาก ร 14,293,602.00 16,701,120.00 20,566,060.00

งบ ด ำเน ิน งาน 7,510,066.39 11,046,720.00 10,923,300.00

งบ ลงท ุน 6,578,730.00 7,402,500.00 7,139,600.00

งบ รายจ ่ายอ ื่น 10,000.00 15,000.00 15,000.00

งบ เง ิน อ ุด ห น ุน 2,486,000.00 3,081,400.00 2,736,000.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 43,738,411.39 53,300,000.00 56,800,000.00

รวม 43,738,411.39 53,300,000.00 56,800,000.00



6

ส่วนท่ี 2

เทศปัญญัติ 

เร่ือง

งบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
ของ

เทศบาลตำบลกลางใหญ่ 

อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี



/

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ เทศบาลตำบลกลางใหญ่

อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารท่ัวไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 15,726,170
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,673,300

ด้านบริการชุมชนและท่ังคม

แผนงานการศึกษา 10,994,570
แผนงานสาธารณสุข 2,973,720
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 144,000
แผนงานเคหะและชุมชน 2,843,200
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 128,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 679,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,218,000
ด้านการดำเนินงานอ่ืน

แผนงานงบกลาง 15,420,040
งบประมาณรายจ่ายท่ังท่ัน 56,800,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตำบลกลางใหญ่ 

อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

แผนงานบริหารงานท่ัวไป
ง บ  งาน งานบริหารท่ัวไป งานวางแผนส ถดและ ง า น บ ร ิห า ร ง า น ค ล ัง  รวม— — — วิชาการ
งบบุคลากร 6,985,370 0 2,584,200 9,569,570

เง ิน เด ีอน  (ฝายการเม ือ-ง) 2,848,770 0 0 2,848,770
เง ิน เด ีอน  (ฝายประจำ) 4,136,600 0 2,584,200 6,720,800

งบดำเนินงาน 5,190,000 20,000 500,000 5,710,000
ค ่าตอบ แทน 1,020,000 0 130,000 1,150,000
ค่าใใ}สอย 1,440,000 20,000 340,000 1,800,000
ค ่าว ัสด ุ 1,490,000 0 30,000 1,520,000
ค ่าสาธารณ ูป โภ ค 1,240,000 0 0 1,240,000

งบลงทุน 303,000 0 88,600 391,600
ค ่าคร ุภ ัณ ฑ ์ 303,000 0 88,600 391,600

งบรายจ่ายอ่ืน 15,000 0 0 15,000
รายจ ่ายอ ื่น 15,000 0 0 15,000

งบเงินอุดหนุน 40,000 0 0 40,000
เง ิน อ ุดหน ุน 40,000 0 0 40,000

รวม 12,533,370 20,000 3,172,800 15,726,170

00



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ง า น  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ งานป้องกันภัยฝายพลเริอน 
งบ การรักษาความสงบภายใน และระงับอัคคีภัย
งบบุคลากร 1,098,300 0 1,098,300

เง ิน เด ีอน  (ฝายประจำ) 1,098,300 0 1,098,300
งบดำเนินงาน 85,000 390,000 475,000

ค ่าตอบ แทน 85,000 200,000 285,000
ค่าใร}สอย 0 170,000 170,000
ค ่าว ัสด ุ 0 20,000 20,000

งบลงทุน 0 100,000 100,000
ค ่าคร ุภ ัณ ฑ ์ 0 100,000 100,000

รวม 1,183,300 490,000 1,673,300
แผนงานการคีกษไ

ง า น  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ งานระดับก่อนวัยเรียนและ 
งบ การคีกษา ประถมคีกษา
งบบุคลากร 2,440,430 3,691,640 6,132,070

เง ิน เด ีอน  (ฝายประจำ) 2,440,430 3,691,640 6,132,070
งบดำเนินงาน 50,000 3,028,500 3,078,500

ค ่าตอบ แทน 0 50,000 50,000
ค่าใร}สอย 50,000 1,571,500 1,621,500
ค ่าว ัสด ุ 0 1,407,000 1,407,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,784,000 1,784,000
เง ิน อ ุดหน ุน 0 1,784,000 1,784,000

รวม 2,490,430 8,504,140 10,994,570

นว



แผนงานสาธารณสุ,ข

ง า น  งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ งานบริการสาธารณสขและ 
งบ สาธารณสุข งานสาธารณสุขอ่ืน
งบบุคลากร 2,214,920 0 2,214,920

เง ิน เด ีอน  (ฝายประจำ) 2,214,920 0 2,214,920
งบดำเนินงาน 30,000 468,800 498,800

ค่าใร}สอย 0 468,800 468,800
ค ่าว ัสด ุ 30,000 0 30,000

งบเงินอุดหนุน 0 260,000 260,000
เง ิน อ ุดหน ุน 0 260,000 260,000

รวม 2,244,920 728,800 2,973,720
แผนงานท่ังคมสงเคราะห์
งบ งาน งานสวัสดิการท่ังคมและ 

ท่ังคมสงเคราะห์ รวม
งบดำเนินงาน 144,000 144,000

ค ่าตอบ แทน 144,000 144,000
รวม 144,000 144,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งาน งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับ ง า น ไฟฬ า ถ น น  งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิงงบ ' —-— เคหะและชุ มชน ปฏิกูล

งบบุคลากร 1,551,200 0 0 1,551,200
เง ิน เด ีอน  (ฝายประจำ) 1,551,200 0 0 1,551,200

งบดำเนินงาน 462,000 0 200,000 662,000
ค ่าตอบ แทน 80,000 0 0 80,000
ค่าใร}สอย 60,000 0 200,000 260,000
ค ่าว ัสด ุ 320,000 0 0 320,000
ค ่าสาธารณ ูป โภ ค 2,000 0 0 2,000

งบลงทุน 330,000 0 0 330,000
ค ่าคร ุภ ัณ ฑ ์ 30,000 0 0 30,000
ค ่าท ี่ด ิน แ ละส ิ่งก ่อสร ้าง 300,000 0 0 300,000

งบเงินอุดหนุน 0 300,000 0 300,000
เง ิน อ ุดหน ุน 0 300,000 0 300,000

รวม 2,343,200 300,000 200,000 2,843,200



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบ งาน งานส่งเสริมและสนับสนุน 
ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดำเนินงาน 95,000 95,000
ค่า,ไข ้สอย 95,000 95,000

งบเงินอุดหนุน 33,000 33,000
เง ิน อ ุดหน ุน 33,000 33,000

รวม 128,000 128,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งบ งาน งานกีฬาและนันทนาการ ^ ป ี™ ™ ™ ™ ™

งบดำเนินงาน 160,000 100,000 260,000
ค่า,ไข ้สอย 150,000 100,000 250,000

ค ่าว ัสด ุ 10,000 0 10,000

งบลงทุน 100,000 0 100,000
ค ่าคร ุภ ัณ ฑ ์ 100,000 0 100,000

งบเงินอุดหนุน 0 319,000 319,000
เง ิน อ ุดหน ุน 0 319,000 319,000

รวม 260,000 419,000 679,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
,11 งานงบ งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืน 

ฐาน รวม
งบลงทุน 6,218,000 6,218,000

ค ่าท ี่ด ิน แ ละส ิ่งก ่อสร ้าง 6,218,000 6,218,000

รวม 6,218,000 6,218,000
แผนงานงบกลาง
งบ งาน งบกลาง รวม
งบกลาง 15,420,040 15,420,040

งบกลาง 15,420,040 15,420,040

รวม 15,420,040 15,420,040



12
เทศบัญญัติ

งบ!]ระมทณรายจ่าย ประจ่า5งบประรทณ. ท.®. 2563 
เหศซาอตำบลกอ'ไงใหญ่ 

อำเภอ!!านผีอ จังหวัดอุดรธานี

โดยทิเป็นการลมดารตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ่าปีงบประมาณ พ.?ไ. 2563 อาศัยอำนาจดามดวามในพระราชบัญญัติ

เทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิ่มถึง(ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562มาดรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเหินชอบของสภาเทศบาลตำบล 
กลางใหญ่ และโดยอนฺมัติของผู้ว่าราชการจังหวัดอุดรธานี

ข้อ 1. เทศบัญญัตินเรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ.2563
ข้อ 2. เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตฺลาคม พ.ศ. 2562 เป็นตันไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 56,800,000 บาท
ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนฺนทั้วไป เป็นจำนวน
รวมท้ังสิ้น 56,800,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ตั้งนี้

แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารท้ัวไป

แผนงานบริหารงานทั้วไป 15,726,170
แผนงานการรักษาความสงบภายไน 1,673,300

ด้านบริการขุมซนและสังคม
แผนงานการศึกษา 10,994,570
แผนงานสาธารณสฺข 2,973,720
แผนงานสังคมสงเคราะท์ 144,000
แผนงานเคหะและซมซน 2,843,200
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของขุมขน 128,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 679,000

ด้านการเศรษฐกิจ ;
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6,218,000

ด้านการตำเนินงานอ่ีน
แผนงานงบกลาง I 15,420,040

งบประมาณรายจ่ายทั้งส้ิน 56,800,000

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ตั้งน้ี

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย

ข้อ 6. ให้นายเทศมนตรีตำบลกลางใหญ่ ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอ'แมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิก 
จ่ายเงินของเทศบาลตำบล

ข้อ 7. ให้นายเทศมนตรีตำบลกลางใหญ่ มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้

ง,ะทาท m ว-นทื.......ร . . . ™ อ ! ! ! . . ! ! ! ? .

(ลงนาม)^

(นายมงคล มีลา)
นาบเทศมนตรีตำบลกลางใหญ่

เหินขอบ

(ลงนาม

(นายชัซวาลย์ ปทานนท์)

ตำแหน่ง นายอำเภอบ้านผีอ ปฏิบัติราชการแทน 
ผัว่าราชการจังหวัดอดรธานี



รายงานประมาณการรายรับ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เทศบาลตำบลกลางใหญ่ 
อำเภอ บ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

รายรับจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

ดภาษีอากร

ทษีที่ดินและสิงปลูกสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 346,000.00

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 300,691.22 332,880.97 411,695.05 400,000.00 -100.00 % 0.00

ภาษีบำรุงท้องที่ 142,325.20 135,353.15 152,493.05 149,000.00 -100.00 % 0.00

ภาษีษีาย 44,984.00 61,001.00 58,294.00 60,000.00 0.00 % 60,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 488,000.42 529,235.12 622,482.10 609,000.00 406,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 21,094.00 1,904.00 4,810.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 401,360.00 392,100.00 391,240.00 390,000.00 2.56 % 400,000.00

ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรีอส่ิงปฏิกูล 384,100.00 383,000.00 254,550.00 300,000.00 -16.67 % 250,000.00
ค่าธรรมเนียมปิด ไบํรย ติดดังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว 

เพ่ือการโฆษณา 650.00 690.00 860.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 1,210.00 1,290.00 700.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการประกอบกิจการน่ามันเธ้อเพลิง 0.00 3,610.00 1,170.00 0.00 100.00 % 2,000.00

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 7,550.00 1,320.00 6,260.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

ค่าปรับผูกระท้าผิดกฎหมายจราจรทางบก 10,050.00 21,500.00 19,300.00 21,000.00 0.00 % 21,000.00

ค่าปรับการผิดสัญญา 38,823.00 0.00 7,991.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรีอมูลฝอย 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

ค่าใบอนุญาตรับทำการกำจัดสิ่งปฏิกูลหรีอมูลฝอย 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 % 0.00
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตราย 

ต่อสขภาพ 11,900.00 16,925.00 47,300.00 20,000.00 150.00 % 50,000.00

ค่าใบอนุฌาตจัดดังสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่ 
สะสมอาหารในครัว หรีอพ่ืนท่ีใด ‘อื่งมีพื่นที่เกิน 200 ตาราง 
เมตร

500.00 500.00 500.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในท่ีหรีอทางสาธารณะ 0.00 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,000.00 954.00 2,988.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00

ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใร}เคร่ืองขยายเสียง 140.00 0.00 210.00 2,000.00 -50.00 % 1,000.00



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง(%) ปี 2563

ค่าใบอนุญาตอื่นๆ 32,010.00 28,950.00 30,900.00 30,000.00 6.67 % 32,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 911,387.00 854,743.00 770,779.00 805,000.00 792,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

ค่าเฃ่ทหริอบริการสถานท่ี 1,034,637.00 1,466,477.08 1,243,050.00 1,200,000.00 4.17 % 1,250,000.00

ดอกเบ้ีย 210,843.39 0.00 217,105.43 250,000.00 0.00 % 250,000.00

รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ 0.00 0.00 24,240.00 25,000.00 0.00 % 25,000.00

รวมหมวดวายได้จากทรัพย์สิน 1,245,480.39 1,466,477.08 1,484,395.43 1,475,000.00 1,525,000.00

หมวดวายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 110,970.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รายได้จากสาธารณูปโภคอ่ืน ๆ 117,798.00 0.00 112,066.00 120,000.00 0.00 % 120,000.00

รวมหมวดวายได้จากสาธารณูปโภคและกาวพาณิชย์ 117,798.00 110,970.00 112,066.00 120,000.00 120,000.00

หมวดวายได้เปีดเตลด

เงินท่ีมีผู้อุทิศ'ให้ 0.00 0.00 1,000.00 0.00 100.00 % 1,500.00

ค่าขายแบบแปลน 149,300.00 20,900.00 1,300.00 50,000.00 50.00 % 75,000.00

ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ 216,915.00 360,390.00 251,270.00 380,000.00 -5.26 % 360,000.00

รวมหมวดรายได้เป็ดเตล็ด 366,215.00 381,290.00 253,570.00 430,000.00 436,500.00

หมวดภาษีจัดสรร

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน 664,036.45 0.00 567,986.12 666,000.00 -0.90 % 660,000.00

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 8,263,864.19 0.00 9,783,318.50 9,000,000.00 16.67 % 10,500,000.00

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,735,935.86 14,757,410.85 3,758,668.65 3,900,000.00 0.00 % 3,900,000.00

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 134,456.50 0.00 125,669.19 150,000.00 0.00 % 150,000.00

ภาษีสุรา 1,904,562.40 1,735,255.86 0.00 1,800,000.00 -100.00 % 0.00

ภาษีสรรพสามิต 4,098,727.60 4,217,679.61 7,129,267.65 4,450,000.00 64.04 % 7,300,000.00

ค่าภาคหลวงแร่ 41,292.29 0.00 54,603.59 45,000.00 33.33 % 60,000.00

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 304,850.63 0.00 164,577.02 350,000.00 0.00 % 350,000.00
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล 

กฏหมายที่ดิน 794,356.00 0.00 1,292,430.00 1,000,000.00 40.00 % 1,400,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 19,942,081.92 20,710,346.32 22,876,520.72 21,361,000.00 24,320,000.00



รายรับจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป
เงินอุดหนุนท่ัวไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าท่ัและ 

ภารกิจถ่ายโอ่นเลือกทำ 10,894,222.00 24,396,219.64 24,659,903.44 28,500,000.00 2.46 % 29,200,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 10,894,222.00 24,396,219.64 24,659,903.44 28,500,000.00 29,200,000.00

รวมทุกหมวด 33,965,184.73 48,449,281.16 50,779,716.69 53,300,000.00 56,800,000.00



16

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
เทศบาลตำบลกลางใหญ่ 

อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายรับรวมทั่งส้ิน 56,800,000 บาท แยกเป็น 
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร
ภาษีที่ดินและส่ิงปลูกสร้าง
ประมาณการจากรายได้ที่จะจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

รวม
จำนวน

406.000 บาท
346.000 บาท

ภาษีบ้าย
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปึท่ีผ่านมา

จำนวน 60,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปืท่ีผ่านมา

รวม
จำนวน

792,500 บาท 
10,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปืท่ีผ่านมา

จำนวน 400,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล 
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปืท่ีผ่านมา

จำนวน 250,000 บาท

ค่าธรรมเนียมปีด โปรย ติดต้ังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพ่ือการโฆษณา 
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปืท่ีผ่านมา

จำนวน 2,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปีท่ีผ่านมา

จำนวน 1,500 บาท

ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการประกอบกิจการนํ้ามันเช้ือเพลิง 
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปีท่ีผ่านมา

จำนวน 2,000 บาท

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปีท่ีผ่านมา

จำนวน 5,000 บาท

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปีท่ีผ่านมา

จำนวน 21,000 บาท

ค่าปรับการผิดสัญญา
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปีท่ีผ่านมา

จำนวน 10,000 บาท



17

คาใบอนุญาตรับทาการเก็บ ขน ส่ิงปฏิกูล หรือมูลฝอย 
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีท่ีผานมา

จานวน 2,000 บาท

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ 
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปืท่ีผ่านมา

จำนวน 50,000 บาท

ค่าใบอนุถภตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว 
หรือพ้ืนท่ีใด ซี่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปืท่ีผ่านมา

จำนวน 1,000 บาท

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปืท่ีผ่านมา

จำนวน 5,000 บาท

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยายเสียง 
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปืท่ีผ่านมา

จำนวน 1,000 บาท

ค่าใบอนุญาตอ่ืนๆ
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปืท่ีผ่านมา

จำนวน 32,000 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
ค่าเช้าหรือบริการสถานที่ 
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปืท่ีผ่านมา

รวม
จำนวน

1.525.000 บาท
1.250.000 บาท

ดอกเบ้ีย
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปืท่ีผ่านมา

จำนวน 250,000 บาท

รายได้จากทรัพย์สินอื่น  ๆ
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปืท่ีผ่านมา

จำนวน 25,000 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์
รายได้จากสาธารณูปโภคอื่น  ๆ
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปืท่ีผ่านมา

รวม
จำนวน

120.000 บาท
120.000 บาท

หมวดรายได้เป็ดเตล็ด
เงินท่ีมีผู้อุทิศให้
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา

รวม
จำนวน

436,500 บาท
1,500 บาท

ค่าขายแบบแปลน
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปืท่ีผ่านมา

จำนวน 75,000 บาท

รายได้เป็ดเตล็ดอ่ืนๆ จำนวน 360,000 บาท
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปีท่ีผ่านมา



1 8

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน 
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปืท่ีผ่านมา

รวม
จำนวน

24,320,000 บาท 
660,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปีท่ีผ่านมา

จำนวน 10,500,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปีท่ีผ่านมา

จำนวน 3,900,000 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปีท่ีผ่านมา

จำนวน 150,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปืท่ีผ่านมา

จำนวน 7,300,000 บาท

ค่าภาคหลวงแร่
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปืท่ีผ่านมา

จำนวน 60,000 บาท

ค่าภาคหลวงปีโตรเลียม
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปืท่ีผ่านมา

จำนวน 350,000 บาท

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จำนวน 1,400,000 บาท
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปีท่ีผ่านมาก



1 9

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม

เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน จำนวน
เลือกทำ
ประมาณการไวใกล้เคียงกับปีท่ีผ่านมา มีรายการ ดังน้ี
(1) เงินอุดหนุนสำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน
(2) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็ก(คาจัดการเรียนการสอน/รายหัว)
(3) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์ 
พฒนาเด็กเล็ก(ค่าหนังสือเรียน อุปกรณ์การเรียน ค่าเคร่ืองแบบนัก
เรียน และค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน)
(4) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารเสริม(นม) เด็กปฐมวัย
(5) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุ่นอาหารอาหารกลางวันเดึ๋กปฐมวัย
(6) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารเสริม(นม) เด็กประถมศึกษา
(7) เงินอุด่หนุน่สำหรับสนับสนุน่อาหารอาหารกลางวันเด็กประถมศึกษา
(8) เงินอุดหนุนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(เงินเดือน ค่าตอบแทน 
เงินุ่เพิ่มคาครองชีพชั่วค”ราว และสวัสดิการสำหรับช้าราชการครู 
ผู้ดูแลเด็ก พนักงานจ้างผู้ดูแลเด็ก)
(9) เงินอุดหนุนสำหรับดาเน้นงานุ่สถานีสูบนี้าด้วยไฟพัา 
(ค่ากระแสไฟพัา)
(10) เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคม
ให้แก่ผู้,พิการหรื่อทุพพลภาพ(เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนสงเคราะห์เบี้ย 
ความพ่ิการ)
(11) เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมแก่ 
ผูด้อยโอกาสทางสังคม(เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการสงเคราะห์ 
เบ้ียยัง'ชีพผู้ปวยเอดส์)
(12) เงินอุดหนุนโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ 
(เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ)
(13) เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโคิริงการ่ 
พระราชดำริด้านสาธารณสุข
(14) เงินอุดหนุนสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขี้นทะเบียนสัตว์ 
ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้า
ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ 
เจ้าพัาจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรช้ตติยราชนารี
(15) เงินอุดหนุนสำหรับขับเคล่ือนโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คินปลอดภั่ยจากพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าพัาจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรช้ตติยราชนารี
(16) เงินอุดหนุนสำหรับพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครูสังกัดศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กสังก่ัดองคกรปกครองส่วนทองถิ่น
(17) เงินอุดหนุนเพื่อสนับสนุนค่าปวยการสำหรับนักบริบาลท้องถิ่น

29.200.000 บาท
29.200.000 บาท



รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เทศบาลตำบลกลางใหญ่ 
อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งานบริหารท่ัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 579,600.00 695,520.00 695,520.00 695,520.00 4.35 % 725,760

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รอง 
นายก 100,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 50 % 180,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 100,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 50 % 180,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก 
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 149,040.00 198,720.00 198,720.00 198,720.00 4.21 % 207,090

เงินค่าตอบุแทนสมา'รกสภาองค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ิน 1,242,000.00 1,490,400.00 1,490,400.00 1,490,400.00 4.4 % 1,555,920

รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) 2,170,640.00 2,624,640.00 2,624,640.00 2,624,640.00 2,848,770

เงินเดือน (ฝายประจำ)

เงินเดือนพนักงาน 1,550,552.00 1,758,420.00 1,865,680.00 2,122,120.00 24.54 % 2,642,900

เงินเพ่ิมต่าง  ๆของพนักงาน 80,205.00 87,500.00 84,000.00 100,000.00 0 % 100,000

เงินประจำตำแหน่ง 141,812.00 182,500.00 186,000.00 186,000.00 0 % 186,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,436,565.00 1,534,700.00 1,533,160.00 1,586,920.00 -34.48 % 1,039,700

เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 129,176.00 163,000.00 179,415.00 216,000.00 -22.22 % 168,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจำ) 3,338,310.00 3,726,120.00 3,848,255.00 4,211,040.00 4,136,600

รวมงบบุคลากร 5,508,950.00 6,350,760.00 6,472,895.00 6,835,680.00 6,985,370

|\J๐



รายจ่ายจริง ประมาณกาว

ป 2ี559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ 
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 2,000.00 12,000.00 115,850.00 900,000.00 0 % 900,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 42,900.00 16.55 % 50,000

ค่าเฃ่ทบัาน 33,000.00 36,000.00 53,300.00 40,000.00 50 % 60,000

เงินข้วยเหลีอการศึกษาบุตร 5,343.50 4,471.75 3,600.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 40,343.50 52,471.75 172,750.00 992,900.00 1,020,000

ค่าใข้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มา'ขีงบริการ 473,760.50 472,281.68 472,962.00 0.00 0 % 0

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มา'ขีงบริการ 0.00 0.00 0.00 593,530.00 1.09 % 600,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 11,900.00 19,835.00 17,960.00 20,000.00 0 % 20,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่ 
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใข้จ่ายในการข้อมแซมหอกระจายข้าว 0.00 2,940.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใข้จ่ายในการดำเนินโครงการ "รักน์า 
รักปา รักษาแผ่นดิน" 0.00 3,000.00 3,250.00 0.00 0 % 0

ค่าไข้จ่ายในการดำเนินงานท้องถิ่นไทย 
รวมใจกักด รักษ์พ่ืนท่ีสีเขียว 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าไข้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 261,914.00 284,151.00 211,310.00 309,410.00 -3.04 % 300,000

ค่าไข้จ่ายในการตรวจประเมินผลงานต่าง
ๆ

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใข้จ่ายในการฝ็กอบรมคุณธรรม 
จริยธรรม 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าไข้จ่ายในการเลีอกต้ัง 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0 % 300,000

โครงการจัดทำพานบุายศรี งานมหกรรม 
ผ้าทอมิออนภมิภาคน์าโขง(GMS 
TEILE EXPRO 2017))ประจำปีงบ 
ประมาณ 2560

0.00 4,500.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปกปองสถาบันสำคัญของชาติ 0.00 0.00 0.00 3,000.00 -100 % 0



รายจ่ายจริง ประผาณกาว

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง(%) ปี 2563
โครงการประชารัฐร่วมใจ คลองสวยน้ํา 
ใส เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้า 
สิริกิติ พระบรมทข้นื่นาถ พระบรมราช 
ชนนีพันปีหลวง ประจำปี 2562

0.00 0.00 0.00 1,770.00 -100 % 0

โครงการปลูกดาวเริอง เพ่ือเทิดพระ 
เกียรติพระบ้าทสมเด็จพระปรมินทรมหา 
ภูมิพลอดุลยเดช

0.00 47,520.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการฝ็กอบรมคุณธรรม จริยธรรม 0.00 0.00 0.00 3,000.00 -100 % 0

โครงการฝ็กอบรมและเข้าศึกษาดุงาน 
เรียนรู้ตามพระราชกรณียกีจปรัชญา 
เศรษฐกิจพอเพียง

0.00 214,500.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการร่าสมโภช "ชาวอุดรเทิดไท้ด้วย 
ใจฺภักด" เน่ืองในการจัดกิจกรรมอันเนื่อง 
เกี่ยวกับงานพระราชพิธีบรมราชาภิเษก 
พุทธศักราช ๒๕๖๒

0.00 0.00 0.00 17,100.00 -100 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพัชอันเนื่อง 
มาจากพระราชดำริ ฯ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

ค่าบำรุงรักษาและข้อมแซม 61,523.80 332,148.40 265,301.50 420,000.00 -52.38 % 200,000

รวมค่าใข้สอย 844,598.30 1,390,876.08 970,783.50 1,667,810.00 1,440,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 147,246.00 191,668.00 89,908.00 227,800.00 9.75 % 250,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 22,980.00 44,149.00 20,130.00 30,000.00 66.67 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 37,510.00 40,580.00 50,160.00 110,590.00 35.64 % 150,000

วัสดุเข้อเพลิงและหล่อล่ืน 528,012.60 493,059.90 499,556.90 1,000,000.00 -3 % 970,000

วัสดุการเกษตร 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 6,220.00 9,900.00 7,580.00 10,000.00 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,800.00 41,360.00 32,690.00 50,000.00 0 % 50,000

วัสดุอ่ืน 9,000.00 0.00 7,200.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 780,768.60 820,716.90 707,224.90 1,458,390.00 1,490,000

KJ
Sj



รายจ่ายจริง ประมาณกาว

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง(%) ปี 2563

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฬา 555,317.27 657,465.64 810,341.84 800,000.00 12.5 % 900,000

ค่านํ้าประปา ค่าน้ําบาดาล 76,002.04 75,594.38 91,589.44 100,000.00 0 % 100,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 118,165.44 172,363.05 160,706.27 200,000.00 0 % 200,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 13,641.00 16,260.00 11,153.00 20,000.00 0 % 20,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0.00 1,391.00 2,856.00 13,000.00 53.85 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 763,125.75 923,074.07 1,076,646.55 1,133,000.00 1,240,000

รวมงบดำเนินงาน 2,428,836.15 3,187,138.80 2,927,404.95 5,252,100.00 5,190,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอ้ีทำงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,500

เครื่องโทรศัพท์ 0.00 0.00 0.00 2,500.00 -100 % 0

เครื่องโทรสาร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 18,000

จัด€อเก้าอี้ใฟ้ในกิจการสภาเทศบาลตำบล 
กลางใหญ่ 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0 % 0

จัด1‘อ้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0.00 32,800.00 0.00 0.00 0 % 0

จัด€อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0.00 0.00 11,000.00 21,500.00 32.56 % 28,500

โต๊ะทำงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 58,500

ผ้าม่านสำนักงาน 0.00 0.00 77,380.00 0.00 0 % 0

พัดลม 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องขยายเสียง 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0 % 0

เครื่องขยายเสียงพร้อมอุปกรณี จำนวน 
1 ชุด 199,769.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

NJ
( j J



รายจ่ายจริง ประมาณกาว

ป 2ี559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิตอล 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 35,000

เครื่องมัลติมีเดิยโปรเจคเตอร่ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 42,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 51,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวล 
ผล 0.00 0.00 0.00 22,000.00 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวล 
ผล 68,700.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เครื่องพิมพ์ 0.00 0.00 0.00 2,600.00 823.08 % 24,000

เครื่องสำรองไพิฬา 0.00 0.00 0.00 2,500.00 100 % 5,000

โครงการจัด‘อ้อชุดโปรแกรมปองกัน 
ไวรัส สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 14,000.00 -100 % 0

โครงการจัดอุปกรณ์อ่านบัตรแบบ 
อเนกประสงค 0.00 0.00 0.00 17,000.00 -100 % 0

จัด1อ้อเครื่องพิมพ์'ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED 
ขาวดำ 7,180.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

เพ่ือจัด‘อ้อผ้าเต็นท์ จำนวน 6 หลัง 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 235,165.00 78,355.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 580,814.00 141,155.00 92,380.00 82,100.00 303,000

รวมงบลงทุน 580,814.00 141,155.00 92,380.00 82,100.00 303,000

NJ
£



รายจ่ายจริง ประมาณกาว
ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

งบรายจ่ายอ่ืน
รายจ่ายอ่ืน

รายจ ่ายอ ื่น 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0 % 0

การสำรวจแ ละป ระเม ิน ความ พ ึงพ อใจ  
ข องป ระชาชน ต ่อก ารให ้บ ร ิก ารข อง 
เทศบาล

0.00 0.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000

รวมรายจ่ายอ่ืน 0.00 10,000.00 10,000.00 15,000.00 15,000

รวมงบรายจ่ายอ่ืน 0.00 10,000.00 10,000.00 15,000.00 15,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เง ิน อ ุด ห น ุน องค ์ก รป กค รองส ่วน ท ้อ งถ ิ่น 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0 % 0

เง ิน อ ุด ห น ุน องค ์ก ารบ ร ิห ารส ่วน ตำบ ล  
ป ้านผอ

0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

อ ุด ห น ุน องค ์ก รป กค รองส ่วน ท ้อ งถ ิ่น 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

เง ิน อ ุด ห น ุน ส ่วน ราช การ 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โค รงก าร เง ิน อ ุด ห น ุน งาน รัฐพ ิธ ีอำเภอ  
ปานผ ีอ

0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

อ ุดห น ุน อำเภ อป ้าน ผ ีอ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 25,000.00 20,000.00 20,000.00 35,000.00 40,000

รวมงบเงินอุดหนุน 25,000.00 20,000.00 20,000.00 35,000.00 40,000

รวมงานบริหารท่ัวไป 8,543,600.15 9,709,053.80 9,522,679.95 12,219,880.00 12,533,370

KJ
บา



รายจ่ายจริง ประมาณกาว
ป 2ี559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบดำเนินงาน

ค่าใ'ฟ้สอย
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่ 
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดเก็บข้อมูลเพื่อจัดทำแผน 
ต่างๆ 7,000.00 13,370.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดทำแผนพัฒนาท้องกัน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการประชุมูประชาคมเพื่อจัดทำแผน 
พัฒนาท้องกันสปี 0.00 0.00 0.00 12,000.00 -100 % 0

รวมค่าใข้สอย 7,000.00 13,370.00 0.00 12,000.00 20,000

รวมงบด่าเนินงาน 7,000.00 13,370.00 0.00 12,000.00 20,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอ่ืทำงาน 0.00 0.00 0.00 4,500.00 -100 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0.00 0.00 0.00 5,500.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 7,000.00 13,370.00 0.00 22,000.00 20,000

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจ่า)
เงินเต่อนพนักงาน 1,252,543.00 1,625,400.00 1,453,460.00 2,239,800.00 -11.26 % 1,987,600

เงินประจ่าตำแหน่ง 65,500.00 78,000.00 78,000.00 78,000.00 0 % 78,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 442,735.00 451,920.00 462,600.00 490,560.00 0.82 % 494,600

NJ
(วริ



รายจ่ายจริง ประผาณกาว

ป 2ี559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 29,050.00 26,340.00 15,660.00 72,000.00 -66.67 % 24,000

ววผเงินเดือน (ฝายประจ่า) 1,789,828.00 2,181,660.00 2,009,720.00 2,880,360.00 2,584,200

ราผงบ!)คลากร 1,789,828.00 2,181,660.00 2,009,720.00 2,880,360.00 2,584,200

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

ค่าเฃ่ทบัาน 0.00 36,000.00 42,000.00 36,000.00 66.67 % 60,000

เงินข้วยเหลีอการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

ววผค่าตอบแทน 0.00 36,000.00 42,000.00 106,000.00 130,000

ค่า'ไร่}สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มา'ส์งบริการ 0.00 1,344.05 1,064.00 0.00 0 % 0

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มา'อ่ืงบริการ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

รายจ่ายเกี่ยวเนัองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่ 
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใข้จ่ายในการจัดทำแผนท่ีภาษีและ 
ทะเบียนทรัพย์สิน 99,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใข้จ่ายในการจัดทำแผนท่ีภาษีและ 
ทะเบียนทรัพย์สิน 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0 % 0

ค่าไข้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 79,380.00 105,982.00 70,182.00 150,000.00 -20 % 120,000

โครงการพัฒนาแผนที่ภาษีและทะเบียน 
ทรัพย์สินเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บ 
และพัฒนารายได้

0.00 0.00 0.00 107,850.00 85.44 % 200,000

รวผค่าไข้สอย 178,880.00 107,326.05 131,246.00 277,850.00 340,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 8,581.05 33,075.00 39,755.00 40,000.00 -100 % 0

KJ
VI



รายจ่ายจริง ประผาณกาว

ป 2ี559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

วัสดุคอมพิวเตอร์ 28,500.00 11,200.00 21,460.00 30,000.00 0 % 30,000

ววผค่าวัสดุ 37,081.05 44,275.00 61,215.00 70,000.00 30,000

ราผงบค่าเนินงาน 215,961.05 187,601.05 234,461.00 453,850.00 500,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอ้ีแถว 0.00 0.00 0.00 22,500.00 -100 % 0

เก้าอี้สำนักงานพนักพิงกลาง 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เครื่องพิมพ์ดีด 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 13,500.00 5,000.00 16,500.00 17,500.00 -68.57 % 5,500

พัดลม 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล 22,900.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 39,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โนัตปุก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 22,000

เครื่องพิมพ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 19,600

เครื่องพิมพ์ ชนิดเลเซอร์ 3,590.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เครื่องสำรองไพ์พ์า 3,000.00 0.00 0.00 2,500.00 0 % 2,500

รวผค่าครุภัณฑ์ 45,490.00 17,000.00 24,500.00 42,500.00 88,600

ราผงบลงทุน 45,490.00 17,000.00 24,500.00 42,500.00 88,600

วามงานบริหารงานคลัง 2,051,279.05 2,386,261.05 2,268,681.00 3,376,710.00 3,172,800

ววผแผนงานบริหารงานท่ัวไป 10,601,879.20 12,108,684.85 11,791,360.95 15,618,590.00 15,726,170

CO



รายจ่ายจริง ประมาณกาว

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง(%) ปี 2563

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารท๋ัวไปเก่ียวกับกาวรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจำ)

เงินเดีอนพนักงาน 347,430.00 433,380.00 458,752.00 847,080.00 -36.69 % 536,300

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 381,280.00 475,800.00 441,480.00 469,500.00 -0.75 % 466,000

เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 46,000.00 70,020.00 63,235.00 72,000.00 33.33 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจำ) 774,710.00 979,200.00 963,467.00 1,388,580.00 1,098,300

รวมงบบุคลากร 774,710.00 979,200.00 963,467.00 1,388,580.00 1,098,300

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเฃ่ทบ้าน 0.00 0.00 0.00 80,000.00 6.25 % 85,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 80,000.00 85,000

ค่าใข้สอย
รายจ่ายเกี่ยวเนัองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่ 
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดกิจกรรม วัน อปพร. 15,670.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดทำแผนและฝึกข้อมแผน 
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 5,150.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการข้อมบำรุงหอกระจายข้าว 
ชุมชน/หมู่ป้าน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมทบทวนและศึกษาดู 
งานของ อปพร. 22,700.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใข้สอย 43,520.00 0.00 0.00 20,000.00 0

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 6,690.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

f\J
มู่วิ



รายจ่ายจริง ประผาณกาว

ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 21,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ววผค่าวัสดุ 27,690.00 2,000.00 0.00 0.00 0

ราผงบค่าเนินงาน 71,210.00 2,000.00 0.00 100,000.00 85,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องพิมพ์ 0.00 0.00 0.00 7,900.00 -100 % 0

จัด1‘อ้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน 
ประมวลผล 22,900.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดอ้อเครื่องพิมพ์ แบบฉีด 
หมึก(INKJET Printer) 4,290.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวผค่าครุภัณฑ์ 27,190.00 0.00 0.00 7,900.00 0

ค่าท่ีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณ,ปการ

โครงการต่อเติมอาคารศูนย์ป่องกันและ 
บรรเทาสาธารณภัย 443,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์ 
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าท่ีดินและสิงก่อสร้าง 443,000.00 63,000.00 0.00 0.00 0

ววผงบลงทุน 470,190.00 63,000.00 0.00 7,900.00 0

รวผงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 1,316,110.00 1,044,200.00 963,467.00 1,496,480.00 1,183,300

น)๐



วายจ่ายจริง ประมาณกาว

ป 2ี559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

งานป๋องกันภัยฝายพลเรีอนและระงับอัคคีภัย

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ 
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000

ค่าใข้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่ 
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดกิจกรรมวัน อปพร. 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

โครงการจัดท้าแผนและฝึกข้อมแผน 
ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 0.00 19,700.00 18,395.00 30,000.00 0 % 30,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนหลักสูตรอาสา 
สมัครปองกันภัยฝายพลเรือน(อปพร) 0.00 0.00 134,350.00 0.00 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครปองกันไฟ 
ปา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครปองกันภัย 
ฝายพลเรือน(หลักสูตรจัดตั้ง) 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

โครงการรณรงค์ปองกันและลดอุบัติเหตุ 
ทางถนนในข้วงเทศกาลต่าง ๆ 43,050.00 40,880.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการรณรงค์ปองกันและลดอุบัติเหตุ 
ทางถนนในข้วงเทศกาลต่างๆ 0.00 0.00 46,760.00 30,000.00 0 % 30,000

โครงการเสริมสร้างความปลอดภัยทางน์า 
ให้แก่เด็กและเยาวชน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมค่าใข้สอย 43,050.00 60,580.00 199,505.00 130,000.00 170,000

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 4,295.00 32,500.00 -100 % 0

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 0.00 0.00 162,600.00 60,000.00 -66.67 % 20,000

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 32,664.00 18,996.00 13,100.00 40,000.00 -100 % 0



รายจ่ายจริง ประผาณกาว

ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

วัสดุอ่ืน 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0 % 0

ววผค่าวัสดุ 32,664.00 27,496.00 179,995.00 132,500.00 20,000

ราผงบค่าเนินงาน 75,714.00 88,076.00 379,500.00 262,500.00 390,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์เคร่ืองดับเพลิง

เครื่องดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

สายส่งนํ้าดับเพลิง หัวฉีดดับเพลิง 0.00 0.00 19,400.00 60,000.00 -100 % 0

สายส่งนาดับเพลิง หัวฉีดดับเพลิง และ 
อุปกรณ์ในการดับเพลิง 28,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวผค่าครุภัณฑ์ 28,000.00 24,000.00 19,400.00 60,000.00 100,000

รวพงบลงทุน 28,000.00 24,000.00 19,400.00 60,000.00 100,000

รวพงานป้องกันภัยฝายพลเริอนและระงับอัคคีภัย 103,714.00 112,076.00 398,900.00 322,500.00 490,000

ววผแผนงานการรักษาควาผสงบภายใน 1,419,824.00 1,156,276.00 1,362,367.00 1,818,980.00 1,673,300

แผนงานกาวคีกษา

งานบริหารท๋ัวไปเก่ียวกับกาวดืกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจำ)

เงินเดีอนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,476,930

เงินประจำตำแหน่ง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 78,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 524,230.00 608,445.00 700,800.00 765,120.00 0.05 % 765,500

เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 27,000.00 44,000.00 47,000.00 84,000.00 42.86 % 120,000

ววผเงินเดือน (ฝายประจ่า) 551,230.00 652,445.00 747,800.00 849,120.00 2,440,430

รวพงบบุคลากร 551,230.00 652,445.00 747,800.00 849,120.00 2,440,430

น)f\J



รายจ่ายจริง ประมาณกาว

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง(%) ปี 2563

งบดำเนินงาน

ค่าใ'ฟ้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่ 
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 50,000.00 46,800.00 50,000.00 50,000.00 0 % 50,000

โครงการสนับสนุนค่าใข้จ่ายการบริหาร 
สถานศึกษา 1,671,120.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใข้สอย 1,721,120.00 46,800.00 50,000.00 50,000.00 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้าน-งานครัว 98,198.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,003,175.28 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,101,373.28 0.00 0.00 0.00 0

รวมงบดำเนินงาน 2,822,493.28 46,800.00 50,000.00 50,000.00 50,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

จัดข้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดข้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
(INKJET Printer) 4,290.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 26,790.00 0.00 0.00 5,000.00 0

รวมงบลงทุน 26,790.00 0.00 0.00 5,000.00 0

น)
Co



วายจ่ายจริง ประมาณกาว

ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,854,300.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,854,300.00 0.00 0.00 0.00 0

รวนงบเงินอุดหนุน 1,854,300.00 0.00 0.00 0.00 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการดืกษา 5,254,813.28 699,245.00 797,800.00 904,120.00 2,490,430

งานระดับก่อนวัยเวียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจำ)

เงินเดีอนพนักงาน 0.00 2,043,414.00 2,127,940.00 2,297,640.00 8.04 % 2,482,440

เงินวิทยฐานะ 0.00 0.00 35,000.00 294,000.00 62.86 % 478,800

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 559,127.00 554,400.00 638,100.00 -0.58 % 634,400

เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 152,050.00 96,000.00 96,000.00 0 % 96,000

วามเงินเดือน (ฝายประจำ) 0.00 2,754,591.00 2,813,340.00 3,325,740.00 3,691,640

รวมงบบุคลากร 0.00 2,754,591.00 2,813,340.00 3,325,740.00 3,691,640

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงิน'ข่[วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 6,130.00 14,130.00 40,000.00 25 % 50,000

วามค่าตอบแทน 0.00 6,130.00 14,130.00 40,000.00 50,000

ค่าไข้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่ 
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใข้จ่ายในการพัฒนาผู้ประกอบวิชาข้พ 
ครู 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 16,000

โครงการสนับสนุนค่าใข้จ่ายการบริหาร 
สถานศึกษา 0.00 1,311,900.00 1,179,600.00 1,521,900.00 2.21 % 1,555,500

รวมค่าไข้สอย 0.00 1,311,900.00 1,179,600.00 1,521,900.00 1,571,500



รายจ่ายจริง ประมาณกาว

ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 99,524.00 99,785.00 150,000.00 0 % 150,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 0.00 1,165,173.02 1,248,877.44 1,385,420.00 -9.27 % 1,257,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 1,264,697.02 1,348,662.44 1,535,420.00 1,407,000

รวมงบค่าเนินงาน 0.00 2,582,727.02 2,542,392.44 3,097,320.00 3,028,500

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 0.00 0.00 0.00 22,000.00 -100 % 0

พัดลม 0.00 0.00 0.00 6,000.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0
ค่าท่ีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูบ้การ

ปรับบ้รุงโรงอาหารศูนย์'พัฒนาเด็กเล็กวัด 
สังฆคณาราม บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 5 0.00 0.00 151,500.00 0.00 0 % 0

รวมค่าท่ีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 0.00 151,500.00 0.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 0.00 151,500.00 28,000.00 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 2,271,000.00 2,193,000.00 0.00 0 % 0
อุดหนุนุโรงเรียนสังกัดคณะกรรมการการ 
ศี๋กษาขนพันฐาน(สพฐ.) 0.00 0.00 0.00 2,084,000.00 -14.4 % 1,784,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 2,271,000.00 2,193,000.00 2,084,000.00 1,784,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 2,271,000.00 2,193,000.00 2,084,000.00 1,784,000

รวมงานระดับก่อนวัยเวียนและประถมดิกษา 0.00 7,608,318.02 7,700,232.44 8,535,060.00 8,504,140

รวมแผนงานการดิกษา 5,254,813.28 8,307,563.02 8,498,032.44 9,439,180.00 10,994,570



รายจ่ายจริง ประมาณกาว

ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารท๋ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจำ)

เงินเดีอนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,476,920

เงินประจำตำแหน่ง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 78,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 540,000

เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 120,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจำ) 0.00 0.00 0.00 0.00 2,214,920

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 0.00 2,214,920

งบดำเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0.00 30,000.00 10,080.00 40,000.00 -25 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 30,000.00 10,080.00 40,000.00 30,000

รวมงบดำเนินงาน 0.00 30,000.00 10,080.00 40,000.00 30,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพ่นหมอกควัน 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

โครงการจัดข่ีเอถังขยะแยกปรเภท 0.00 23,920.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 23,920.00 59,000.00 0.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 23,920.00 59,000.00 0.00 0

น)
0ร



รายจ่ายจริง ประนาณกาว

ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดด่าง (%) ป ี2563

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0 % 0

รวนเงินอุดหนุน 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0

รวนงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0

รวนงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข 0.00 53,920.00 329,080.00 40,000.00 2,244,920

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

งบดำเนินงาน

ดำ'ไร่}สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มารงบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มารงบริการ 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0 % 4,800

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่ 
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการความร่วมมีอการรณรงค์ปองกัน 
โรคพิษสุนัขปา ประจ่าป 2561 ภายใด้ 
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก 
โรคพิษสุนัขปา ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ 
เจ้าฬาจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชฦมาริ

0.00 0.00 21,000.00 0.00 0 % 0

โครงการความร่วมมีอการรณรงค์ปองกัน 
โรคพิษสุนัขปา ประจำปี 2562 ภายใด้ 
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก 
โรคพิษสุนัขปา ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ 
เจ้าฬาจุฬาภรณิวลัยลักษณ์ อัครราชฦมาริ

0.00 0.00 0.00 25,600.00 -100 % 0

โครงการบริหารจัดการหน่วยบริการการ 
แพทย์ฉุกเฉิน 0.00 0.00 302,550.00 440,000.00 0 % 440,000

โครงการบริหารจัดการหน่วยบริการการ 
แพทย์ฉุกเฉิน(หน่วยกู้'รพ) 305,100.00 325,050.00 0.00 0.00 0 % 0

น)
■vl



รายจ่ายจริง ประผาณกาว

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง(%) ปี 2563
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก 
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง 
เธอ เจ้าฬาจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช 
ฦมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย 
ราชนารี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 24,000

รวผต่าใ•รสอย 305,100.00 325,050.00 323,550.00 470,400.00 468,800

ค่าวัสดุ

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

ววผค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0

รวผงบค่าเน้นงาน 305,100.00 325,050.00 323,550.00 520,400.00 468,800

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถพยาบาลฉกเฉิน (รถกระบะ) ปริมาตร 
กระบอกสูบโม่ตาก-วา 2,400 #0 หรีอ 
กำลังเครื่องยนต์สูงสุดไมตากว่า 110 
กิโลวัตต์

0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 -100 % 0

รวผค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0

ราผงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 260,000

น)
CO



รายจ่ายจริง ประผาณกาว

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง(%) ปี 2563

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 97,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 0.00 0.00 0.00 260,000.00 -100 % 0

รวผเงินอุดหนุน 97,500.00 0.00 0.00 260,000.00 260,000

ราผงบเงินอุดหนุน 97,500.00 0.00 0.00 260,000.00 260,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 402,600.00 325,050.00 323,550.00 1,780,400.00 728,800

รวผแผนงานสาธารณสุข 402,600.00 378,970.00 652,630.00 1,820,400.00 2,973,720

แผนงานสิงคผสงเคราะห์

งานบริหารก่ีว'ไปเก่ียวกับสิงคผสงเคราะห์

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวผเงินอุดหนุน 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0

รวผงบเงินอุดหนุน 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0

ววผงานบริหารก่ีวไปเก่ียวกับสิงคผสงเคราะห์ 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0

งานสวัสดิการสิงคผและสิงคผสงเคราะห์

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ 
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 144,000

ววผค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000

รวผงบดำเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000

ววพงานสวัสดิการสิงคผและสิงคผสงเคราะห์ 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000

ววผแผนงานสิงคผสงเคราะห์ 20,000.00 0.00 0.00 0.00 144,000

น)
นว



รายจ่ายจริง ประมาณกาว

ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารท๋ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจำ)

เงินเดีอนพนักงาน 465,220.00 598,200.00 634,800.00 689,880.00 5.5 % 727,800

เงินเพ่ิมต่าง  ๆของพนักงาน 0.00 23,140.00 0.00 0.00 0 % 0

เงินประจำตำแหน่ง 52,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0 % 60,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 405,625.00 539,160.00 528,920.00 575,760.00 20.08 % 691,400

เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 39,140.00 46,280.00 62,660.00 96,000.00 -25 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจำ) 961,985.00 1,266,780.00 1,286,380.00 1,421,640.00 1,551,200

รวมงบบุคลากร 961,985.00 1,266,780.00 1,286,380.00 1,421,640.00 1,551,200

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 17,408.00 14.89 % 20,000

ค่าเฃ่ทบัาน 6,000.00 33,000.00 33,000.00 36,000.00 38.89 % 50,000

เงิน'ข่ายเหลือการศึกษาบุตร 0.00 2,130.00 2,130.00 5,000.00 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 6,000.00 35,130.00 35,130.00 58,408.00 80,000

ค่าใข้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มา'ส์งบริการ 464,600.00 313,200.00 215,700.00 0.00 0 % 0

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มา'อ่ืงบริการ 0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่ 
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใข้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 11,200.00 3,700.00 27,920.00 57,592.00 4.18 % 60,000

ค่าบำรุงรักษาและข้อมแซม 3,470.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใข้สอย 479,270.00 316,900.00 243,620.00 257,592.00 60,000

๐



วายจ่ายจริง ประมาณกาว

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง(%) ปี 2563

ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 0.00 9,320.00 11,040.00 20,000.00 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 26,635.00 1,500.00 22,000.00 127.27 % 50,000

วัสดุก่อสร้าง 34,528.02 235,399.00 123,072.00 170,000.00 17.65 % 200,000

วัสดุการเกษตร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 2,460.00 3,910.00 1,790.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 36,988.02 275,264.00 137,402.00 242,000.00 320,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0.00 246.44 0.00 2,000.00 0 % 2,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 246.44 0.00 2,000.00 2,000

รวมงบดำเนินงาน 522,258.02 627,540.44 416,152.00 560,000.00 462,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เครื่องอัดอากาศ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

จัดข่ีเอแบบหล่อลูกคอนกรีต ชนิดเหลี่ยม 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 22,000

เครื่องพิมพ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 8,000

จัด1ข่ีเอคอมพิวเตอร์โนัตบุ้ค สำหรับงาน 
ประมวลผล 20,900.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดข่ีเอ เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงาน 
ประมวลผล 52,800.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0



วายจ่ายจริง ประมาณกาว

ป 2ี559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

จัดข่ีเอเคร่ืองพิมพ์ขนิดเลเซอร์/ซนิด LED 
ขาวดำ 7,300.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดข่ีเอเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก(เ N JET
Printer) 19,780.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 115,780.00 0.00 9,500.00 50,000.00 30,000

ค่าท่ีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก ข้าม 
ห้วยน้ําฬา บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 4 0.00 0.00 1,040,000.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างศาลาพักศพ บ้านกลาง 
ใหญ่ หมู่ท่ี 10 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารกองข้าง 0.00 678,000.00 0.00 0.00 0 % 0

ต่อเติมศาลาพักศพ บ้านนาส่ิดา หมู่ท่ี 3 0.00 0.00 221,000.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

โครงการเงินชดเชยค่างานก่อสร้าง(ค่า
K)

0.00 0.00 0.00 100,000.00 0 % 100,000

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อ 
สร้าง 683,000.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานท่ีจ่ายให้แก่เอกชน 
นิติบุคคลหรีอบุคคลภายนอกเพ่ือให้ไต่มาข้งสิ่ง 
ก่อสร้าง

ค่าจ้างออกแบบปรับปรุงต่อเติมอาคาร 
สำนักงานเทศบาลตำบลกลางใหญ่ 0.00 0.00 0.00 8,000.00 -100 % 0

รวมค่าท่ีดินและสิงก่อสร้าง 781,000.00 678,000.00 1,261,000.00 108,000.00 300,000

วามงบลงทุน 896,780.00 678,000.00 1,270,500.00 158,000.00 330,000

วามงานบริหารท่ีวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 2,381,023.02 2,572,320.44 2,973,032.00 2,139,640.00 2,343,200

งานไพ์พ์าถนน

-fc.
KJ



รายจ่ายจริง ประมาณกาว

ป 2ี559 ป ี2560 ป ี2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน

ค่าท่ีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย 
บ้านน้อยเขาขาด บ้านกลางใหฌ่ หม่ท่ี
10

0.00 0.00 298,000.00 0.00 0 % 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย 
บ้านน้อยโนนตาแสง-;วัดดงสระพังทอง 
บ้านโนนตาแสง หมู่ท่ี 6

0.00 0.00 373,000.00 0.00 0 % 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวัด 
พระเจ้านอน บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 2 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0 % 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย 
หลุบพาล บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 2 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0 % 0

ก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 
บ้านนางวาส เทวงษา บ้านกลางใหญ่ หมู่ 
ท่ี 5

0.00 0.00 108,000.00 0.00 0 % 0

ก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 
บ้านนายชาญ ชาวดร บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 2 0.00 0.00 89,000.00 0.00 0 % 0

ก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 
บ้านนายบุญส่ง สิทธิแสน บ้านกลางใหญ่ 
หมู่ท่ี 12

0.00 0.00 61,000.00 0.00 0 % 0

ก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 
บ้านนายปอ อรรควงษ์ บ้านกลางใหญ่ 
หมู่ท่ี 12

0.00 0.00 33,000.00 0.00 0 % 0

ก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 
บ้านนายสุรพงษ์ เทวงษา บ้านกลางใหญ่ 
หมู่ท่ี 9

0.00 0.00 48,000.00 0.00 0 % 0

ก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 
บ้านนายโสวัฒน้ คันธิ บ้านผักบ้ง หม่ท่ี
2

0.00 0.00 51,000.00 0.00 0 % 0

ก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 
บ้านนายเฮีอง ปราบคน'ร่ว บ้านกลาง 
ใหญ่ หมู่ท่ี 12

0.00 0.00 21,000.00 0.00 0 % 0

น)



รายจ่ายจริง ประผาณกาว

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง(%) ปี 2563
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 
เหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านกลางใหญ่ หมู่ 
ท่ี 10

236,000.00 438,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 
เหล็กภายในเทศบาลตำบลกลางใหญ่ 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 
เหล็กภายในหม่บ้าน บ้านกลางใหฌ่ หม่ท่ี
9

0.00 196,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดินเพื่อการเกษตร 
บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 4 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดินลูกรังเพื่อการ 
เกษตร ภายในหมู่บ้าน บ้านโนนตาแสง 
หมู่ท่ี 11

98,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริม 
เหล็กภายในหม่บ้าน บ้านกลางใหฌ่ หม่ท่ี
5

0.00 38,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริม 
เหล็กภายในหม่บ้าน บ้านโนนตาแสง หม่ 
ท่ี 11

0.00 85,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริม 
เหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนตาแสง หมู่ 
ท่ี 6

0.00 197,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริม 
เหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 2 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก 
เอนกประสงค์ บริเวณสำนักงานเทศบาล 
ตำบลกลางใหญ่ หมู่ท่ี 9

0.00 235,500.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจ!อมแซมถนนดินลูกรังภายใน 
ตำบลกลางใหฌ่ เขต 1 หม่ 
1,5,6,9,10,12

0.00 439,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจ!อมสร้างผิวทางแอสพ่ืลท์ 
คอนกรีต Asphaltic concrete หมู่ 3,7 
ต.กลางใหญ่

0.00 0.00 499,000.00 0.00 0 % 0

โครงการจ!อมสร้างผิวทางแอสพ่ืลท์ 
คอนกรีต Asphaltic concrete หมู่ 7 ต 
.กลางใหญ่

0.00 0.00 331,000.00 0.00 0 % 0



รายจ่ายจริง ประผาณกาว

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง(%) ปี 2563
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม 
เหล็กภายในหม่บาน บ้านกลางใหฌ่ หม่ท่ี
12

0.00 54,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม 
เหล็กภายในหมู่บาน บ้านนาสีดา หมู่ท่ี 7 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการเสริมไหล่ถนนคอนกรีตเสริม 
เหล็กภายในหม่บ้าน บ้านกลางใหฌ่ หม่ท่ี
9

0.00 202,500.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการเสริมไหล่ถนนคอนกรีตเสริม 
เหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 2 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0 % 0

บุกเบิกก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านกลางใหญ่ 
หมู่ท่ี 1 0.00 0.00 149,000.00 0.00 0 % 0

บุกเบิกก่อุสร้างถนนลูกรัง บ้านโนนตา 
แสง หมู่ท่ี 6 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0 % 0

บุกเบิกก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านผักบุ้ง หมู่ 
ท่ี 4 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0 % 0

รวผค่าท่ีดินและสิงก่อสร้าง 517,000.00 2,098,000.00 2,531,000.00 0.00 0

วาผงบลงทุน 517,000.00 2,098,000.00 2,531,000.00 0.00 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขา 
อาเภอบ้านผีอ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000

ววผงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000

ววผงานไฟฬาถนน 517,000.00 2,098,000.00 2,531,000.00 0.00 300,000

บา



รายจ่ายจริง ประมาณกาว

ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

งานสวนสาธารณะ

งบดำเนินงาน

ค่าใ'ฟ้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่ 
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการ 1 อปท. 1 ถนนที่องกันใส่ใจล่ง 
แวดล้อม 0.00 0.00 0.00 60,000.00 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ลานกีฬาเอนก 
ประสงค์ เทศบาลตำบลกลางใหญ่ 0.00 0.00 0.00 17,500.00 -100 % 0

รวมค่าใข้สอย 0.00 0.00 0.00 77,500.00 0

รวมงบด่าเนินงาน 0.00 0.00 0.00 77,500.00 0

รวมงานสวนสาธารณะ 0.00 0.00 0.00 77,500.00 0

งานกำจัดขยะมูลฝอยและล่งปฏิกูล

งบด่าเนินงาน

ค่า,ไข้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาข้งบริการ 0.00 198,000.00 199,500.00 0.00 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาข้งบริการ 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0 % 200,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่ 
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใข้จ่ายในการจัดการขยะที่ด้นทาง 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใข้สอย 0.00 198,000.00 242,500.00 200,000.00 200,000

รวมงบด่าเนินงาน 0.00 198,000.00 242,500.00 200,000.00 200,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบัานงานครัว

ถังขยะ 0.00 0.00 79,950.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 79,950.00 0.00 0

cr>



รายจ่ายจริง ประนาณกาว

ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

ค่าท่ีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ก่อสร้างรั้วสำเร็จรูป รอบบริเวณบ่อขยะ 0.00 0.00 116,000.00 0.00 0 % 0

รวนค่าท่ีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 0.00 116,000.00 0.00 0

รวนงบลงทุน 0.00 0.00 195,950.00 0.00 0

รวนงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล 0.00 198,000.00 438,450.00 200,000.00 200,000

งานปาบัดน่าเสีย

งบลงทุน

ค่าท่ีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณ,ปการ

โครงการก่องสร้างรางระบายน่าสำเร็จรูป 
คอนกรีตอัดแรงพร้อมวางท่อระบายน่า 
ภายในหมู่ปาน ปานผักบุ้ง หมู่ท่ี 2

90,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างฝาปิดรางระบายน่าภาย 
ในเขตเทศบาลตำบลกลางใหญ่ 0.00 124,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายน่าสำเร็จรป 
ระบบแรงดึงพร้อมขยายไหล่ทางภายใน 
หมู่ป่าน ปานกลางใหญ่ หมู่ท่ี 1

0.00 185,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้าสำเร็จรูป 
ระบบแรงดึงพร้อมวางท่อ คสฺล. ภายใน 
หมู่ป่าน ป่านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 12

57,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้าสำเร็จรูป 
ระบบแรงดึงพร้อมวางท่อ คสฺล.ภายใน้ 
หมู่ป่าน ป่านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 5

498,000.00 215,000.00 0.00 0.00 0 % 0

-P*
VJ



รายจ่ายจริง ประผาณกาว

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง(%) ปี 2563
โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้าสำเร็จรูป 
ระบบแรงดึงพร้อมวางท่อ คสฺล.ภายใน้ 
หมู่บ้าน บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 9

0.00 176,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้าสำเร็จรูป 
ระบบแรงดึงพร้อมวางท่อคสล.ภายใน้ 
หมู่บ้าน บ้านนาสีดา หมู่ท่ี 3

0.00 143,500.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้าสำเร็จรูป 
ระบบแรงดึงพร้อมวางท่อคสล.ภายใน้ 
หมู่บ้าน บ้านนาสีดา หมู่ท่ี 3 (ซอยข้าง 
ฉางข้าวชุมชน)

0.00 121,500.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้าสำเร็จรูป 
ระบบแรงดึงพร้อมวางท่อคสล.ภายใน้ 
หมู่บ้าน บ้านนาสีดา หมู่ท่ี 7

400,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้าสำเร็จรูป 
ระบบแรงดึงพร้อมวางท่อ คสล.ภายใน้ 
หมู่บ้าน บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 13

0.00 145,500.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้าสำเร็จรูป 
ระบบแรงดึงพร้อมวางท่อ คสล.ภายใน้ 
หมู่บ้าน บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 4

0.00 103,500.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้าสำเร็จรูป 
ระบบแรงดึงพร้อมวางท่อระบายน้ํา คสล 
.ภายในหมู่บ้าน บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 1

163,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้าสำเร็จรูป 
ระบบแรงดึงพร้อมวางท่อระบายน้ํา คสล 
.ภายในหม่บ้าน บ้านโนนตาแสง หม่ท่ี
11

128,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายน้าสำเร็จรูป 
ระบบแรงดึงพร้อมวางท่อระบายน้ํา คสล 
.ภายในหมู่บ้าน บ้านโนนตาแสง หมู่ท่ี 6 
(ซอยบ้านน้างวราภร พรมมาซุย)

146,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายน้าสำเร็จรูป 
ระบบแรงดึงพร้อมวางท่อระบายน้า คสล 
.ภายในหมู่บ้าน บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 8

0.00 186,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายน้าสำเร็จรูป 
ระบบแรงดึงพร้อมวางท่าระบายน้า คส้ล. 
ภายในหมู่บ้าน บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 2

114,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

CO



รายจ่ายจริง ประผาณกาว

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง(%) ปี 2563
โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้าสำเร็จรูป 
ระบบแรงดึงภายในหมู่บ้าน บ้านโนนตา 
แสง หมู่ท่ี 11

0.00 116,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้า คสล 
.ภายในหมู่บ้าน บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 2 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดทำฝาปิดเหล็ก ร่องน้ารอ 
บริเวณตลาดสดเทศบาลตำบลกลางใหญ่ 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการปรับปรุงรางระบายน้าภายใน 
หม่บ้าน บ้านกลางใหฌ่หม่ที่ 5 และ หม่ท่ี
9 ”

0.00 499,990.00 0.00 0.00 0 % 0

วางท่อระบายนํ้าคสล. ถนนลูกรังเลียบคอ 
งลำเลียงนํ้า สถานีสูบนํ้า บ้าน”นาสีดา หมู่ 
ท่ี 7

0.00 0.00 52,000.00 0.00 0 % 0

วางท่อระบายน้ํา คสล. ถนนลูกรังสายวัด 
ถ้ําพระ บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 5 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0 % 0

วางท่อระบายน้ํา คสล. ถนนสายบ้านนาง 
อุไรวฺรรณ ปราบพาล บ้านโนนตาแสง 
หมู่ท่ี 6

0.00 0.00 490,000.00 0.00 0 % 0

วางท่อระบายน้ํา คสล. ถนนสายบ้านนาย 
ทองใบ กำลังแสง บ้านกลางใหฌ่ หม่ท่ี
10

0.00 0.00 405,000.00 0.00 0 % 0

วางท่อระบายน้ํา คสูล.ลำห้วยปลากแดก 
บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 1 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0 % 0

วางรางระบายน้าระบบแรงดึงสลับท่อ 
ระบายน้ํา คสล. ถนน,ทางเข้าหนองแวง 
น้อย บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 2

0.00 0.00 160,000.00 0.00 0 % 0

วางรางระบายน้าระบบแรงดึงสลับท่อ 
ระบายน้า คสล. ถนนสายบ้านนางบัวลอง 
แก่นดี บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 13

0.00 0.00 334,000.00 0.00 0 % 0

วางรางระบายน้าระบบแรงดึงสลับท่อ 
ระบายน้า คสล. ถนนสายบ้านนางวิแสง สี 
หาปัญญา บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 9

0.00 0.00 185,000.00 0.00 0 % 0

วางรางระบายน้าระบบแรงดึงสลับท่อ 
ระบายน้า คสล. ถนนสายบ้านนายบุญ 
เตียง ทองแถม บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 2

0.00 0.00 93,000.00 0.00 0 % 0

-1̂
(d



รายจ่ายจริง ประผาณกาว

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง(%) ปี 2563
วางรางระบายนํ้าระบบแรงดึงสลับท่อ 
ระบายน้ํา คฺสล. ถนนสายโรงฆ่าสัตว์ บ้าน 
ผักบุ้ง หมู่ท่ี 8

0.00 0.00 164,500.00 0.00 0 % 0

วางรางระบายนํ้าระบบแรงดึงสลับท่อ 
ระบายน้ํา คสล. ถนนสายศูนย์'พัฒนาเด็ก 
เล็กวัดสว่างบ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 2

0.00 0.00 75,000.00 0.00 0 % 0

ววผค่าท่ีดินและสิงก่อสร้าง 1,596,000.00 2,179,990.00 2,084,500.00 0.00 0

วาผงบลงทุน 1,596,000.00 2,179,990.00 2,084,500.00 0.00 0

รวมงานปาบัดนาเสิย 1,596,000.00 2,179,990.00 2,084,500.00 0.00 0

ววผแผนงานเคหะและชุผซน 4,494,023.02 7,048,310.44 8,026,982.00 2,417,140.00 2,843,200

แผนงานสร้างความเข้มแข้งของชุมชน

งานสิงเสริผและสนับสทุนความเข้มแข้งชุมชน

งบดำเนินงาน

ค่าใข้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่ 
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใข้จ่ายในการส่งเสริมการประกอบ 
อา'ข้พของประชาชน 0.00 24,940.00 17,400.00 0.00 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัฌหาความ 
รุนแรงต่อดึก สตรีและบุคคลในครอบ 
ครัว

0.00 0.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000

โครงการพัฒนาความเข้มแข็งของชุมชน 
ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพ่ํยง 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000

โครงการรณรงค์บ้องกันและแก้ไขปัญหา 
ยาเสพติด 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

โครงการส่งเสริมการสร้างจิตสำนึก 
ประชาธิปไตยและการมีส่วนร่วมของ 
ประชาชน

0.00 0.00 0.00 15,000.00 0 % 15,000

บา๐



รายจ่ายจริง ประผาณกาว

ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563
โครงการส่งเสริมอา'ขัพ พัฒนาอาขัพเพ่ือ 
แก้ไขปัญหาความยากจน 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

รวผค่าใข็สอย 0.00 24,940.00 17,400.00 115,000.00 95,000

รวผงบดำเนินงาน 0.00 24,940.00 17,400.00 115,000.00 95,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการมาตรการเร่งรัดขับเคลื่อนการ 
แก้ไขปัญหายาเสพติดเร่งด่วน ประจำปี 
งบประมาณ 2562 อำเภอปานผีอ จังหวัด 
อุดรธานี

0.00 0.00 0.00 22,200.00 -100 % 0

อุดหนุนอำเภอปานผีอ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 88,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0 % 0

อุดหนุนกลุ่มสตรีตำบลกลางใหญ่ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000

ววผเงินอุดหนุน 88,000.00 13,000.00 13,000.00 22,200.00 33,000

วาผงบเงินอุดหนุน 88,000.00 13,000.00 13,000.00 22,200.00 33,000

ววพงานส่งเสริผและสนับสนุนควาผเข้ผแข็งชุผซน 88,000.00 37,940.00 30,400.00 137,200.00 128,000

รวผแผนงานสร้างควาผเข็ผแข็งของชุผซน 88,000.00 37,940.00 30,400.00 137,200.00 128,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรวผและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดำเนินงาน

ค่าใข็สอย
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่ 
เขัาลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใขัจ่ายในการจัดกิจกรรมแข่งขันกีฬา 0.00 30,520.00 30,160.00 0.00 0 % 0

บา



รายจ่ายจริง ประผาณกาว

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง(%) ปี 2563

โครงการแข่งขันกีฬาต้านภัยยาเสพติด 0.00 0.00 0.00 40,000.00 275 % 150,000

โครงการแข่งขันกีฬาสัมพันธ์ต้านภัยยา 
เสพติด 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวผค่า'ใขัสอย 10,000.00 30,520.00 30,160.00 40,000.00 150,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0.00 6,404.00 6,236.00 10,000.00 0 % 10,000

ววผค่าวัสดุ 0.00 6,404.00 6,236.00 10,000.00 10,000

รวผงบดำเนินงาน 10,000.00 36,924.00 36,396.00 50,000.00 160,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กีฬา

เครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000

รวผค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000

ราผงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000

รวผงานกีฬาและนันทนาการ 10,000.00 36,924.00 36,396.00 50,000.00 260,000

งานศาสนาวัฒนธรวผท้องกีน

งบดำเนินงาน

ค่า'ไร่}สอย
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่ 
เข่าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใขัจ่ายในการจัดงานวันฺสำคัญทาง 
ศาสนาและประเพณีท้องถ่ิน 0.00 23,000.00 26,800.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงานประพณีวันสงกรานต์ 
และวันผู้สูงอายุ 0.00 0.00 2,930.00 10,000.00 0 % 10,000

โครงการจัดงานประเพณีบุญบังไฟ 235,000.00 245,000.00 235,000.00 0.00 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ 
และวันผู้สูงอายุ 5,400.00 3,500.00 0.00 0.00 0 % 0

บา
KJ



รายจ่ายจริง ประผาณกาว

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง(%) ปี 2563
โครงการจัดงานวันที่ระลึกการก่อตั้งเมีอง 
อุดรธานี 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการจัดงานวันที่ระลึกการก่อตั้งเมีอง 
อุดรธานี ครบ 126 ปี 0.00 0.00 0.00 9,000.00 -100 % 0

โครงการจัดงานส่งเสริมวัฒนธรรม 
ประเพณีลอยกระทง 23,000.00 0.00 0.00 70,000.00 0 % 70,000

โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม 
งานประเพณีทอดเทียนเข้าพรรษา การ 
ขับรัองสารกัญญะ ตำบลกลางใหญ่

0.00 0.00 0.00 21,000.00 -100 % 0

โครงการอบรมส่งเสริมสุขภาพผู้สูงวัย 
สร้างจิตสดใส ร่างกายแขง ประจาปิ
2561

0.00 0.00 65,500.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใข้สอย 263,400.00 271,500.00 330,230.00 110,000.00 100,000

รวมงบดำเนินงาน 263,400.00 271,500.00 330,230.00 110,000.00 100,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 299,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน 0.00 0.00 0.00 299,000.00 -100 % 0

อุดหนุนวัดสังฆคณารามบ้านกลางใหญ่ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 299,000.00 319,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 299,000.00 319,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องกน 263,400.00 271,500.00 330,230.00 409,000.00 419,000

รวมแผนงานกาวศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 273,400.00 308,424.00 366,626.00 459,000.00 679,000

บา
GJ



รายจ่ายจริง ประมาณกาว

ป 2ี559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ีนฐาน

งบลงทุน

ค่าท่ีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณ,ปการ

โครงการก่อสร้างรั้วพร้อมประตูเทศบาล 
ตำบลกลางใหญ่ ปานกลางใหญ่ 
หมู่ท่ี 9

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 167,000

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนัก 
งานเทศบาลตำบลกลางใหญ่ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 799,000

โครงการปรับปรุงอาคารฉางข้าวเพื่อเป็น 
หอประชุมเทศบาลตำบลกลางใหญ่ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 900,000

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน คสล สายบ้านนาง 
ทองขัน ศรีดีวงษ์ บ้านกลางใหฌ่ หม่ท่ี
10 0.00 0.00 0.00 499,000.00 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้าน 
นายพทธ ดังสีสัตย์ บ้านกลางใหฌ่ หม่ท่ี
1 0.00 0.00 0.00 69,000.00 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้าน 
โนนตาแสงไปวัดดงสระพังทอง บ้านโนน 
ตาแสง หมู่ท่ี 6

0.00 0.00 0.00 499,000.00 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายวัดพระ 
นอน บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 2 0.00 0.00 0.00 210,000.00 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนาง 
จันทร์เพ่ืฌ โคตรเพชร บ้านผักบ้ง หม่ท่ี
2

0.00 0.00 0.00 65,000.00 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนาย 
พรขัย คันธี บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 2 0.00 0.00 0.00 48,000.00 -100 % 0

บา
£



รายจ่ายจริง ประผาณกาว

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง(%) ปี 2563
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 
เหล็ก สายข้างศาลาประชาคมเข้อมถนูน 
ลาดยางรอบหมู่บ้าน บ้านนาสีดา หมู่ท่ี 3

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 252,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 
เหล็ก สายบ้านกลางใหญ่หมู่ที่ 10 เข้อม 
บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 12 บ้านกลางใหญ่ 
หมู่ท่ี 12

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 497,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 
เหล็ก สายบ้านน้อยเขาขาด บ้านกลาง 
ใหญ่ หมู่ท่ี 10

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 499,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 
เหล็ก สายบ้านนายเกษม คำเวียง 
บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 10

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 451,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 
เหล็ก สายบ้านโนนตาแสงไปวัดดงสระ 
พังทอง บ้านโนนตาแสง หมู่ท่ี 6

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 497,000

โครงการก่อสร้างท่อระบายน้า คสล.ชนิด 
เหล่ียม จำนวน 2 ข้อง บริเวณลำห้วโมง 
นานายมอญ สีวัน บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 4 0.00 0.00 0.00 260,000.00 -100 % 0

โครงการก่อสร้างท่อระบายน้าเหลี่ยม 
จำนวน 2 ข้อง บริเวณลำห้วยกุดเข้ง นา 
นายวาสนา คันธี บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 4

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000

โครงการก่อสร้างท่อระบายน้าเหลี่ยม 
จำนวน 2 ข้อง บริเวณลำห้วยยาง นานาย 
หนูเลี่ยม เร่ียวแรง บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 4

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000

โครงการก่อสร้างทางเท่า คสล. สายบ้าน 
นางกฤษณา บฌธรรม บ้านผักบ้ง หม่ท่ี
2

0.00 0.00 0.00 22,000.00 -100 % 0

โครงการก่อสร้างทางเท่า คสล. สายบ้าน 
นายวีรัตน์ พรมกุล บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 2 0.00 0.00 0.00 26,000.00 -100 % 0

โครงการก่อสร้างทางเท่าคอนกรีตเสริม 
เหล็ก สายบ้านนางเตียง เข้อกลางใหญ่ 
บ้านโนนตาแสง หมู่ท่ี 11

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 93,000

บา
บา



รายจ่ายจริง ประผาณกาว

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง(%) ปี 2563
โครงการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริม 
เหล็ก สายบ้านนางสมบูรณ์ ใจ1ร่อ 
บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 5

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 22,000

โครงการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริม 
เหล็ก สายเบ้านนางหฺนุเอ้ือ ศรีบูญเรีอง 
บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 1

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 220,000

โครงการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริม 
เหล็ก สายบ้านนายทองออน บุญเลิศ 
บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 5

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 17,000

โครงการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริม 
เหล็ก สายบ้านนายสีนวล กองผ้าขาว 
บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 1

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 16,000

โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้าระบบแรง 
ดึงสลับท่อระบายน้ํา คสล. สายบ้านนาย 
มานิตย์ รํ๒ เขียน บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 9 0.00 0.00 0.00 127,000.00 -100 % 0

โครงการก่อสร้างลาน คสล.เอนกประสงค์ 
ภายในสำนักงานเทศบาลตำบลกลางใหญ่ 
บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 9 0.00 0.00 0.00 392,000.00 -100 % 0

โครงการขดลอกคลองส่งนํ้า บ้านโนนตา 
แสง หมู่ท่ี 11 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,000

โครงการขุดลอกทำคันดินรอบหนองแวง 
บ้านนาสีดา หมู่ท่ี 3 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 121,000

โครงการปรับปรุงฺถนนเพื่อการเกษตร 
สายคันคูดึนห้วยน้ําพื่า บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 4 0.00 0.00 0.00 250,000.00 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตร 
สายคำขนุน บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 1 0.00 0.00 0.00 150,000.00 -100 % 0

โครงการวางท่อระบายนํ้า คสล. พร้อม 
บ่อพัก สายบ้านนายสมบัติ ทองศักดิสิทธึ๋ 
บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 10

0.00 0.00 0.00 191,000.00 -100 % 0

บา
O'!



รายจ่ายจริง ประผาณกาว

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง(%) ปี 2563
โครงการวางท่อระบายนํ้า คสล. พร้อม 
บ่อพัก สายบ้านนายสมัคร เจริญชนม์ 
บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 13 0.00 0.00 0.00 320,000.00 -100 % 0

โครงการวางรางระบบแรงดึงสลับท่อ 
คสล. บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 12 0.00 0.00 0.00 180,000.00 -100 % 0

โครงการวางรางระบายนํ้าระบบแรงดึง 
พร้อมบ่อพักสายบ้านนางกฤษณา พรหม 
พลจร บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 1 0.00 0.00 0.00 72,000.00 -100 % 0

โครงการวางรางระบายน้าระบบแรงดึง 
สลับท่อระบายนํ้า คสล. พร้อมบ่อพัก สาย 
บ้านนายริ}นะพงศ์ ชาวดร บ้านผักบ้ง หม่ 
ท่ี 13

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 389,000

โครงการวางรางระบายน้าระบบแรงดึง 
สลับท่อระบายน้า คสล. สายฺบ้านนางเติม 
มีศิลบ่ บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 5 0.00 0.00 0.00 205,000.00 -100 % 0

โครงการวางรางระบายน้าระบบแรงดึง 
สลับท่อระบายนํ้า คสล. สายบ้านนาง 
ทานตะวัน ใจดี บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 12

0.00 0.00 0.00 161,000.00 0 % 161,000

โครงการวางรางระบายน้าระบบแรงดึง 
สลับท่อระบายนํ้า คสล. สุายบ้านนางวัชรี 
เดชน้อย บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 8 0.00 0.00 0.00 166,000.00 -100 % 0

โครงการวางรางระบายน้าระบบแรงดึง 
สลับท่อระบายน้า คสล. สายบ้านนาย 
ปริ,ชา สุกใส บ้านผักบุ้งหมู่ท่ี 8

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 224,000

โครงการวางรางระบายน้าระบบแรงดึง 
สลับท่อระบายน้า คสล. สายบ้านนาย 
พิสิทธึ๋ คันธี บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 2 0.00 0.00 0.00 240,000.00 -100 % 0

โครงการวางรางระบายน้าระบบแรงดึง 
สลับท่อระบายน้า คสล. สายบ้านนายวีร 
พันธ์ นามวงษ์ บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 8 0.00 0.00 0.00 425,000.00 -100 % 0



รายจ่ายจริง ประผาณกาว

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง(%) ปี 2563
โครงการวางรางระบายนํ้าระบบแรงดึง 
สลับท่อระบายนํ้า คสล สายบ้านนายอัศ 
นัย คำเวียง บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 5 0.00 0.00 0.00 68,000.00 -100 % 0

โครงการวางรางระบายนํ้าระบบแรงดึง 
สลับท่อระบายนํ้า คสล.พร้อมบ่อพัก สาย 
บ้านนายเกรียงยศ อรรถประจง 
บ้านกลางใหญ่ หมูท่ี่ 9

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 280,000

รวผค่าท่ีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 4,645,000.00 6,218,000

ราผงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 4,645,000.00 6,218,000

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพ้ีนฐาน 0.00 0.00 0.00 4,645,000.00 6,218,000

รวผแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0.00 0.00 0.00 4,645,000.00 6,218,000

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งน้ําและปาไม้

งบค่าเนินงาน

ค่าใ'ฟิสอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่ 
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการประชารัฐร่วมใจ คลองสวยน่ืา 
ใส เฉลิมพระเกียรตเน่ืองในวันเฉลิมพระ 
ชนมพรรษา ๘๗ พรรษา สมเด็จพระนาง 
เจ้าสิรีกิตติ พระบรมราข้น่ืนาถ พระบรม 
ราชชนนีพันปีหลวง ประจำปีงบประมาณ 
2562

0.00 0.00 0.00 45,380.00 -100 % 0

โครงการประชารัฐร่วมใจ คลองสวยน้ํา 
ใสไร่ผักตบชวา ตำบลกลางใหญ่ 0.00 124,400.00 0.00 0.00 0 % 0

ววผค่า'ไข้สอย 0.00 124,400.00 0.00 45,380.00 0
วาผงบค่าเนินงาน 0.00 124,400.00 0.00 45,380.00 0

บา
00



รายจ่ายจริง ประมาณกาว

ป 2ี559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

งบลงทุน

ค่าท่ีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างท่อระบายนํ้าคอนกรีต 
เสริมเหล็กชนิดเหลี่ยม 
ขนาด1.80x2.40x7.00 เมตร จำนวน 2 
ร!อง (ลำห้วยโมง หมู่ท่ี 9)

0.00 277,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างผนังกั้นนาลำห้วยปลา 
แดก ปานกลางใหญ่ หมู่ท่ี 12 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างฝายกั้นนํ้าคอนกรีต 
เสรีมฺเหลํกลำห้วยคำอ้น ปานโนนตาแสง 
หมู่ท่ี 11

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างฝายต้นนัาตามแนวพระ 
ราชดำริ(ฝายแม้ว) 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างฝายต้นนํ้าลำธารตาม 
แนวพระราชดำริ(ฝายแม้ว) ห้วยทัพ#ไง 
ปานผักปุง หมู่ท่ี 4

0.00 0.00 0.00 150,000.00 -100 % 0

โครงการก่อสร้างฝายนํ้าลี่นคอนกรีต 
เสริมเหล็กลำห้วยโมง ปานกลางใหญ่ หมู่ 
ท่ี 9

513,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการขดลอกลำห้วยปลาแดก 
ปานกลางใหญ่ หมู่ท่ี 1 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการขดลอกลำห้วยโมง ปานกลาง 
ใหญ่ หมู่ท่ี 9 0.00 198,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าท่ีดินและสิงก่อสร้าง 832,000.00 625,000.00 150,000.00 150,000.00 0

รวมงบลงทุน 832,000.00 625,000.00 150,000.00 150,000.00 0

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน่าและปาไม้ 832,000.00 749,400.00 150,000.00 195,380.00 0

รวมแผนงานการเกษตร 832,000.00 749,400.00 150,000.00 195,380.00 0

บา
Co



รายจ่ายจริง ประมาณกาว

ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา

งบลงทุน

ค่าท่ีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างหอถังประปาหมู่บ้าน 
บ้านโนนตาแสงหมู่ที่ 6 0.00 0.00 0.00 499,000.00 -100 % 0

รวมค่าท่ีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 499,000.00 0
รวนงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 499,000.00 0

รวนงานกิจการประปา 0.00 0.00 0.00 499,000.00 0
งานตลาดสด

งบลงทุน

ค่าท่ีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการต่อเติมตลาดสดกลางใหญ่ 
บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 9 0.00 0.00 0.00 273,000.00 -100 % 0

โครงการปรับปรุงตลาดสดผักบุ้ง บ้านผัก 
บุ้ง หมู่ท่ี 2 0.00 0.00 0.00 499,000.00 -100 % 0

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงร!อมแซมตลาดสด เทศ 
บาทตำบลกลางใหญ่ อำเภอบ้านผีอ 
จังหวัดอุดรธานี

0.00 208,000.00 0.00 0.00 0 % 0

รวนค่าท่ีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 208,000.00 0.00 772,000.00 0
รวมงบลงทุน 0.00 208,000.00 0.00 772,000.00 0

CT»๐



รายจ่ายจริง ประผาณกาว

ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขา 
อาเภอ่บ้านผือ 0.00 0.00 0.00 418,400.00 -100 % 0

รวบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 418,400.00 0

รวบงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 418,400.00 0

รวบงานตลาดสด 0.00 208,000.00 0.00 1,190,400.00 0

รวบแผนงานการพาณิชย์ 0.00 208,000.00 0.00 1,689,400.00 0

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 120,636.00 212,217.00 231,424.00 248,520.00 7.19 % 266,380

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,660

เบี้ยยังข้พผู้สูงอายุ 0.00 9,050,200.00 9,584,400.00 11,288,000.00 1.95 % 11,508,000

เบ้ียยังข้พคนพิการ 0.00 2,076,800.00 2,158,400.00 2,592,000.00 0 % 2,592,000

เบี้ยยังข้พผู้ปวยเอดส์ 24,500.00 22,500.00 23,500.00 50,000.00 0 % 50,000

สำรองจ่าย 107,450.00 220,000.00 149,089.00 155,630.00 28.51 % 200,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 220,000.00 210,000.00 220,000.00 0.00 0 % 0

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0.00 0.00 0.00 220,000.00 -100 % 0

ค่าใข้จ่ายในการจัดการจราจร 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 21,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0.00 0.00 0.00 9,580.00 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนระบบหลักฺประกัน 
สุขภาพระดับท้องถ่ินหรีอพ้ืนที่ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 220,000

cr>



รายจ่ายจริง ประผาณกาว

ป ี2559 ป ี2560 ป ี2561 ป ี2562 ยอดต่าง (%) ป ี2563
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น (กบท.) 0.00 476,900.00 493,200.00 496,000.00 11.29 % 552,000

ววผงบกลาง 472,586.00 12,268,617.00 12,860,013.00 15,059,730.00 15,420,040

ววผงบกลาง 472,586.00 12,268,617.00 12,860,013.00 15,059,730.00 15,420,040

ววผงบกลาง 472,586.00 12,268,617.00 12,860,013.00 15,059,730.00 15,420,040

ววผแผนงานงบกลาง 472,586.00 12,268,617.00 12,860,013.00 15,059,730.00 15,420,040
รวผทุกแผนงาน 23,859,125.50 42,572,185.31 43,738,411.39 53,300,000.00 56,800,000

0ร
KJ



6 3

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เทศบาลตำบลกลางใหญ่ 

อำเภอ บ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั่งสิ้น 15,726,170 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง 
ท่ัวไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน

งานบริหารท่ัวไป รวม 12,533,370 บาท

งบบุคลากร รวม 6,985,370 บาท

เงินเดือน (ฝายการเมือง) รวม 2,848,770 บาท

เงินเดือนนายก/รองนายก จำนวน 725,760 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 
แยกรายละเอียด ดังน้ี
(1) เงินเดือนนายกเทศมนตรีในอัตราเดือนละ 28,800 บาท 
จานวน 12 เดือน
(2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 15,840 บาทต่อคน 
รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน
(สำนักปลัดเทศบาล)

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน 180,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายกเทศมนตรี รองนายก 
เทศมนตรี แยกรายละเอียด ดังนี้
(1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา 
ในอัตราเดือนละ 6,000 บาท จำนวน 12 เดือน
(2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา 
ในอัตราเดือนละ 4,500 บาท จำนวน 12 เดือน
(สำนักปลัดเทศบาล)

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 180,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 
แยกรายละเอียด ดังน้ี
(1) ค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา 
ในอัตราเดือนละ 6,000 บาท จำนวน 12 เดือน
(2) ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา 
ในอัตราเดือนละ 4,500 บาท จำนวน 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล)

เงินค่าตอบแทนเลขานฺการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน = 0--, 000
o '  • จานวน 207,090 บาท

ตาบล

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี /ท่ีปรึกษา 
นายกเทศมนตรี แยกรายละเอียด ดังน้ี
(1) ค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา 
ในอัตราเดือนละ 10,080 บาท จำนวน 12 เดือน
(2) ค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา 
ในอัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล)



6 4

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล ประธานสภาเทศบาล 
รองประธานสภาเทศบาล แยกรายละเอียด ดังน้ี
(1) ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล จำนวน 1 อัตรา 
ในอัตราเดือนละ 15,840 บาท จำนวน 12 เดือน
(2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล จำนวน 1 อัตรา 
ในอัตราเดือนละ 12,960 บาท จำนวน 12 เดือน
(3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 10 อัตรา 

10,080 บาท จำนวน 12 เดือน

เง ินค ่าตอบแทนสมาช ิกสภาองค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ่น

ในอัตราเดือนฉ1
(สำนักปลัดเทศบาล)

จำนวน 1,555,920 บาท

เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม
เงินเดือนพนักงาน จำนวน

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าตอบแทนรายเดือน เงิน.เพ่ิมอ่ืน  ๆ ท่ีจ่ายควบ 
กับเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนกงานเทศบาล 
จำนวนอัตราตามท่ีปรากฎในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2561-2563 และทแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 
12 เดือน
(สำนักปลัดเทศบาล)

เงินเพ่ิมต่าง  ๆของพนักงาน จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงาน จำนวนอัตราตามท่ีปรากฏ 
ในแผนอัตรากำลังสามปี(ปึงบประมาณ พ.ศ. 2561-2563 
และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
ดังน้ี
1. เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานเทศบาล ท่ีมีสิทธิ 
ได้รับเงินเพ่ิมค่าครองชีพช่ัวคราว
2. เงินเพิ่มค่าตอบแทนรายเดือนของพนักงานเทศบาล ท่ีมีสิทธิ 
ได้รับเงินประจำตำแหน่ง ตั้งแต่ระดับกลางขี้นไป โดยได้รับเงิน 
ค่าตอบแทนรายเดือนเท่ากับเงินประจำตำแหน่ง
(สำนักปลัดเทศบาล)

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของพนักงานเทศบาล 
ผ้ตำรงตำแหน่งบริหาร อำนวยการ จำนวนอัตราตามท่ีปรากฏ 
ใ”นแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561-2563 
และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล)

4,136,600 บาท

2,642,900 บาท

100,000 บาท

186,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างท่ัวไป 
จำนวนอัตราตามท่ีปรากฎในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2561-2563 และทแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน)โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 
12 เดือน
(สำนักปลัดเทศบาล)

จำนวน 1,039,700 บาท



6 5

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง จำนวนอัตรา 
ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี(ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561-2563 
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล)

เง ิน เพ ิ่มต ่าง ๆของพน ักงานจ ้าง จำนวน 168,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 5,190,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,020,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 900,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร 
ปกครองส่วนท้องถ่ิน
(1) ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้าง เช่น ค่าเบ้ียประชุม 
คาพาหนะ ค่อตอบแทนการออกข้อสอบ คัดเลือก ค่าการตรวจคำตอบ 
หรือจ่ายเป็นค่าตอบแทนอื่นๆท่ีมีสิทธิได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555
(2) เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล 
ประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ตารมระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ 
เป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถ่ินให้เป็นรายจ่ายอื่นของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2557
(3) เงินค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบในการจัดซื้อ 
จดจ่างและการบริหารพัสดุภาครัฐ เช่น บุคคลหรือคณะกรรมการซ้ือ 
หรือจ่าง บุคคลหรือคณะกรรมการดำเนินงานจ่างที่ปรึกษา บุคคลหรือ 
คณะกรรมการจ่างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง ตามท่ีกระทรวง 
การคลังกำหนด
(สำนักปลัดเทศบาล)
(4) ค่าตอบแทนอื่นๆ เช่น ค่าเงินรางวัล เงินทำขวัญฝาอันตราย 
เป็นคร้ังคราว ฯลฯ
(สำนักปลัดเทศบาล)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ่าหน้าที่ท้องถ่ินที่ปฏิบัติงานตามหน้าท่ีปกติ 
โดยลักษณะงานส่วนใหฌ่ต้องปฏิบัติงานในที่ต้ังสำนักงานและได้ปฏิบัติ 
งานนั้นนอกเวลาราชการไนท่ีตั้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ 
ต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานน้ันนอกเวลาราชการ 
นอกทีตังสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะ 
เป็นผลัดหรือกะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติ 
งานนอกเวลาราชการขององค์กรปกรองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(สำนักปลัดเทศบาล)

ค่าเช่าบ้าน
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ท่ีมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน 
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2551และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
(สำนักปลัดเทศบาล)

50,000 บาท

จำนวน 60,000 บาท



66

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ผู้บริหาร พนักงานเทศบาล 
และลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับท่ี 3)
พ.ศ. 2549 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนท่ีสุดท่ี กค 0422.ร/ว 257 
ลงวันท่ี 28 มิฤนายน 2559 เร่ือง ประเภทและอั่ตทเงินบำรุงการศึกษา 
และค่าเล่าเรียน หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.ร/ว 1013 
ลงวันท่ี 18 กุมภาพันธ์ 2559 เร่ือง การเบิกเงินสวัสดิการเก่ียวกับ 
การศึกษาบุตร หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.ร/ว 4522 
ลงวันท่ี 9 ส่ิงหาคม 2559 เร่ือง ป็ระเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษา 
และค่าเล่าเรียน หรือนังสือส่ังการต่าง  ๆ ท่ีเก่ียวข้อง 
(สำนักปลัดเทศบาล)

ค่าใข้สอย รวม 1,440,000 บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ีงบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซี่งบริการ จำนวน 600,000 บ าท

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่าค่าก่ายเอกสาร ค่าเย็บเล่มหนังสือเข้าปกหนังสือ
(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร
(3) เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสาร 
ทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ส่ังพิมพ์ต่างๆ
(4) ค่าธรรมเนียมต่างๆ
(5) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท้าประกันภัยทรัพย์สินของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน อาทิเช่น รถยนต์ทางราชการ(รถส่วนกลาง 
รถประจ่าตำแหน่ง รถรับรอง) ครุกัณฑ์(ครุกัณฑ์ก่อสร้าง
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ครุภณฑ์โรงงาน) อาคารหรือ 
สั่งปลูกสร้างอย่างอ่ืน เว้นอาคารสำนักงานหรืออาคารทท้าการ รวมถึง 
อาคารประกอบอ่ืนที่ใข้ประโยชน์ต่อเนื่องและบ้านพักข้าราชการ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดท้าประกันภัย 
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
(6) เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานตำแหน่งคนงานทั่วไป จำนวน 
2 อดรา เพื่อปฏิบัติงานปรับปรุงภูมิทัศน์ดูแลความสะอาดถนน 
ทางเดินเท้า
(7) เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานเทศกิจ 
จานวน 1 อัตรา เพื่อปฏิบัติงานช่วยเหล่อนักจดการงานเทศกิจในการ 
ดูแลรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยในเขตเทศบาล
(8) เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมารถรับส่งนักเรียนด้อยโอกาสในพ้ืนที่ 
บานกลางใหญ่หมู่ท่ี 10(บ้านเทพสถิตย์) ท่ีประชาชนส่วนใหญ่ยากจน 
และอยู่ห่างไกลสถานศึกษา
(9) ค่าไข้จ่ายอ่ืนๆ เพื่อให้ได้มาซ่ีงบริการตามอำนาจหน้าที่ของเทศบาล
- เป็นไปตามหนังสอกระทรวงมหาดไทย ต่วนมากท่ี มท 0808.2/ว 7120 
ลงวันท่ี 9 ธันวาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมา 
บริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
(สำนักปลัดเทศบาล)

เง ินช ่วยเหล ือการศ ึกษาบ ุตร จำนวน 10,000 บาท



6 7

(1) เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เพ่ือจ่าย 
เป็นค่าอาหาร เคร่ืองด่ืม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสารและคาใช้จ่ายท่ีเก่ียว 
เนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมที่งค่าบรั้การด้วย และค่าใช้จ่ายอื่นซี่งจำเป็น 
ต้องจ่ายเกี่ยวกับการรับรองหรือต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศ 
ตรวจเย่ียมหรือทัศนศึกษา ฯลฯ
(2) เพื่อจ่ายเป็นค่าเล้ียงรับรองในการประชุมสภาท้องถ่ินหรือ
คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการท่ีไดัรั่บการแต่งตั้งตามกฎหมาย 
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เคร่ืองด่ืมต่างๆ เคร่ืองใช้ในการเล้ียงรับรองและ 
ค่าบริการอื่นๆ ซี่งจำเป็นต้องจ่ายในการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา 
ท้องถ่ิน คณะกรรมการหรืออนุกรรมการที่ไต้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย 
หรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือ 
การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วน 
ท้องถ่ิน
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันท่ี 
28 กรกฎาคม 2548 ตั้งจ่ายในอัตราไม่เกินร้อยละ 0.5 ของรายไต้จริง 
ในปีงบประมาณท่ีล่วงมา โดยไม่รวมเงินอุดหนุน เงินกู้ เงินจ่ายขาดสะสม 
และเงินท่ีมีผู้อุทิศให้
(สำนักปลัดเทศบาล)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เช้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไ ป ราชการ จำนวน 300,000 บ าท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ 
นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช้าท่ีพิก 
ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียม 
ในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น 
พ.ศ. 2555 แก้ไขเพื่มเดิมถึงป็จจุบัน 
(สำนักปลัดเทศบาล)

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จำนวน 300,000 บ าท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังผู้บัรืหารท้องถ่ิน สมาชิกสภาท้องถ่ิน 
รวมถึงการเลือกตั้งอื่นๆ ท่ีเก่ียวช้อง โ”ดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย 
ค่าตอบแทนคณะกรรมการในการดำเนินการเลือกตั้ง ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ในการเลือกต้ัง ค่าป็ายประชาสัมพันธ์การเลือกตั้ง ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เก่ียว 
ช้อง
■เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0890.4/ว 2698 ลงวันท่ี 
14 สิงหาคม 2550 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.4/ว 3992 
ลงวันท่ี 2 ตุลาคม 2556 หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0809.4/468 
ลงวันท่ี 17 มกราคม 2556 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ท่ี มท 0808.2/ว 3675 ลงวันท่ี 6 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 163 
ลำดับท่ี 3
(สำนักปลัดเทศบาล)

รายจ ่ายเก ี่ยวก ับการร ับรองและพ ิธ ีการ จำนวน 20,000 บาท



68

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพัช
อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี(อพ.สธ.) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย
ค่าสำรวจข้อมูลทรัพยากรต่างๆ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เก่ียวช้อง
■เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทองถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี
มท 0891.4/ว 164 ลงวันท่ี 26 มกราคม 2558 หนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0810.6/ว 1470 ลงวันท่ี 24 กรกฎาคม
2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท
มท 0810.6/ว 1425 ลงวันท่ี 4 เมษายน 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หน้าท่ี 145
ลำดับท่ี 3
(สำนักปลัดเทศบาล)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สินเพ่ือให้สามารถใช้งาน 
ได้ตามปกติ 
(สำนักปลัดเทศบาล)

โครงการอน ุร ักษ ์พ ันธ ุกรรมพ ืชอ ัน เน ื่องมาจากพระราชดำร ิ ฯ จำนวน 20,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 1,490,000 บาท
วัสดุสำนักงาน จำนวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 
รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย 
เพื่อจัดหาสิ้งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ 
ใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ดุ้องชำระพรั่อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง 
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นด้น อาทิเช่น หนั่งสือ เครื่องคิดเลข 
ขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาขนาดเล็ก กรรไกร 
ไม้บรรทัดเหล็ก เก้าอี้พลาสติก แปลงลบกระดานดำ ตรายาง 
ขาตั้ง(กระดานดำ) ที่ถุพื่น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม 
เครื่องตัดกระดาษ เครื๋องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน,แผนที่ 
พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปดประกาศ แผนป็ายชื่อสำนักงานหรือ 
หน่วยงาน แผ่นปายจราจรหรือแผ่นป็ายต่างๆ มู่ลี่,ม่านปรับแสง(ต่อผืน)
พรม(ต่อผืน) นาพักาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจ่าลอง 
กระเปา ตาชงขนาดเล็ก กระดาษ หมึก ดื่นสอ ปากกา ยางลบ 
นํ้ายาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย ็บกระดาษกาว1ชอล์ก สมุดซองเอกสาร 
ตลับผงหมึก นํ้าหมึกปรินท์ เทปพัวีซีแบบใส นํ้ายาลบกระดาษไข 
กระดาษไข ไม้บรรทัด คลืป เปก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน แพัม 
สมุดบัญชี สมุดประวัติช้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสำลี ธงชาติ 
สิ้งพิมพที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ซองใช้ในการบรรจุหีบห่อ 
นํ้ามึน,ไข,ชื่ผี้ง นํ้าดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ 
(สำนักปลัดเทศบาล)



6 9

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 
รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย 
เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ 
ใช้งานได้ตามปกติ รกุยจ่ายที่ต้องชำระพรั่อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี 
ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว 
กรอบรูป มีด กัง ถาด แก้วนํ้า จานรอง ถ้วย'ชาม ช้อนส้อม กระจกเงา 
โอ่งนํ้า ที่นอน กระโถน เตาไฟฬา เตานํ้ามีน เตารีด เครื่องบดอาหาร 
เครื่องติไข่ไฟฬา เครื่องปงขนมปัง กระทะไฟฟา หม้อไฟฟารวมถึง 
หม้อหุงข้าวไฟฬฺกุ กระติกนํ้าร้อน กระติกนํ้าแข็ง ถังแก๊ส เตา 
ผงซักฟอก สบู่ นํ้านาต้บกลิ่น แปรง ไมุ้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าบู่ที่นอน 
ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าบู่โต๊ะ นํ้าจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 
(สำนักปลัดเทศบาล)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อ 
ประกอบ ดัดแปลง ตั้อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของ 
ที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพยิ้สินใหสามารถใช้งานไต้ตามปกติ 
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย 
กุญแจเลื่อน คีมล๊อค ล๊อคเกียร์ ล๊อคคลัตช์ กระจกโคั่งมน ล๊อคพวงมาลัย 
สั่ญัญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร 
ยางัรัถยนต์ นํ้ามีนเบรก นอัดและสกรู สายไมล์ เพลา ฟิล์มกรองแสง 
เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่) ชุด”เกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวง11 
มาลัย สายพานใบพัด หมอนํ้า หัวเที่ยน แบตเตอรี่ จานจ่าย ส่อ กังนํ้ามีน 
ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปีน กระจกมองช้างรถยนต์ 
กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ 
(สำนักปลัดเทศบาล)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลิ่น จำนวน 970,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลิ่น ประเภทวัสดุสิ่นเปล่อง 
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี คาประกันภัย 
ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น แก๊สหุงต้ม1น'าม้นเชื้อเพลิง นํ้ามีนดีเซล 
นํ้ามีนก๊าด นํ้ามีนเบนซิน นํ้าม้นเตา นํ้ามีนจารป นํ้ามีนเครื่อง ถ่าน 
ก๊าส ฯลฯ
(สำนักปลัดเทศบาล)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปล่อง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต้อเตมหรือ 
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา 
ทรัพย์ลิ่นให้สามารถใช้งานไต้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมค่าวัสดุ 
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ขาตั้งกล้อง 
ขาตั้งเขียนภาพ กล่องและระวิงใส่ฟิล์มภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนส์ชุม 
กระเปาใส่กล้องถ่ายรูป
พู่กัน สิ กระดาษเขียนโปรสเตอร์ ฟิล์ม เมมโมรื่การ์ด ฟิล์มสไลด์ 
แถบบันทึกเสียงหรือภาพ(ภาพยนตร์,วิดีโอเทป แผ่น,ซีดี) รูปสีหรือ 
ขาวดำที่ไต้จาก การล้าง อด ขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ฯลฯ 
(สำนักปลัดเทศบาล)

ว ัสด ุงานบ ้านงานคร ัว จำนวน 50,000 บาท



70

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง 
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง 
ต่อเตมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม 
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายท่ีต้องชำระ 
พร้อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง เป็นต้น 
อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล
อุปกรณ์บันทึกข้อมูล(Diskette,Floppy Disk,Removable Disk,
Compact Disc,Digital video Disc,Flash Drive)
เทปบันทึกข้อมูล(Reel Magnetic Tape,Cassette Tape,
Cratridge Tape) ห้วพิมพหรือแบบพมพสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ 
ตลับผงหมกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเน่ือง สายเคเบิล 
หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดนร์ ซีติรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง 
แผงแปนอักขระ หรือแปนพิมพ์(Key Board) เมนบอร์ด(Main Board)
เมมโมรื่ชิป(Memory Chip) เชน RAM คัดชดพิดเดอร์(Cut Sheet 
Feeder) เมาส์(Mouse) พ่รนเตอร์สวิดชิงบํอกซ่(Printer Switching 
Box) เครื่องกระจายสัญญาณ(Hup) แผ่นวงจรอิเลกทรอนิกส์(Card)
เช่น Ethernet Card,Lan Card,Anti virus Card,Sound Card 
เป็นต้น เคร่ืองอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบติสเก็ตด์ 
(Diskette) แบบฮาร์ดติสตไFlard” disk) แบบ่ซีติรอม(CD-ROM)
แบบออพติคอล(Optical) เป็นต้น ฯลฯ 
(สำนักปลัดเทศบาล)

ว ัสด ุคอมพ ิวเตอร ์ จำนวน 50,000 บาท

วัสดุอ่ืน จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุอื่น ประเภทวัสดุคงทน รวมถึงรายจ่ายเพ่ือ 
ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือจัดหาส่ิงของ 
ที่ใช่ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สนใหสามารถใช่งานไต้ตามปกติ 
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดต้ัง เป็นต้น อาทิเช่น มิเตอร์นํ้า-ไฟฬา สมอเรือ ตะแกรงกันสวะ 
หัวเช่ือมแก๊ส หัววาล์วเป็ด-ปดแก๊ส ฯลฯ 
(สำนักปลัดเทศบาล)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,240,000 บาท
ค่าไฟฬา จำนวน 900,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฬาในสำนักงาน/ในที่สาธารณะ รวมถึงค่าใช่จ่าย 
ที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ในกิจการของเทศบาล 
(สำนักปลัดเทศบาล)

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้าประปาในสำนักงานหรือที่สาธารณะ รวมถึงค่าใช่จ่าย 
ที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่นค่าบริการ ค่าภาษี ในกิจการของเทศบาล 
(สำนักปลัดเทศบาล)

ค่าบริการโทรศัพท์
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ รวมถึงค่าใช่จ่ายเพ่ือให้มาซ๋ึงบริการดังกล่าว 
และค่าใช่จ่ายท่ีเกิดช่ืนเกี่ยวกับการใช่บริการ เช่น การเช่าเคร่ือง 
ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบำรุงคู่สายโทรศัพท์ ฯลฯ ในกิจการของ 
เทศบาล
(สำนักปลัดเทศบาล)

100,000 บาท

จำนวน 200,000 บาท



71

เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร 
ค่าเช่าตู้'ไปษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงิน 
การคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์(GFMIS) ในกิจการของเทศบาล 
(สำนักปลัดเทศบาล)

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าสื่อสารผ่าน 
ดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เนิดการ์ดและ 
ค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช้าช้องสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ 
(สำนักปลัดเทศบาล)

ค ่าบร ิการไปรษณ ีย ์ จำนวน 20,000 บาท

งบลงทุน รวม 303,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 303,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอี้ทำงาน จำนวน 40,500 บ ๅท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีทำงาน จำนวน 9 ตัว ราคาตัวละ 4,500 บาท 
โดยมีคุณลักษณะ ตังน้ี
(1) ขนาดไม่น้อยกว่า (พ) 62 X(D) 72 X (H) 115 ซม.
(2) พนักพิงและ,ท่ี'น่ังบุฟองน้ีาหุ้มหนังสีดำ
(3) โครงขาเหล็ก 5 แฉก ล้อ pp sinv PU สีดำ
(4) ปรับระดับเก้าอ้ีระบบ GAS Lifting
(5) รองรับนี้าหนักได้ไม่น้อยกว่า 100 กก.
- จัดซ้ือตามราคาท้องตลาด นอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
■เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องืกี่นด่วนมาก 
ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 และหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผน,พัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 168 
ลำตับท่ี 23
(สำนักปลัดเทศบาล)

เคร่ืองโทรสาร จำนวน 18,000 บ าท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองโทรสาร แบบใช้กระดาษธรรมดา
ส่งเอกสารได้คร้ังละ 20 แผ่น จำนวน 1 เคร่ือง โดยม่ฤณลักษณะ ตังน้ี
(1) หมายถึงเคร่ือง Facsimile หรือ โทรภาพ
(2) ความเร็วในการส่งเอกสารไม่เกินกว่า 6 วินาทีต่อแผ่น
(3) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดส่งเอกสารข้ันดร
- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กรมบัญชีกลาง 
■เป็นไปตามหนงสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องักี่นด่วนมาก 
ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 และหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผน,พัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 168 
ลำตับท่ี 24
(สำนักปลัดเทศบาล)



7 2

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือตู้เหล็กเก็บเอกสาร ดังน้ี
1. ตู้เหล็กแบบ 2 บาน้ี จำนวน 3 ตู้ ราคาตู้ละ 5,500 บาท 
โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี
(1) มีม่ือจับชนิดบิด
(2) มีแผ่นช้ันปรับระดับ 3 ช้ัน
(3) คุณสมบัติมาตรฐานครุภัณฑ์อุตสาหกรรม(มอก.)
- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

2. ตู้เหล็กแบบสูง บานเส่ือกระจก จำนวน 2 ตู้ ราคาตู้ละ 6,000 บาท 
โดยมีฤณลักษณะ ดังน้ี
(1) บานเส่ือนกระจก 2 บาน พร้อมกญแจล็อก
(2) มีแผ่นช้ันปรับระดับ จำนวน 3 ชึ๋นี้
- จัดซ้ือตามราคาท้องตลาด นอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
■เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องืถิ่นด่วนมาก 
ท่ี มท0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มีฤนายน 2558 และหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสูด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันท่ี 27 มีฤนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 169 
ลำดับท่ี 25
(สำนักปลัดเทศบาล)

ต ู้เหล ็ก เก ็บ เอกสาร จำนวน 28,500 บาท

โต๊ะท้างาน จำนวน 58,500 บ าท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะท้างาน จำนวน 9 ตัว ราคาตัวละ 6,500 บาท 
โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี
(1) ขนาดไม่น้อยกว่า (พ) 150 X(D) 75 X (H) 75 ซม.
(2) มีลิ้นชักสำหรับเก็บของ พร้อมกุญแจล็อก
- จัดซ้ือตามราคาท้องตลาด นอกบัญชิ้ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
■เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องืถิ่นด่วนมาก 
ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 และหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสูด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 165 
ลำดับท่ี 5
(สำนักปลัดเทศบาล)



7 3

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิตอล จำนวน 1 เคร่ือง 
โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี 
(1) เป็นกล้อง ระบบดิจิตอล 
2 มีความละเอียดไม่น้อยกว่า 16ล้านพิกเซล

(3) มีระบบแฟลชในตัว
(4) สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวกเมื่อข้อมูลเต็ม 
หรือเม่ือต้องการเปล่ียน
(5) สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังเครื่องคอมพิวเตอร์ได้
(6) มีกระเปาบรรจุกล้อง
- จัดซ้ือตามราคาท้องตลาด นอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
■เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องืถิ่นด่วนมาก 
ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 และหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 169 
ลำดับท่ี 28
(สำนักปลัดเทศบาล)

เคร่ืองมัลดิมีเดิยโ ป รเจคเตอร์ จำนวน 42,500 บ าท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมีลดิมีเดิยโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 
ขนาด 4,000 ANSI Lumens จำนวน 1 เคร่ือง โดยมีฤณลักษณะดังนี้
(1) เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดียว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพื่อฉายภาพ 
จากคอมพิวเตอร์และวิดีโอ
(2) ใช้ LCD Panel หรือระบบ DLP
(3) ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens
(4) ขนาดท่ีกำหนดเป็นขนาดค่าความส่องสว่างข้ันดร
- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
■ เป็นไปตามหนงสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นต่วนมาก 
ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 และหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ต่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 169 
ลำดับท่ี 29
(สำนักปลัดเทศบาล)

คร ุภ ัณ ฑ ์โฆษณ าและเผยแพร ่

กล ้องถ ่ายภาพ ระบบด ิจ ิตอล จำนวน 35,000 บาท



7 4

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 51,000 บ าท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน 
จำนวน 3 เคร่ือง โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core)
มีความเร็วสัญญาณนาพิกาพนฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรอดักว่า 
จำนวน 1 หน้ีวยั
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดักว่า มีขนาดไม่ 
น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดักว่า ขนาดความจุไม่น้อย 
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความชุไม่น้ีอยกว่า 
120 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดักว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดักว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดักว่า ไม่น้อยกว่า 
3 ช่อง
- มีแป็นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว จำนวน 1 หน่วย
- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ 
คอมพิวเตอร์
■เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นต่วนมาก 
ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 และหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ต่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 165 
ลำดับท่ี 1
(สำนักปลัดเทศบาล)



7 5

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ ดังน้ี
1. เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) ราคา 8,000 บาท จำนวน 3 เคร่ือง
ไดยมึคุณลักษณะ ดังน้ี
- เป็นอุปกรณ์ที่มึความสามารถเป็น Printer, Copier 1 Scanner 
และ Fax ภายในเครื่องเดียวถัน
- เป็นเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มึความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มึความเร็วในการพิมพ์ขาวดำ สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 
หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8 ภาพต่อนาที (ipm)
- มึความเร็วในการพิมพ์สี สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้า 
ต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดา-สี) ได้
- มึความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x600 dpi
- มึถาดป็อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารไดท้ังสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สงสูดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายใต้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือติกว่า จำนวน 
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 
Base-T หรือติกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งาน 
ผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, ท) ได้
-มึถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า100แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

2. เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที)
ราคา 2,600 บาท จำนวน 1 เคร่ือง โดยมคุณลักษณะ ด้งน้ี
- มึความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มึความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้า 
ต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีช้องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือติกว่า จำนวน 
ไม่น้อยกว่า 1 ช้อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

- ท้ัง 2 รายการ จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน 
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
■ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นต่วนมาก 
ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 และหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ต่วนท่ีสูด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 165 
ลำดับท่ี 3
(สำนักปลัดเทศบาล)

เคร ื่องพ ิมพ ์ จำนวน 24,000 บาท



76

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองสำรองไฟฬา ขนาด 800 VA 
ราคา 2,500 บาทจำนวน 2 เคร่ือง โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี
- มีกาลังไฟฟาด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟาได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื่นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
-1เป็น'ไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ดวนมาก
ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 และหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 170 
ลำดับท่ี 33
(สำนักปลัดเทศบาล)

เครื่องสำรองไฟฬา จำนวน 5,000 บาท

งบรายจ่ายอื่น รวม 15,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 15,000 บาท
รายจ่ายอ่ืน

การสำรวจและประเมินความพิงพอใจของประชาชนต่อการให้บริการของ จำนวน 15,000 บ ๅท

เทศบาล
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างสำรวจและประเมินความพิงพอใจในการให้บริการ 
สาธารณะ ตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต.
ท่ี มท 0809.ร/ว 141 ลงวันท่ี 30 มิถุนายน 2548 และหนังสือ 
สำนักบริหารงานคลังท้องถ่ิน(สน.คท.) ท่ี มท 0808.4/1301 
ลงวันท่ี 29 เมษายน 2548 โดยจ้างสถาบันอุดมศึกษาของรัฐ 
ดำเนินการสำรวจและประเมินความพิงพอใจ ตามหนังสือ 
สำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.ร/ว 380 
ลงวันท่ี 26 กุมภาพันธ์ 2558 
(สำนักปลัดเทศบาล)

งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อดหนนองศึกรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 20,000 บ ๅท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับองค์การบริหารส่วนตำบลข้าวสาร 
เพื่อดำเนินโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ระดับอำเภอ จำนวน 20,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 163 
ลำดับท่ี 4
(สำนักปลัดเทศบาล)



7 7

เงินอุดหนุนส่วนราชการ
อุดหนุนอำเภอบ้านผือ

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับอำเภอบ้านผือ เพ่ือดำเนินโครงการจัดงาน 
รัฐพิธี จำนวน 20,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 150 
ลำดับท่ี 11
(สำนักปลัดเทศบาล)

จำนวน 20,000 'บาท

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 20,000 บาท
งบดำเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เช้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

รวม 20,000 บาท

โครงการจัดท้าแผนพัฒนาท้องถิ่น จำนวน 20,000 บ าท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารว่าง เคร่ืองดื่มในการประชุม 
ประชาคมจัดทำแผน ว้สดอุปกรณ์ต่างๆ ในการจัดทำแผน ค่าใช้จายอ่ืนๆ 
ที่เกี่ยวช้องในการดำเนินโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และ,ท่ีแก้ไขเพ่ืมเติมถึง 
(ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 163 
ลำดับท่ี 1
(สำนักปลัดเทศบาล)

งานบริหารงานคลัง รวม 3,172,800 บาท
งบบุคลากร รวม 2,584,200 บาท

เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 2,584,200 บาท
เงินเดือนพนักงาน จำนวน 1,987,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าตอบแทนรายเดือน เงินเพ่ิมอ่ืนๆ ท่ีจ่ายควบ 
กับเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนกงานเทศบาล 
จำนวนอัตราตามท่ีปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2561-2563 และทแก้ไขเพิ่มเติมถึงปีจจุบัน) โดยคำนวณ 
ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(กองคลัง)

เงินประจำดำแหน่ง จำนวน 78,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำดำแหนิงรายเดือนของพนักงานเทศบาล 
ผู้ดำรงดำแหน่งบริหาร อำนวยการ จำนวนอัตราตามท่ีปรากฏใน 
แผนอัตรากำลังสามปี (ปงบประนฺาณ พ.ศ. 2561-2563 และท่ีแก้ไข 
เพิ่มเติมถึงปีจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(กองคลัง)



7 8

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างท่ัวไป

เงินเพ่ืมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง จำนวนอัตรา 
ตามท่ีปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561-2563 
และท่ีแก้ไขเพื่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(กองคลัง)

งบดำเนินงาน รวม
ค่าตอบแทน รวม
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่เจ้าหน้าท่ีท้องถิ่นท่ีปฏิบัติงานตามหน้าที่ 
ปกติ โดยมีลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในทีตงสำนักงานและ 
ไต้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการ\นที่ต้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะ 
งานสวนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสำนักงานและไต้ปฏิบัติงานนั้น 
นอกเวลาราชการนอกท่ีตั้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้อง 
ปฏิบัติงานในลักษะเป็นผลัดหรือกะ และไต้ปฏิบัติงานน้ันนอกผลัดหรือ 
กะของตน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน 
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2559 
(กองคลัง)

ค่าเช่าบ้าน จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ท่ีมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วน 
ท้องถ่ิน พ.ศ. 2551 และท่ีแก้ไขเพื่มเติม หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ท่ี มท 0808.2/ว 5862 ลงวันท่ี 12 ตุลาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และ 
วิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบานของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
หรือหนังสือสั่งการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง 
(กองคลัง)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานเทศบาล 
ที่มีสืทธิเบิกไต้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ 
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2549 
และหนังสือกรมบัญชีกลาง ต่วนท่ีสุดท่ี กค 0422.3/ว 257 ลงวันท่ี 
28 มีฤนายน 2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและ 
ค่าเล่าเรียน หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.ร/ว 1013 ลงวันท่ี 
18 กุมภาพันธ์ 2559 เร่ือง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร 
หนังส่ัอกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.ร/ว 4522 ลงวันท่ี 9 สิงหาคม 
2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน หรือ 
หนังสือสั่งการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง 
(กองคลัง)

494,600 บาท

24,000 บาท

500.000 บาท
130.000 บาท
20,000 บาท

60,000 บาท

50,000 บาท



7 9

ค่า'ใ'if สอย
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ีงบริการ 

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ีงบริการ
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บเข้าปกหนังสือ ค่าธรรมเนียมต่างๆ 
และค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 
(กองคลัง)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ 
นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก 
ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางต่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียม 
ในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้อง 
ถ่ิน
พ.ศ. 2555 แก้ไขเพื่มเดิมถึงป็จจุบัน 
(กองคลัง)

โครงการพัฒนาแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สินเพื่มประสิทธิภาพการจัด จำนวน 200,000 บ าท
เก็บและพัฒนารายได้

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาแผนท่ีภาษีและทะเบียน 
ทรัพย์สิน เพื่มประสิทธิภาพการจัดเก็บและพัฒนารายได้ โดยมีค่าใช้จ่าย 
ประกอบไปด้วย ค่าจ้างสำรวจภาคสนาม และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีเก่ียวช้อง
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยแผนที่ภาษและทะเบียน 
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องกี่น พ.ศ. 2550 หนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องกี่น ต่วนมาก ท่ี มท 0808.ร/ว 462 
ลงวันท่ี 29 กุมภาพันธ์ 2551 หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ท่ี มท 0808.3/ว 67 ลงวันท่ี 9 มกราคม 2555 และหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องกี่น ท่ี มท 0808.ร/ว 483 ลงวันท่ี 
19 กุมภาพันธ์ 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องกี่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 163 
ลำดับท่ี 2
(กองคลัง)

รวม 340,000 บาท

จำนวน 20,000 บ าท

จำนวน 120,000 บ าท



80

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง 
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง 
ต่อเตมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม 
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายท่ีต้องชำระ 
พร้อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง เป็นต้น 
อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล
อุปกรณ์บันทึกข้อมูล(Diskette,Floppy Disk,Removable Disk,
Compact Disc,Digital video Disc,Flash Drive)
เทปบันทึกข้อมูล(Reel Magnetic Tape,Cassette Tape,
Cratridge Tape) ห้วพิมพหรือแบบพมพสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ 
ตลับผงหมกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเน่ือง สายเคเบิล 
หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดนร์ ซีติรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง 
แผงแปนอักขระ หรือแปนพิมพ์(Key Board) เมนบอร์ด(Main Board)
เมมโมรื่ชิป(Memory Chip) เชน RAM คัดชดพิดเดอร์(Cut Sheet 
Feeder) เมาส์(Mouse) พ่รนเตอร์สวิดชิงบํอกซ่(Printer Switching 
Box) เครื่องกระจายสัญญาณ(Hup) แผ่นวงจรอิเลกทรอนิกส์(Card)
เช่น Ethernet Card,Lan Card,Anti virus Card,Sound Card 
เป็นต้น เคร่ืองอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบติสเก็ตด์ 
(Diskette) แบบฮาร์ดติสตไFlard” disk) แบบซีติรอม(CD-ROM)
แบบออพติคอล(Optical) เป็นต้น ฯลฯ 
(กองคลัง)

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท

งบลงทุน รวม 88,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 88,600 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร จำนวน 5,500 'บ'เท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือตู้เหล็กเก็บเอกสาร ต้งน่ื
1. ตู้เหล็กแบบ2 บานุ จำนวน 1 ต ู้ราคาต ู้ละ5,500 บาท
โดยมีคุณลักษณะ ต้งน่ื
(1) มีม่ือจับชนิดบิด
(2) มีแผ่นช้ันปรับระดับ 3 ช้ัน
(3) คุณสมบัติมาตรฐานครุภัณฑ์อุตสาหกรรม(มอก.)
- จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
■เป็นไปตามหนงสิอกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนมาก 
ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 และหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 167 
ลำดับท่ี 18
(กองคลัง)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์



8 1

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์จำนวน 1 เคร่ือง
สาหรับงานประมวลผลแบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19น้ิว)
ราคา 22,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core)
โดยมีความเร็วสัญญาณนาพิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 2.8 GHz และ 
มีเทคโนโลยีเพ่ืมสั้ญัญาณนาพิกาได๊ัในกรณีท่ีต้อง'ใช้ความสามารถ'ใน 
การประมวลผลสูง จานวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache 
Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนิ้ง 
หรือดักว่า ดังน้ิ

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย 
ความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย 
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ท่ีสามารถ 
ใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไมน้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพท่ีมีความสามารถในการใช้ 
หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือติกว่า มีขนาด 
ไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ติกว่า ขนาดความจุไม่น้อย 
กว่า 1 TB หรือชนิด” Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย 
กว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือติกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช้องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือติกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช้อง
- มีช้องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือติกว่า ไม่น้อย 
กว่า 3 ช้อง
- มีแป็นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว จำนวน 1 หน่วย

เคร ื่องคอมพ ิวเตอร ์ จำนวน 39,000 บาท



8 2

2. เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน 
จำนวน 1 เคร่ือง โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี
- มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core)
มีความเร็วสัญญาณนาพิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดี 
กว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีหน่วยความจำหลัก(RAM) ชนิด DDR4 หรือดักว่า มีขนาดไม่น้อย 
กว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดักว่า ขนาดความจุไม่น้อย 
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความชุไม่น้ีอย 
กว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดักว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือดักว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดักว่า ไม่น้อย 
กว่า 3 ช่อง
- มีแป็นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว จำนวน 1 หน่วย

- ทั้งสองรายการจัดชื่อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื่นฐาน 
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
■เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นต่วนมาก 
ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 และหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ต่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 167 
ลำดับท่ี 15
(กองคลัง)



8 3

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือ เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก
สำหรับงานประมวลผล ราคา 22,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core)
จำนวน 1 หน่วย โดยมีฤณลกษณะอย่าง'ใดอย่างหน้ีง หรือดักว่า ดังน้ี

1. ในกรณีท่ีมีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ 
(Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณ 
นาพิกาพนฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้าน
กราพิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ

2. ในกรณีท่ีม่หน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมความเร็วสัญญาณ 
นาพิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพื่มสัญญาณ 
นาพิกาไต้ใ"นกรณีท่ีต้อง'ใช้ความสามารถ'ในการประมวลผลสูง"
- มีหน่วยความจำหลัก(RAM) ชนิด DDR4 หรือดักว่า ขนาดไม่น้อย 
กว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดักว่า ขนาดความจุไม่น้อย 
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความชุไม่น้ีอย 
กว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
-ม่จอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 X  768 Pixel 
และม่ขนาดไม่น้อยกว่า 12 น้ิว
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดักว่า ไม่น้อย 
กว่า 3 ช่อง
- มีช่องเช่ือมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ
10/100/1000 Base-T หรือดักว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช่งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, ท, ac)
และ Bluetooth
- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ 
คอมพิวเตอร์
■เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นต่วนมาก 
ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 และหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ต่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 167 
ลำดับท่ี 16
(กองคลัง)

เคร ื่องคอมพ ิวเตอร ์โน ้ตบ ุ๊ก  จำนวน 22,000 บาท

เครื่องพิมพ์ จำนวน 19,600 บ ๅท



8 4

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือ เคร่ืองพิมพ์ ดังน้ี
1. เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) ราคา 8,000 บาท จำนวน 1 เคร่ือง
ไดยมึคุณลักษณะ ดังน้ี
- เป็นอุปกรณ์ที่มึความสามารถเป็น Printer, Copier 1 Scanner และ 
Fax ภายในเครื่องเดียวถัน
- เป็นเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มึความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มึความเร็วในการพิมพ์ขาวดำหรับกระดาษ A4 ไมน้อยกวา 27 หน้า 
ต่อนาที (ppm) หรือ 8 ภาพต่อนาที (ipm)
- มึความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้า 
ต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดา-สี) ได้
- มึความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x600 dpi
- มึถาดป็อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารไดท้ังสีและขาวดำ
- สามารถทาสำเนาได้สงสูดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายใต้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือติกว่า จำนวน 
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 
Base-T หรือติกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งาน 
ผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, ท) ได้
-มึถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า100แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

2. เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ 
ราคา 9,000 บาท จำนวน 1 เคร่ือง โดยมัฤณลักษณะ ด้งน้ี
- เป็นอุปกรณ์ที่มึความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner 
และ Fax ภายในเครื่องเดียวถัน



8 5

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สาหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อ 
นาที (ppm)
- มีหนวยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได
- สามารถทาสำเนาได้สงสูดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายใต้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือติกว่า จำนวน 
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 
Base-T หรือติกว่า จำนวน ไม่นอยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

3. เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดา (18 หน้า/นาที)
ราคา 2,600 บาท จำนวน 1 เคร่ือง โดยมีคุณลักษณะ ด้งน้ี
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สาหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อ 
นาที (ppm)
- มีหนวยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีช้องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือติกว่า จำนวน 
ไม่น้อยกว่า 1 ช้อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

- ท้ัง 3 รายการ จัดชื่อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน 
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
■ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นต่วนมาก 
ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 และหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ต่วนท่ีสูด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 107 
ลำดับท่ี 32
(กองคลัง)

เคร่ืองสำรองไพ์ฬา จำนวน 2,500 บาท
เพื้อจ่ายเป็นค่าจัดชื่อเครื่องสำรองไพ์ฬา ขนาด 800 VA 
ราคา 2,500 บาท จำนวน 1 เคร่ือง โดยมีคุณลักษณะ ด้งน้ี
- มีกาลังไพ์ฬาด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไพ์ฬาได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
- จัดชื่อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์ 
คอมพิวเตอร์
■ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นต่วนมาก 
ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 และหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ต่วนท่ีสูด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 107 
ลำดับท่ี 31
(กองคลัง)



86

ประมาณการรายจ่ายรวมทั่งสิ้น 1,673,300 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรแล: 
ท่ัวไป แยกเป็น

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตำบลกลางใหญ่

อำเภอ บ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม
งบบุคลากร รวม

เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม
เงินเดือนพนักงาน จำนวน

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าตอบแทนรายเดือน เงินเพ่ืมอ่ืนๆ ท่ีจ่ายควบ 
กับเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนกงานเทศบาล 
จำนวนอัตราตามท่ีปรากฎในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2561-2563 และทแก้ไขเพื่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณ 
ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างท่ัวไป 
จำนวนอัตราตามท่ีปรากฎในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2561-2563 และทแก้ไขเพื่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณ 
ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล)

เงินเพ่ืมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง 
จำนวนอัตราตามท่ีปรากฎในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2561-2563 และทแก้ไขเพื่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณ 
ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล)

งบดำเนินงาน 
ค่าตอบแทน
ค่าเช่าบ้าน

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ท่ีมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน 
ตามระเปียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2551 และท่ีแก้ไขเพื่มเติม หนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 5862 ลงว้นท่ี 12 ตุลาคม 2559 เร่ือง 
หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น หรือหนังสือสั่งการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง 
(สำนักปลัดเทศบาล)

รวม
รวม

จำนวน

เหมวดเงินอุดหนุน

1.183.300 บาท
1.098.300 บาท
1.098.300 บาท

536,300 บาท

466,000 บาท

96,000 บาท

85.000 บาท
85.000 บาท
85.000 บาท



8 7

งานป้องกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 490,000 บาท
งบดำเนินงาน รวม 390,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 200,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เพื่อจ่ายเป็นค่าปวยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไป เพ่ือสนับสนุนการ 
ปฏิบัติหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ของ อปพร. ตาม 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัคร 
ป้องกันภัยฝายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560และ 
ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติว่าด้วยค่า 
ใช้จ่ายของอาสาสมัครป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 
(สำนักปลัดเทศบาล)

จำนวน 200,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เช้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

โครงการจัดกิจกรรมวัน อปพร. จำนวน 20,000 บ าท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดกิจกรรมวัน อปพร. 
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าเคร่ืองด่ืม ค่าจัดท้าป้าย 
ประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเก่ียวช้อง 
ในการจัดงาน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเช้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 158 
ลำดับท่ี 1
(สำนักปลัดเทศบาล)

โครงการจัดท้าแผนและฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 30,000 'บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำแผนและฝึกซ้อมแผน 
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ และ 
อุปกรณ์ ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่าป้ายประชาส้มพันธ 
คาอาหารว่างและเคร่ืองดื่ม คาใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็นในการฝึกอบรม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถ่ิน พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 158 
ลำดับท่ี 2 
(สำนักปลัดเทศบาล)



88

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกัน 
ไฟปา โดยมัค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และ 
การตกแต่งสถานท่ีฝีกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปีดและปดการฝึกอบรม 
ค่าวัสดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เช้ารับการฝึกอบรม 
ค่าประกาศนัยบัตร ค่าเช้าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเปาหรือ 
สิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เช้ารับการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณในการ 
ศึกษาดุงาน ค่าอาหารว่างแล”ะเคร่ืองด่ืม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร 
ค่าเช้าท่ีพิก ค่าพาหนะ ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจ่าเป็นในการฝึกอบรม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
อบรมและการเช้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องกี่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องกี่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 158 
ลำดับท่ี 3
(สำนักปลัดเทศบาล)

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝายพลเรือน(หลักสูตรจัดตั้ง) จำนวน 50,000 บ าท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมอาสาสมัคร 
ป้องกันภัยฝายพลเรือน(หลักสูตรจัดตั้ง) โดยมัค่าใช้จ่ายประกอบด้วย 
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใชและการตกแต่งสถานที่ฝีกอบรม ค่าใช้จ่าย 
ในพิธีเป็ดและปดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ 
ค่าหนังสือสำหรับผู้เช้ารับการฝึกอบรม ค่าประกาศนัยบัตร 
ค่าเช้าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเปาหรือส่ิงท่ีใช้บรรจุ 
เอกสารสำหรับผู้เช้ารับการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณในการศึกษาดุงาน 
ค่าอาหารว่างและเคร่ืองดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าเซาท่ีพัก 
ค่าพาหนะ ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจ่าเป็นในการฝึกอบรม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
อบรมและการเช้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องกี่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องกี่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 159 
ลำดับท่ี 4
(สำนักปลัดเทศบาล)

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลต่างๆ จำนวน 30,000 บ าท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการรณรงค์ป้องกันและ 
ลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลต่างๆ โดยมัค่าใช้จ่ายประกอบด้วย 
ค่ารับรอง ค่าป้ายรณรงค์ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ่าเป็น 
และเกี่ยวช้องในการจัดงาน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเช้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องก่ีน พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องกี่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 159 
ลำดับท่ี 5
(สำนักปลัดเทศบาล)

โครงการฝ ึกอบรมอาสาสม ัครป ่องก ันไฟปา จำนวน 20,000 บาท



8 9

โครงการเสริมสร้างความปลอดภัยทางนี้าให้แก่เด็กและเยาวชน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเสริมสร้างความปลอดภัย 
ทางนํ้าให้แก่เด็กและเยาวชน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่าย 
เกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝีกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเป็ดและ 
ปีดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าหนังสือสำหรับ 
ผู้เช้ารับการฝึกอบรม ค่าประกาศนัยบัตร คาเช้าอุปกรณ์ต่างๆ ใน 
ก่ีารฝึกอบรม ค่ากระเปาหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เช้ารับ 
การฝึกอบรม ค่าสมนาคุณในการศึกษาดุงาน ค่าอาหารว่างและ 
เคร่ืองด่ืม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยาก”ร ค่าเช้าท่ีพิก ค่าพาหนะ 
ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็นในการฝึกอบรม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
อบรมและการเช้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 156 
ลำดับท่ี 6
(สำนักปลัดเทศบาล)

ค่าวัสดุ
วัสดุเคร่ืองแต่งกาย

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ประเภทวัสดุคงทน รวมถึงรายจ่าย 
เพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรูงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือจัดหาส่ิงของ 
ที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดต้ัง เป็นด้น อาทิเช่น เคร่ืองแบบ เส้ือ กางเกง ผ้า เคร่ืองหมายยศ 
และสังกัด ฤงเท้า รองเท้า เข็มขีด หมวก ผ้าผูกคอ เส้ือก๊ัก ฯลฯ 
(สำนักปลัดเทศบาล)

งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
ครุภัณฑ์เคร่ืองดับเพลิง

เคร่ืองดับเพลิง จำนวน 100,000 บ าท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองดับเพลิงต่าง  ๆด้งน้ี
1. ชุดดับเพลิงในอาคารพร้อมหมวกดับเพลิง
2. สายส่งน้ีาด้บเพลิง
3. หัวฉีดดับเพลิง
4. เคร่ืองดับเพลิงอ่ืนๆ
- โดยทุกรายการจัดซ้ือตามราคาท้องตลาด นอกบัญชีราคามาตรฐาน 
ครุภัณฑ
■ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นต่วนมาก 
ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 และหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ต่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 107 
ลำดับท่ี 34
(สำนักปลัดเทศบาล)

จำนวน 20,000 บ าท

รวม 20,000 บาท
จำนวน 20,000 บาท



90

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตำบลกลางใหญ่

อำเภอ บ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั่งสิ้น 10 ,994 ,570  บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรแล ะหมวดเงินอดหนน
ทั่วไป แยกเป็น

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา
แผนงานการศึกษา

รวม 2,490,430 บาท
งบบุคลากร รวม 2,440,430 บาท

เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 2,440,430 บาท
เงินเดือนพนักงาน จำนวน 1,476,930 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าตอบแทนรายเดือน เงินเพื่มอื่นๆ ที่จ่ายควบ 
กับเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนกงานเทศบาล 
จำนวนอัตราตามที่ปรากฎในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2561-2563 และทแก้ไขเพื่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณ 
ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล)

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 78,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของพนักงานเทศบาล 
ผู้ดำรงตำแหน่งบริหาร อำนวยการ จำนวนอัตราตามที่ปรากฏใน 
แผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประนฺาณ พ.ศ. 2561-2563 และที่แก้ไข 
เพื่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล)

คำตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 765,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นคำตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป 
จำนวนอัตราตามที่ปรากฎในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2561-2563 และทแก้ไขเพื่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณ 
ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล)

เงินเพื่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มคำครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง 
จำนวนอัตราตามที่ปรากฎในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2561-2563 และทแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณ 
ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล)



9 1

งบตำเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกีบการปฏิบัติราชการที่ไม่เช้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 50,000 'บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดงานวันเด็หแห่งชาติ 
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช้าหรือค่าบำรุงสถานที่จัดงาน ค่าเช้า 
หรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง 
จัดสถานที่ ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมา 
จัดนิทรรศการ ค่ามหรสพ ค่าการแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและ 
ประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ่าเป็นและเกี่ยวช้องในการจัดงาน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเช้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 155 
ลำดับท่ี 12
(สำนักปลัดเทศบาล)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 8,504,140 บาท
งบบุคลากร รวม 3,691,640 บาท

เงินเดือน (ฝายประจำ) รวม 3,691,640 บาท
เงินเดือนพนักงาน จำนวน 2,482,440 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าตอบแทนรายเดือน เงิน.เพ่ิมอ่ืน  ๆ ท่ีจ่ายควบ 
กีบเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่ ครู่ 
จำนวนตามที่กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นจัดสรรไห้ 
โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล)

เงินวิทยฐานะ จำนวน 478,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ ของ ครุ ที่มีสิทธิได้รับเงินวิทยฐานะ 
โดยคำนวณตั้งจ่ายไวํ้ 12เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 634,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างท่ัวไป 
ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก(ทักษะ)และ ผู้ดูแลเด็ก จำนวนอัตราตามที ่
กรมส่งเสริม”การปกครองท้องถ่ินจ้ัด”สรรให้ ด้งน้ี
- ผู้ดูแลเด็ก(ทักษะ) จัดสรรให้ในอัตรา 9,400 บาทต่อเดือน 
จำนวน 3 อัตรา เป็นเงิน 338,400 บาท เทศบาลตั้งจ่ายสมทบ 
80,000 บาท
- ผู้ดูแลเด็ก จัดสรรให้ในอัตรา 9,000 บาทต่อเดือน จำนวน 2 อัตรา 
เป็น!เงิน 216,000 บาท
โดยคำนวณตงจ่ายไว้ 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล)



9 2

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน 96,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ตำแหน่ง 
ผู้ดูแลเด็ก(ทักษะ)และผู้ดูแลเด็ก ตามที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
จัด”สรรให้ ดังน้ี
- ผู้ดูและเด็ก(ทักษะ) จัดสรรให้ในอัตรา 2,000 บาทต่อเดือน 
จำนวน 3 คน เป็นเงิน 72,000 บาท
- ผู้ดูแลเด็ก จัดสรรให้ในอตรา 1,000บาทต่อเดือนจำนวน2 คน 
เป็นเงิน 24000 บาท
โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล)

งบดำเนินงาน รวม 3,028,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ครู ครูผู้ดูแลเด็ก 
ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า”ด้วยเงินสวัสดิการ 
เกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2549 
และหนังสือกรมบัญชีกลาง ต่วนท่ีสุดท่ี กค 0422.3/ว 257 ลงวันท่ี 
28 มิฤนายน 2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและ 
ค่าเล่าเรียน หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.ร/ว 1013 
ลงวันท่ี 18 กุมภาพันธ์ 2559 เร่ือง การเบิกเงินสวัสดิการเก่ียวกับ 
การศึกษาบุตร หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.ร/ว 4522 
ลงวันท่ี 9 ส่ิงหาคม 2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษา 
และค่าเล่าเรียน หรือหนังสือสั่งการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง 
(สำนักปลัดเทศบาล)

ค่าใช่สอย รวม 1,571,500 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครู จำนวน 16,000 บ าท

เพื่อจ่ายเป็นค่าพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครู ให้แก่ ครู สังกัดศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็ก จำนวนตามท่ีกรมส่งเสริมการปก”ครองส่วนท่ีองก่ีนจั๋ดสรรให้ 
โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล)



9 3

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถาน 
ศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสังฆคณารามบ้านกลางใหญ่ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสว่างบ้านผักบุ้ง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านาสีดา 
ด้ังน้ี
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
อัตราม้ือละ 20 บาทต่อคน จำนวน 245 วัน
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
(รายหัว) อัตราคนละ 1,700 บาทต่อปี
3. เพื่อจายเป็นค่าหนังสอเรียน สำหรับเด็กปฐมวัย(ร-ร ปี)
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 200 บาทืต่อปี
4. เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน สำหรับเด็กปฐมวัย(ร-ร ปี)
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 200 บาทต่อปี
5. เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน สำหรับเด็กปฐมวัย(ร-ร ปี)
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 300 บาทต่อปี
6. เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สำหรับเด็กปฐมวัย(ร-ร ปี)
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราคนละ 430 บาทต่อปี
- เป็น้ีไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ต่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0816.2/ว 3274 ลงวันท่ี 19 มิฤนายน 2561 หนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ต่วนท่ีสุด ท่ี มท 0893.2/ว 1918 ลงวันท่ี 16 มิฤนายน 
2552 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ต่วนท่ีสุด ท่ี มท 0893.ร/ว1658 
ลงวันท่ี 22 มีนาคม 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 156 
ลำดับท่ี 14
(สำนักปลัดเทศบาล)

โครงการสน ับสน ุนค ่าใช ้จ ่ายการบร ิหารสถานศ ึกษา จำนวน 1,555,500 บาท

ค่าวัสดุ
วัสดุงานบ้านงานครัว

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น 
เปลือง
รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย 
เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ 
ใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ดุ้องชำระพรั่อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง 
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นดุ้น อาทิเช่น หมั่อ กระทะ กะละมัง 
ตะหลิว กรอบรูป มีด กัง ถาด แก้วนี้า จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม 
กระจกเงา โอ่งนี้า ที่นอน กระโถน เตาไฟพัา เตานี้ามีน เตารีด 
เครื่องบดอาหาร เครื่องติไข่ไฟพัา เครื่องมื้งขนมปัง กระทะไฟพัา 
หม้อไฟพัารวมถึงหม้อหุงข้าวไฟพัา กระติกนี้าร้อน กระติกนี้าแข็ง 
กังแก๊ส เตา
ผงซักฟอก สบู่ นี้านาดับกลิ่น แปรง ไหุ้กวาด เข่ง บุ้ง ผัาบู่ที่นอน 
ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผัาบู่โต๊ะ นี้าจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ 
(สำนักปลัดเทศบาล)

รวม 1,407,000 บาท
จำนวน 150,000 บาท



9 4

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) ให้กับโรงเรียนสังกัดสำนักงาน 
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ดังน้ี
(1) โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ่ืนฐาน(สพฐ.)
สำหรับเด็กอนุบาลและ ป.1-ป.6 ในอัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 
260วัน ,
สำหรับ โรงเรียนกลางใหญ่นิโรธรังสีอุปถัมภ์ โรงเรียนบ้านผักบุ้ง
(2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกดเทศบาลตำบลกลางใหญ่ สำหรับเด็กปฐมวัย 
ในอัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน สำหรับ ศูนย์พัฒนาเด็กใล็ก 
วัดสังฆคณาราม บ้านกลางใหญ่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวดสว่าง บ้านผักบุ้ง 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาสีดา
(สำนักปลัดเทศบาล)

ค ่าอาหารเสร ิม  (นม) จำนวน 1,257,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 1,784,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,784,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนสังกัดคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื่นฐาน(สพฐ.) จำนวน 1,784,000 บ าท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนกลางใหญ่นิโรธรังสีอุปถัมภ์ และ 
โรงเรียนบ้านผักมุง เพื่อเป็นค่าอาหารกลางวัน สำหรับเด็กอนุบาลและ 
ป. 1 - ป.6 ในอัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน จำนวน 200 วัน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 156 
ลำดับท่ี 15
(สำนักปลัดเทศบาล)



95

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตำบลกลางใหญ่

อำเภอ บ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั่งสิ้น 2,973,720 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรแล: 
ท่ัวไป แยกเป็น

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข
แผนงานลารารณสุข

รวม
งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจำ)
เงินเดือนพนักงาน

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าตอบแทนรายเดือน เงินเพ่ืมอ่ืนๆ ท่ีจ่ายควบ 
กับเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนกงานเทศบาล 
จำนวนอัตราตามท่ีปรากฎในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2561-2563 และทแก้ไขเพื่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณ 
ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล)

รวม
รวม

จำนวน

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของพนักงานเทศบาล 
ผู้ดำรงตำแหน่งบริหาร อำนวยการ จำนวนอัตราตามท่ีปรากฏใน 
แผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประนฺาณ พ.ศ. 2561-2563 และท่ีแก้ไข 
เพื่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล)

คำตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นคำตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างท่ัวไป 
จำนวนอัตราตามที่ปรากฎในแผนอัตรากำลังสามปี(ปึงบประมาณ 
พ.ศ. 2561-2563 และทแก้ไขเพื่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณ 
ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล)

เงินเพ่ืมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มคำครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง 
จำนวนอัตราตามท่ีปรากฎในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2561-2563 และทแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณ 
ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(สำนักปลัดเทศบาล)

เหมวดเงินอุดหนุน

2.244.920 บาท
2.214.920 บาท
2.214.920 บาท
1.476.920 บาท

78,000 บาท

540,000 บาท

120,000 บาท



9 6

งบดำเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุง 
วัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ้งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมค่าวัสดุ เช่น 
ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น ชุดเครื่องมือ 
ผ่าตัด ที่วางกรวยแก้ว กระบอกตวง เบ้าหลอม หูฟัง^รtethoscope)
เปลหามคนไข้ คีมถอนฟัน เครื่องวัดนํ้าฝน กังเกบเชอเพลิง เครื่องนี่ง 
เครื่องมือวิทยาศาสตร์
สำลีและผ้าฟันแผล เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ฟิล์มเอกซเรย์ เคมีภัณฑ์ 
ออกซิเจน นํ้ายาต่างๆ เลือด สายยาง ลูกยาง หลอดแก้ว ลวดเชื่อมเงิน 
ฤงมือ กระดาษกรอง จุกต่างๆ สัตว์เลี้ยงเพื่อการทดลองวิทยาศาสตร์ 
หรือการแพทย์ หลอดเอกซเรย์ ฯลฯ 
(สำนักปลัดเทศบาล)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 728,800 บาท
งบดำเนินงาน รวม 468,800 บาท

ค่าใช้สอย รวม 468,800 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาชื่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ๋งบริการ จำนวน 4,800 บ าท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าเหมาบริการดำเนินการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และ 
ชื่นทะเบียนสัตว์ โดยสำรวจและ'ช่ืนทะเบียนสุนัขและแม-ว ตัวละ 6 บาท 
ต่อปี ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภ่ัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ 
เจ้าฟัาจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 
วรขัตต้ัยราชนารี
■เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นต่วนที่สุด 
ท่ี มท 0810.ร/ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 157 
ลำดับท่ี 17 
(สำนักปลัดเทศบาล)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เช้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 
โครงการบริหารจัดการหน่วยบริการการแพทย์ฉุกเฉิน จำนวน 440,000 บ าท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบริหารจัดการหน่วยบริการ 
การแพทย์ฉุกเฉิน(หน่วยกู้ซิพ) ดดยมีค่า'ใช้จ่ายประกอบไปด้วย 
ค่าตอบแทนเจ้าหนาท่ีผู้ปฏิบัติงาน และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีเก่ียวช้อง
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0891 .ร/ว 2826 
ลงวันท่ี 17กันยายน 2553
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศษ. 2561-2565) หน้าท่ี 156 
ลำดับท่ี 16
(สำนักปลัดเทศบาล)



97

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน จำนวน 24,000 บ าท
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฬ่าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร 
ราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระจ้า 
น้องนางเธอ เจ้าฬาจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมสมเด็จ 
พระศรีสวางควัฒน วรช้ตติยราชนารี โดยมีค่าใช้จายประกอบด้วย 
ค่าดำเนินการฉีดวัคซีนให้กับสุนัขและแมว ตัวละ 30 บาท
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสรมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด 
มท 0810.ร/ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศโ2561-2565) หน้าท่ี 157 
ลำตับท่ี 18
(สำนักปลัดเทศบาล)

งบเงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน

อดหนนคณะกรรมการหมู่บ้าน จำนวน 260,000 บ ๅท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับคณะกรรมการหมู่บ้าน เพ่ือดำเนินงาน 
ตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณ”สุข จำนวน 13 หมู่บ้าน 
หมู่บ้านละ 20,000 บาท เป็นเงิน 260,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559
■ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด 
ท่ี มท 0810.ร/ว 2072 ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 157 
ลำดับท่ี 19
(สำนักปลัดเทศบาล)



98

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตำบลกลางใหญ่

อำเภอ บ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั่งสิ้น 144,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่ว 
ไป แยกเป็น

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 144,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 144,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 144,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 144,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปวยการชดเชยการงานที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติ 
หน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่ม ีภาวะพื่งพิง ของอาสาสมัครบรํ่บาลท้องถิ่น 
ทั่มีภมิลำเนาอยู่ใน”องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือที่ใกล้เคียง ที่ได้รับ 
คำสั่งช่วยสนับสันุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่ม ิภาวะพื่งพิง 
จากผู้บริหารท้องถิ่น 
(สำนั๋ดปลัดเทศบาล)



99

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตำบลกลางใหญ่

อำเภอ บ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั่งสิ้น 2,843,200 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรแล: 
ท่ัวไป แยกเป็น

แผนงานเคหะและชมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝายประจำ)
เงินเดือนพนักงาน

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าตอบแทนรายเดือน เงินเพ่ืมอ่ืนๆ ท่ีจ่ายควบ 
กับเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนกงานเทศบาล 
จำนวนอัตราตามท่ีปรากฎในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2561-2563 และทแก้ไขเพื่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณ 
ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(กองช่าง)

รวม
รวม

จำนวน

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของพนักงานเทศบาล 
ผู้ดำรงตำแหน่งบริหาร อำนวยการ จำนวนอัตราตามท่ีปรากฏใน 
แผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประนฺาณ พ.ศ. 2561-2563 และท่ีแก้ไข 
เพื่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(กองช่าง)

คำตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นคำตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างท่ัวไป 
จำนวนอัตราตามท่ีปรากฎในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2561-2563 และทแก้ไขเพื่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณ 
ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(กองช่าง)

เงินเพ่ืมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มคำครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง

(ปีงบประมาณ
พ.ศ. 2561-2563 และทแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณ 
ตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน 
(กองช่าง)

เหมวดเงินอุดหนุน

2.343.200 บาท
1.551.200 บาท
1.551.200 บาท

727,800 บาท

60,000 บาท

691,400 บาท

72,000 บาท



100

งบดำเนินงาน 
ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่เจ้าหน้าท่ีท้องถิ่นท่ีปฏิบัติงานตามหน้าที่ 
ปกติ โดยมีลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตงสำนักงานและ 
ไต้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตังสำนักงาน หรือโดยลักษณะ 
งานสวนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้น 
นอกเวลาราชการนอกท่ีตั้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้อง 
ปฏิบัติงานในลักษะเป็นผลัดหรือกะ และไต้ปฏิบัติงานน้ันนอกผลัดหรือ 
กะของตน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน 
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
(กองช่าง)

ค่าเช่าบ้าน
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ท่ีมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2551 และท่ีแก้ไขเพื่มเติม หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ท่ี มท 0808.2/ว 5862 ลงวันท่ี 12 ตุลาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์และ 
วิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบานของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
หรือหนังสือสั่งการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง 
(กองช่าง)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ผู้บริหาร พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบี้ยบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย 
เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับท่ี 3)
พ.ศ. 2549 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนท่ีสุดท่ี กค 0422.ร/ว 257 
ลงวันท่ี 28 มีฤนายน 2559 เร่ือง ประเภทและอั่ตทเงินบำรุงการศึกษา 
และค่าเล่าเรียน หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.ร/ว 1013 
ลงวันท่ี 18 กุมภาพันธ์ 2559 เร่ือง การเบิกเงินสวัสดิการเก่ียวกับ 
การศึกษาบุตร หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.ร/ว 4522 
ลงวันท่ี 9 ส่ิงหาคม 2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษา 
และค่าเล่าเรียน หรือหนังสือสั่งการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง 
(กองช่าง)

ค่าใข้สอย รวม
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

" น ^ w « z ไ”  “  4า ™
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ 
นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าท่ีพัก 
ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียม 
ในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ เป็นไปตามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ 
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ืมเติมถึงป็จจุบัน 
(กองช่าง)

60.000 บาท

60.000 ‘บาท

รวม 462,000 บาท
รวม 80,000 บาท

จำนวน 20,000 บาท

จำนวน 50,000 บาท



101

วัสดุสำนักงาน จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง 
รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย 
เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ 
ใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ดุ้องชำระพรั่อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง 
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น หนั่งสือ เครื่องคิดเลข 
ขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาขนาดเล็ก กรรไกร 
ไม้บรรทัดเหล็ก เก้าอี้พลาสติก แปลงลบกระดานดำ ตรายาง 
ขาตั้ง(กระดานดำ) ที่ถุพื่น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องดัดโฟม 
เครื่องดัดกระดาษ เครื๋องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน,แผนที่ 
พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปดประกาศ แผนป็ายชื่อสำนักงานหรือ 
หน่วยงาน แผ่นปายจราจรหรือแผ่นป็ายต่างๆ มู่ลี่,ม่านปรับแสง(ต่อผืน)
พรม(ต่อผืน) นาพิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจ่าลอง 
กระเปา ตาชงขนาดเล็ก
กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ นํ้ายาลบคำผิด เทปกาว 
ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอล์ก สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก 
นํ้าหมึกปรินท์ เทปพีวีซีแบบใส นํ้ายาลบกระดาษไข กระดาษไข 
ไม้บรรทัด คลืป เปก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน แพัม สมุดบัญชี 
สมุดประวัติช้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสำลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์'ที่ไดัจัาก 
การชื่อหรือจ้างพิมพ์ ซองใช้ในการบรรจุหีบห่อ นํ้าม้น,ไข,ชื่ผี้ง 
นํ้าดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ 
(กองช้าง)

ค่าวัสดุ รวม 320,000 บาท

วัสดุไพ์ฬาและวิทยุ จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไพ์ฬาและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบดดแปลง
ต่อเตมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ
พร้อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น
อาทิเช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแรงไฟฬา
เครื่องวัดกระแสไฟฬา มาตรสำหรับตรวจวงจรไฟฬา เครื่องประจุไฟ
พิวส์ เทปพันสายไฟฬา สายไฟพัา หลอดไฟพัา หลอดไฟ
เข็มขัดรัดสายไฟพัา ปลั๊กไฟพัา สวิตซ์ไฟพัา หลอดวิทยุทรานซิสเตอร์
และชื่นส่วนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รืซิสเตอร์ มุฟวิ่ง คอยล์คอนเดนเซอร์
ขาหลอดฟลุออเรสัเซนซิ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับ
วิทยุ,เครื่องรับโทรทัศน์,จานรับสัฌญาณดาเทียม ดอกลำโพง แผงวงจร
ผ้งแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟั ฯลฯ
(กองช่าง)



102

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง 
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง 
ต่อเตมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม 
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายท่ีต้องชำระ 
พร้อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง เป็นต้น 
อาทิเช่น ไม้ตางๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ ส่ิว เสียม เล่ือย ขวาน กบไสไม้ 
เทปวัดระยะ เคร่ืองวัดขนาดุเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกด่ิง สว่าน โถส้วม 
อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า นํ้าม้นทาไม้ ทินเนอร์ สี” ปูนซีเมนต์ ทราย 
อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบ้ือง สังกะสี ตะปู เหล็กเสน แปรงทาสี 
ปูน'ขาว ท่อนํ้าและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ําบาดาล ฯลฯ 
(กองช่าง)

วัสดุการเกษตร จำนวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุการเกษตร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง 
รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหร่ือปรับปรุงวัสดุ 
รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของท่ีใช่ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สน 
ให้สามารถใช่งานไต้ตามปกติ รายจ่ายท่ีต้องชำระพร้อมค่าวัสดุ เช่น 
ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง เป็นต้น อาทิเช่น เคียว 
สปริงเกลอ^Sprinkler) จอบหมน จานพรวน ผานไถกระทะ 
คราดซี่พรวนดินระหว่างแถว เคร่ืองดักแมลง ตะแกรงร่อนแบนโธส 
อวน(สำเร็จรูป) กระชัง
ปุย ยาปองกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พืชและสัตว์ 
พ่ันธุสัตว์ปีกและสัตว์นํ้า น้ําแช้ือพันธุสัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ใน 
การขยายพันธุพืชเช่น ใบมืด เชือก ผ้าใบหรือผ้าพลาสตก หน้ากาก 
ปองกันแก๊สพิษ ฯลฯ 
(กองช่าง)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสดุคงทน 
วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง ต่อเตมหรือ 
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาส่ิงของท่ีใช่ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา 
ทรัพย์ลิ่นให้สามารถใช่งานไต้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมค่าวัสดุ 
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง เป็นต้น อาทิเช่น 
ขาตั้งกล้อง ขาต้ังเขียนภาพ กล่องและระวิงใส่พืล์มภาพยนตร์ 
เคร่ืองกรอเทป เลนส์ชุม กระเปาใส่กล้องก่ายรูป พักัน สี 
กระดาษเขียนโปรสเต”อร์ พืล่ม เมมโมร่ืการ์ด พืล่มสไลด์ 
แถบบันทึกเสียงหรือภาพ(ภาพยนตร์,วิดีโอเทป แผ่นซีติ)
รูปสีหรือขาวดำที่ไต้จาก การล้าง อัด ขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ฯลฯ 
(กองช่าง)

วัสดุก่อสร้าง จำนวน 200,000 บาท



103

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ินเปลือง 
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพ่ือประกอบ ดัดแปลง 
ต่อเตมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพ่ือจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม 
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายท่ีต้องชำระ 
พร้อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง เป็นต้น 
อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล 
อุปกรณ์บันทึกข้อมูล(Diskette,Floppy Disk,Removable 
Disk,Compact Disc, Digital video Disc, Flash Drive)

เทปบันทึกข้อมูล(Reel Magnetic Tape,Cassette Tape,
Cratridge Tape) ห้วพิมพหรือแบบพมพสำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ 
ตลับผงหมกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเน่ือง สายเคเบิล 
หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดนร์ ซีติรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง 
แผงแปนอักขระ หรือแปนพิมพ์(Key Board) เมนบอร์ด(Main Board)
เมมโมรื่ชิป(Memory Chip) เชน RAM คัดชดพิดเดอร์(Cut Sheet 
Feeder) เมาส์(Mouse) พ่รนเตอร์สวิดชิงบํอกซ่(Printer Switching 
Box) เครื่องกระจายสัญญาณ(Hup) แผ่นวงจรอิเลกทรอนิกส์(Card)
เช่น Ethernet Card,Lan Card,Anti virus Card,Sound Card 
เป็นต้น เคร่ืองอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบติสเก็ตด์ 
(Diskette) แบบฮาร์ดติสต,(Hard disk) แบบซีติรอม(CD-ROM)
แบบออพติคอล(Optical) เป็นต้น ฯลฯ 
(กองข้าง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,000 บาท
ค่าไฟฬา จำนวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฬาสถานีสูบน้ําด้วยไฟฬาบ้านนาสืดา 
(กองข้าง)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท



104

งบลงทุน รวม 330,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 30,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 22,000 'บาท

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 เคร่ือง
สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)
ราคา 22,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังน้ี
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core)
โดยมีความเร็วสัญญาณนาพิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า 2.8 GHz และ 
มีเทคโนโลยีเพ่ืมสั้ญัญาณนาพิกาได๊ัในกรณีท่ีต้อง'ใช้ความสามารถ 
ในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ 
แบบ Cache Memory
รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนิ้ง 
หรือดักว่า ดังน้ี

1) เป็นแผง'วงจรเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผง'วงจรหลักท่ีมีหน่วย 
ความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผล 
กลาง แบบ Graphics Processing Unit ท่ีสา”มารถใช้หน่วยความ 
จำหลัก
ในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพท่ีมีความสามารถในการใช้หน่วย 
ความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือติกว่า มีขนาดไม่น้อย 
กว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ติกว่า ขนาดความจุไม่น้อย 
กว่า 1 TB หรือชนิด” Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 
120 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือติกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช้องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 
10/100/1000 Base-T หรือติกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช้อง
- มีช้องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือติกว่า ไม่น้อยกว่า 
3 ช้อง
- มีแป็นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว จำนวน 1 หน่วย
- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
-1เป็น'ไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ดวนมาก
ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 และหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสูด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 171 
ลำดับท่ี 36
(กองช้าง)



105

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือ เคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อม 
ติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 8,000 บาท 
จำนวน 1 เคร่ือง โดยมีคุณลักษณะ ดังน
- เป็นอุปกรณ์ที่มึความสามารถเป็น Printer, Copier 1 Scanner และ 
Fax ภายในเครื่องเดียวถัน
- เป็นเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำหรับกระดาษ A4 ไมน้อยกวา 27 หน้า 
ต่อนาที (ppm) หรือ 8 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อ 
นาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x600 dpi
- มีถาดป็อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารไดท้ังสีและขาวดำ
- สามารถทาสำเนาได้สงสูดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายใต้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเช่ือมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือติกว่า จำนวนไม่น้อย 
กว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 
Base-T หรือติกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่าน 
เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11 b, g, ท) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไมน้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลกษณะพื่นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
■เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นดวนมาก
ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 และหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ต่วนท่ีสูด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 171 
ลำดับท่ี 38
(กองช้าง)

ค่าที่ดินและสิ่งถ่อสร้าง รวม 300,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการเงินชดเชยค่างานก่อสร้าง(ค่า K) จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยค่างานก่อสร้าง(ค่าK) เพ่ือช่วยเหลือ 
ผู้ประกอบอาชีพงานก่อสร้าง จากการเปลี่ยนแปลงราคาวัสดุก่อสร้าง 
ใ”นอนาคต ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ ประเภทงานก่อสร้าง สูตรและ 
วิธีการคำนวณที่ใช้ภับสีฌญาแบบปรับราคาได้ ตามหนังสือ 
กระทรวงการคลัง ต่วนท่ีสุดั ท่ี กค(กวจ) 0405.2/ว 110 ลงวันท่ี 
5 มีนาคม 2561 
(กองช้าง)

เคร่ืองพิมพ์ จำนวน 8,000 บาท



106

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและส่ิงก่อสร้าง
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและส่ิงก่อสร้าง

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและส่ิงก่อสร้าง รวมถึง 
รายจ่ายเพ่ือดัดแปลง ต่อเดิมหรือปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
ที่ท้าให้ที่ดินและสิ่งก่อสร้างมิมูลค่าเพื่มขี้น ส่ิงก่อสร้าง เช่น 
อาคารต่างๆ รางระบายน้ํา ท่อ”ระบายน้ํา ฝายต่าง  ๆฯลฯ 
(กองช้าง)

จำนวน 200,000 'บาท

งานไฟฟาถนน รวม 300,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 300,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 300,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อดหนนการไฟฟาส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอบ้านผือ จำนวน 300,000 บ าท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอดหนุนให้การไฟฬาส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอบ้านผือ 
ในการขยายเขตไฟฬา บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 10 
■เบ้,นไปตามระป็ยบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559
■เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2564) หน้าท่ี 143 
ลำดับท่ี 127 
(กองช่าง)

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 200,000 บาท
งบดำเนินงาน รวม 200,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ีงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ีงบริการ จำนวน 200,000 บ าท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาในการกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล เช่น 
การเกลี่ยขยะลงบ่อขยะ การฝังกลบขยะ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ 
ในการกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
(กองช้าง)



107

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตำบลกลางใหญ่

อำเภอ บ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั่งสิ้น 128,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่ว 
ไป แยกเป็น

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 128,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 95,000 บาท
ค่าไข้สอย รวม 95,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการบ้องกันและแก้ไขปัญหาความรุนแรงต่อด็ก สตรีและบุคคลในครอบ จำนวน 15,000 บ าท
ครัว

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการตำเนินโครงการบ้องกันและแก้ไขปัญหา 
ความรุนแรงต่อเด็ก สตรีและบุคคลในครอบครัว โดยมีค่าใช้จ่าย 
ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝีกอบรม 
ค่าใช้จ่ายในพิธีเป็ดและปีดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เคร่ืองเขียน และ 
อุปกรณ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เช้ารับการฝึกอบรม ค่าประกาศนัยบัตร 
คาเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการ”ฝึกอบรม ค่ากระเปาหรือส่ิงท่ีใช้บรรจุ 
เอกสารสำหรับผู้เช้ารับการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณในการศึกษาดุงาน 
ค่าอาหารว่างและเคร่ืองดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าเซาท่ีพัก 
ค่าพาหนะ ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจ่าเป็นในการฝึกอบรม
- เป็นไปตามระเปียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
อบรมและการเช้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 151 
ลำดับท่ี 1
(สำนักปลัดเทศบาล)

โครงการพัฒนาความเข้มแช่งของชุมชนตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอ จำนวน 15,000 บ าท
เพียง

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาความเข้มแช่ง 
ของชุมชนตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยมีค่าใช้จ่าย 
ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเก่ียวกั้บการใช้และการตกแต่งสถานทั่ฝ็ก 
อบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเป็ดและปีดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เคร่ืองเขียน 
และอุปกรณ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เช้ารับการฝึกอบรม ค่าประกาศนัยบัตร 
ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆในการฝึกอบรม ค่ากระเปาหรือส่ิงท่ีใช้บรรจุ 
เอกสารสำหรับผู้เช้ารับการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณในการศึกษาดุงาน 
ค่าอาหารว่างและเคร่ืองดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าเซาท่ีพัก 
ค่าพาหนะ ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจ่าเป็นในการฝึกอบรม
- เป็นไปตามระเปียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 151 
ลำดับท่ี 2
(สำนักปลัดเทศบาล)



108

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการสร้างจิตสำนึก 
ประชาธิปไตยและการมีส่วนร่วมของประชาชน โดยมีค่าใช้จ่าย 
ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝีกอบรม 
ค่าใช้จ่ายในพิธิเปดและปดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เคร่ืองเขียน และ 
อุปกรณ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เช้ารับการฝึกอบรม ค่าประกาศนัยบัตร 
คาเช้าอุปกรณ์ต่างๆ ในการ”ฝึกอบรม ค่ากระเปาหรือส่ิงท่ีใช้บรรจุ 
เอกสารสำหรับผู้เช้ารับการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณในการศึกษาดุงาน 
ค่าอาหารว่างและเคร่ืองดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าเซาท่ีพัก 
ค่าพาหนะ ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจ่าเป็นในการฝึกอบรม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
อบรมและการเช้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 151 
ลำดับท่ี 3
(สำนักปลัดเทศบาล)

โครงการส่งเสริมอาชีพ พัฒนาอาชีพเพื่อแก้ไขป็ญหาความยากจน จำนวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมอาชีพ พัฒนาอาชีพ 
เพื่อแก้ไขป็ฌหาความยากจน โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าใช้จ่าย 
เกี่ยวกับการไซ้และการตกแต่งสถานที่ฝีกอบรม ค่า'ใช้จ่าย'ในพิธิเปด 
และปดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่าหนังสือสำหรับ 
ผู้เช้ารับการฝึกอบรม ค่าประกาศนัยบัตร ค่าเช้าอุปกรณ์ต่างๆ 
ใ”นการฝึกอบรม ค่ากระเปาหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เช้ารับ 
การฝึกอบรม ค่าสมนาคุณในการศึกษาดุงาน ค่าอาหารว่างและ 
เคร่ืองด่ืม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยาก”ร ค่าเช้าท่ีพัก ค่าพาหนะ 
ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจ่าเป็นในการฝึกอบรม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
อบรมและการเช้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 151 
ลำดับท่ี 4
(สำนักปลัดเทศบาล)

โครงการส่งเสริมการสร้างจิตสำนึกประชาธิปไตยและการมีส่วนร่วมของ จำนวน 15,000 บาท
ประชาชน

งบเงินอุดหนุน รวม 33,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 33,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อดหนนอำเภอบ้านฝือ จำนวน 20,000 ‘บ'เท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับอำเภอบ้านฝือ เพื่อดำเนินโครงการปองกัน 
และแก้ไขป็ญหายาเสพติด จำนวน 20,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 152 
ลำดับท่ี 5
(สำนักปลัดเทศบาล)



109

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์
อุดหนุนกลุ่มสตรีตำบลกลางใหญ่ จำนวน 13,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับกลุ่มสตรีตำบลกลางใหญ่ เพ่ือตำเนิน 
โครงการจัดงานวั่นสตรีสากล ประจำปี 2563 จำนวนั13,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 152 
ลำดับท่ี 6
(สำนักปลัดเทศบาล)



110

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตำบลกลางใหญ่

อำเภอ บ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั่งสิ้น 679,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่ว 
ไป แยกเป็น

งานกีฬาและนันทนาการ
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

รวม 260,000 บาท
งบดำเนินงาน รวม 160,000 บาท

ค่า'ใ'ขัสอย รวม 150,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ 

โครงการแข่งข้นกีฬาต้านภัยยาเสพติด จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการตำเนินงานโครงการแข่งข้นกีฬาต้านภัย 
ยาเสพติดโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าหรือค่าบำรุงสถานที่จัดงาน 
ค่าเช่าหรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ท่ีจ่าเป็นในการจัดงาน ค่าใช้จ่ายใน 
การตกแต่งจัดสถานท่ี ค่าอุปกรณณ์กีฬา ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ี 
ประจ่าสนาม ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีจัดการแข่งข้นกีฬา ค่าตอบแทน 
กรรมการตัดสิน ค่าบ้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ค่าโล่หรือถ้วยรางวัล 
เงินรางวัล1ค่าจัดการพิธีเป็ด-ปีดการแข่งขันกฬา ค่ารับรอง และ 
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ่าเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
การจัดการแข่งข้นกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งข้นกีฬาของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องก่ีน พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผน,พัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 154 
ลำดับท่ี 9
(สำนักปลัดเทศบาล)

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุกีฬา จำนวน 10,000 บาท

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุกีฬา ประเภทวัสดุคงทน รวมถึงรายจ่ายเพ่ือ 
ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงว่ัสดุ รายจ่ายเพ่ือจัดหาส่ิงของ 
ท่ีใช้'ในการ,ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพยสิน'ใหสามารถ'ใช้-งานได้ตามปกติ 
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย 
ค่าติดต้ัง เป็นต้น อาทิเช่น ห่วงยาง ลูกฟุตบอล ลุกปีงปอง ไม้ติปีงปอง 
ลูกแชร์บอล ไม้แบดมินตัน ลูกแบดมนตั่น ไม้เท่ีนน้ส ลูกเทนนิส 
เชือกระโดด ดาบสองมือ ตะกร้อ ตะกร้าหวานแชร์บอล” ตาข่ายกีฬา 
เช่น ตาข่ายตะกร้อ นกหวีด นาพักาจับเวลา นวม ลูกทุ่มน้ําหนัก 
เสาตาข่ายกีฬา เช่น เสาตาข่ายวอลเลย์บอล ห่วงบาสเกตบอลเหล็ก ฯลฯ 
(สำนักปลัดเทศบาล)



I l l

งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
ครุภัณฑ์กีฬา

เคร่ืองออกกำลังกายกลางแจ้ง จำนวน 100,000 บ าท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองออกกำลังกายกลางแจ้ง เช่น อุปกรณืนั่งปัน 
จักรยาน อุปกรณ์ม้าโยกบริหารแขน ขา หน้าท้อง อุปกรณแกว่งสะโพก 
ทรงตัว อุป่กรณ์บริหารแขน หัวไหล่ หน้าอก อุปกรณ์บิดเอวแบบยืน ฯลฯ
- จัดซ้ือตามราคาท้องตลาด นอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
■เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องืถิ่นด่วนมาก 
ท่ี มท 0808.2/ว 1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 และหนังสือ 
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1248 
ลงวันท่ี 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 166 
ลำตับท่ี 10
(สำนักปลัดเทศบาล)

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถน รวม 419,000 บาท
งบดำเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกีบการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

รวม 100,000 บาท

โครงการจัดงานประพณ์วันสงกรานต์และวันผู้สุงอายุ
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดงานประเพณี

จำนวน 10,000 บ ๅท

สงกรานต์และวันผู้สุงอายุ โดยมิค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช่าหรือ 
ค่าบำรุงสถานที่จัดงาน ค่าเช่าหรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็น 
ในการจัดงาน ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งจัดสถานที่ ค่ารับรอง 
ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแช่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ 
ค่ามหรสพ ค่าการแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์ 
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ่าเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
การจัดการแช่งข้นกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแช่งข้นกีฬาของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 153 
ลำตับท่ี 7
(สำนักปลัดเทศบาล)

โครงการจัดงานวันที่ระลึกการก่อตั้งเมืองอุดรธานี จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่าณป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดงานวันที่ระลึก 
การก่อตั้งเมืองอุดรธานี โดยมิค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าอาหารและ 
เครื่องดื่มที่ไม่มิแอลกอฮอล์ ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีจ่าเป็น 
และเกี่ยวข้องในการจัดงาน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
การจัดการแช่งข้นกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแช่งข้นกีฬาของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 154 
ลำดับท่ี 10
(สำนักปลัดเทศบาล)



112

โครงการจัดงานส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณีลอยกระทง จำนวน 70,000 บ าท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดงานส่งเสริม 
วัฒนธรรมประเพณีลอยกระทง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเช้า 
หรือค่าบำรุงสถานท่ีจัดงาน ค่าเช้าหรือค่าบริการวัสดุอุปกรณีที่จ่าเป็น 
ในการจัดงาน ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งจัดสถานที่ ค่ารับรอง ค่าใช้จ่าย 
ในการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพ 
ค่าการแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาและประชาสัมพันธ์ และ 
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ่าเป็นและเกี่ยวช้องในการจัดงาน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน 
การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเช้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 153 
ลำดับท่ี 8
(สำนักปลัดเทศบาล)

งบเงินอุดหนุน รวม 319,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 319,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน

อดหนนคณะกรรมการหมู่บ้าน จำนวน 299,000 บ าท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กีบ คณะกรรมการหมู่บ้าน
เพื่อดำเนินโครงการจัดงานประเพณีบุญบ้ังไฟ จำนวน 13 หมู่บ้าน
หมู่บ้านละ 23,000 บาท เป็นเงิน 299,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 154 
ลำดับท่ี 11
(สำนักปลัดเทศบาล)

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์
อุดหนุนวัดสังฆคณารามบ้านกลางใหญ่ จำนวน 20,000 บ าท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กีบ วัดสังฆคณาราม บ้านกลางใหญ่ 
เพื่อดำเนินโครงการส่งเสริมอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมงานประเพัณี 
ทอดเทียนเช้าพรรษา จำนวน 20,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ. 2561-2565) หน้าท่ี 155 
ลำดับท่ี 12
(สำนักปลัดเทศบาล)



113

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลตำบลกลางใหญ่

อำเภอ บ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั่งสิ้น 6 ,2 18 ,000  บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรแล: 
ทั่วไป แยกเป็น

แผนงานอตลาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม

งบลงทุน รวม
ค่าที่ดินและสิ้งก่อสร้าง รวม
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างร้ัวพร้อมประตูเทศบาลตำบลกลางใหญ่ บ้านกลางใหญ่ จำนวน
หมู่ท่ี 9

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรั้วพร้อมประตู เทศบาลตำบลกลางใหญ่ 
บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 9 ร้ัวขนาดสูง 2.50 เมตร ยาว 106 เมตร 
ช่องประตูเหล็ก กวาง 5 เมตรสูง 1.20 เมตร ตามแบบที่เทศบาล 
ตำบลกลางใหญ่ กำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ืมุเติมถึง 
(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครัองัส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และกฎหมาย ระเบียบ หนังสือส่ังการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง
- เป็นไปตามแผน,พัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 141 
ลำดับท่ี 120
(กองช่าง)

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลกลางใหญ่ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าต่อเติมอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลกลางใหญ่ 
บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 9 ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 8 เมตร 
พร้อมเปล่ียนว้ัสตูมุงหลังคาทั่งหลัง ตามแบบท่ี ทต.กลางใหญ่ กำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ืมุเติมถึง 
(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครัองัส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และกฎหมาย ระเบียบ หนังสือส่ังการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง
- เป็นไปตามแผน,พัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 141 
ลำดับท่ี 122
(กองช่าง)

:หมวดเงินอุดหมุน

6.218.000 บาท
6.218.000 บาท
6.218.000 บาท

167,000 บๅท

799,000 บๅท



1 1 4

โครงการปรับปรุงอาคารฉางข้าวเพื่อเป็นหอประชุมเทศบาลตำบลกลางใหญ่ จำนวน 900,000 บ าท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงฉางข้าวเพื่อเป็นหอประชุมเทศบาล 
ตำบลกลางใหญ่ บ้านกลางใหญ่หมู่ท่ี 9 ขนาดพื่นท่ี 412 ตารางเมตร 
ตามแบบ ทต.กลางใหญ่ กำหนัด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ืมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครัองัส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และกฎหมาย ระเบียบ หนังสือส่ังการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 141 
ลำดับท่ี 121
(กองช่าง)

ค่าก่อสร้างสั่งสาธารณูปโภค
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างศาลาประชาคมเช่ือมถนน จำนวน 252,000 บ าท
ลาดยางรอบหมู่บ้าน บ้านนาสืดา หมู่ท่ี 3

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างศาลาประชาคม 
เชื่อมถนนลาดยางรอบหมู่บ้าน บ้านนาสืดา หมู่ท่ี 3 ถนน คสล.
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 120.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นผิวจราจร 
ไม่น้อยกว่า 480.00 ตารางเมตร พร้อมลูกรังถมไหล่ทาง 
ข้างละ 1.00 เมตร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ืมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครัองัส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และกฎหมาย ระเบียบ หนังสือส่ังการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 93 
ลำดับท่ี 17
(กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกลางใหญ่หมู่ท่ี 10 เช่ือม จำนวน 497,000 บ าท
บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 12 บ้านกลางใหญ่หมู่ท่ี 12

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกลางใหญ่ 
หมู่ท่ี 10 เช่ือมบ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 12 บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 10 
ถน ันคสล.กว้าง5.00เมตร ยาว 193.00เมตรหน ้า0.15เมตร 
พ้ืนผิวจราจรไม่น้อยกว่า 965.00 ตารางเมตร พร้อมลูกรังถมไหล่ทาง 
ข้างละ 1.00 เมตร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ืมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครัองัส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และกฎหมาย ระเบียบ หนังสือส่ังการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 104 
ลำดับท่ี 40
(กองช่าง)



115

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านน้อยเขาขาด 
บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 10 ถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 237.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นผิวจราจรไม่น้อย 
กว่า 948.00ตารางเมตรพร้อมลูกรังถมไหล่ทางข้างละ 1.00 เมตร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ืมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครัองัส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และกฎหมาย ระเบียบ หนังสือส่ังการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 102 
ลำดับท่ี 36
(กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายเกษม คำเวียง จำนวน 451,000 บาท
บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 10

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายเกษม 
คำเวียง บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 10 ถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 220.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พ้ืนผิวจราจรไม่น้อยกว่า 880.00 
ตารางเมตร พร้อมลูกรังถมไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ืมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครัองัส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และกฎหมาย ระเบียบ หนังสือส่ังการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 102 
ลำดับท่ี 35
(กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนนตาแสงไปวัดดงสระ จำนวน 497,000 บาท
พังทอง บ้านโนนตาแสง หมู่ท่ี 6

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายไปวัดดงสระพังทอง 
บ้านโนนตาแสง หมู่ท่ี 6 ถนน คสล. กว้าง 5.00 เมตร 
ยาว 193.00 เมตร” หนา 0.15 เมตร พื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า 
965.00ตารางเมตรพร้อมลูกรังถมไหล่ทางข้างละ 1.00 เมตร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ืมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครัองัส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และกฎหมาย ระเบียบ หนังสือส่ังการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 92 
ลำดับท่ี 28
(กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านน้อยเขาขาด บ้านกลาง จำนวน 499,000 บาท
ใหญ่ หมู่ท่ี 10



116

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท้อระบายนำเหลี่ยม จำนวน 2 ช่อง บริเวณ 
ลำห้วยกุดเซ็ง นานายวาสนา คันธี บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 4 ท่อระบายน้ํา 
เหล่ียม จำนวน2 ช่อง ขนาดกว้าง 1 80 เมตรสูง 1.80 เมตร 
ยาว 7 เมตร ตามแบบมาตรฐานกรมโยธาริการ แบบ มฐ.4-702,703
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติไทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ืมเติมกง 
(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครัองัส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และกฎหมาย ระเบียบ หนังสือส่ังการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 140 
ลำดับท่ี 118
(กองช่าง)

โครงการก่อสร้างท้อระบายนำเหลี่ยม จำนวน 2 ช่อง บริเวณลำห้วยยาง นา จำนวน 300,000 บาท
นายหนูเล่ียม เร่ียวแรง บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 4

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท้อระบายนำเหลี่ยม จำนวน 2 ช่อง บริเวณ 
ลำห้วยยาง นานายหนูเล่ียม เร่ียวแรง บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 4 
ท้อระบายนํ้าเหล่ียม จานวน2 ช่อง ขนาดกว้าง 1.80 เมตร 
สูง 1.80 เมตรยาว 7 เมตรตามแบบมาตรฐานกรมโยธาริการ 
แบบ มฐ.4-702,703
- เป็นไปืตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ืมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครัองัส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และกฎหมาย ระเบียบ หนังสือส่ังการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 -2565)หน้าท่ี 140 
ลำดับท่ี 117 
(กองช่าง)

โครงการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางเตียง เช้ือกลาง จำนวน 93,000 บาท
ใหญ่ บ้านโนนตาแสง หมู่ท่ี 11

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางเตียง 
เช้ือกลางใหญ่ บ้านโนนตาแสง หมู่ท่ี 11 ทางเท้า คสล. กว้าง 3.50 เมตร 

ยาว 69.00 เมตร หนา 0.10 เมตร พ้ืนผิวจราจรไม่น้อยกว่า 242.00 
ตารางเมตร พร้อมลูกรังถมไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ืมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครัองัส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และกฎหมาย ระเบียบ หนังสือส่ังการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 104 
ลำดับท่ี 39
(กองช่าง)

โครงการก ่อสร ้างท ้อระบายนำเหล ี่ยม  จำนวน 2 ช ่อง บร ิเวณ ลำห ้วยก ุดเซ ็ง จำนวน 300,000 บาท
นานายวาสนา ค ันธ ี บ ้านผ ักบ ุ้ง หม ูท่ ี่ 4



1 1 7

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางสมบูรณ์ 
ใจซ่ือ บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 5 ทางเท้า คสล. กว้าง 3.50 เมตร 
ยาว 18.00 เมตร หนา 0.10 เมตร พ่ืนผิวจราจรไม่น้อยกว่า 63.00 
ตารางเมตร พร้อมลูกรังถมไหล่ทางข้างละ 0.30 เมตร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ืมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครัองัส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และกฎหมาย ระเบียบ หนังสือส่ังการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 98 
ลำดับท่ี 27
(กองช่าง)

โครงการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางหนูเอ้ือ ศรีบุญ จำนวน 220,000 บ าท
เรือง บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 1

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางหนูเอ้ือ 
ศรีบุญเรือง บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 1 ทางเท้า คสล. กว้าง 3.00 เมตร 
ยาว 170.00 เมตร หนา 0.10 เมตร พ้ืนผิวจราจรไม่น้อยกว่า 510.00 
ตารางเมตร พร้อมลูกรังถมไหล่ทางข้างละ 0.30 เมตร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ืมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครัองัส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และกฎหมาย ระเบียบ หนังสือส่ังการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 86 
ลำดับท่ี 4
(กองช่าง)

โครงการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายทองออน บุญเลิศ จำนวน 17,000 บ าท
บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 5

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้าน 
นายทองออน บุญเลิศ บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 5 ทางเท้า คสล.
กว้าง 2.50 เมตร ยาว 19.00 เมตร หนา 0.10 เมตร พื้นผิวจราจร 
ไม่น้อยกว่า 48.00 ตารางเมตร พร้อมลูกรังถมไหล่ทาง 
ข้างละ 0.15 เมตร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ืมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครัองัส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และกฎหมาย ระเบียบ หนังสือส่ังการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 97 
ลำดับท่ี 26
(กองช่าง)

โครงการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางสมบูรณ์ ใจซ่ือ จำนวน 22,000 บาท
บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 5



118

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายสีนวล 
กองผ้าขาว บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 1 ทางเท้า คสล. กว้าง 3.00 เมตร 
ยาว 15.00 เมตร หนา o.io” เมตร พ่ืนผิวจราจรไม่น้อยกว่า 45.00 
ตารางเมตร พร้อมลูกรังถมไหล่ทางข้างละ 0.15 เมตร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ืมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครัองัส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และกฎหมาย ระเบียบ หนังสือส่ังการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 -2565)หน้าท่ี 85 
ลำดับท่ี 2 
(กองช่าง)

โครงการขุดลอกคลองส่งน้า บ้านโนนตาแสง หมู่ท่ี 11
เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกคลองส่งน้าบ้านโนนตาแสง หมู่ท่ี 11 ขุดลอก 
ปากกว้าง 1.50 เมตร ลึก 1.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร ปร่ิมาณ 
ดินขุด จำนวน 375.00 ลูกบาศก์เมตร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ืมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครัองัส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และกฎหมาย ระเบียบ หนังสือส่ังการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 -2565)หน้าท่ี 137 
ลำดับท่ี 110 
(กองช่าง)

โครงการขุดลอกทำดันดินรอบหนองแวง บ้านนาสีดา หมู่ท่ี 3
เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดลอกทำดันดินรอบหนองแวง บ้านนาสีดา หมู่ท่ี 3 
ขุดลอกทำดันดินกว้าง 5.50 เมตร สูง 2.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร 
ป่รีมาณดิน'ขุด จำนวน 3,300.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับแต่ง 
ดันคูดิน,ให้เร่ิยบร้อย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ืมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครัองัส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และกฎหมาย ระเบียบ หนังสือส่ังการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 136 
ลำดับท่ี 105 
(กองช่าง)

โครงการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายส ีนวล กองผ้าขาว จำนวน 16,000 บาท
บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 1

จำนวน 13,000 บาท

จำนวน 121,000 บาท



119

โครงการวางรางระบายนํ้าระบบแรงดึงสลับท้อระบายนํ้า คสล. พร้อมปอพัก จำนวน 389,000 บ าท
สายบ้านนายชินะพงศ์ ชาวดร บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 13

เพื่อจ่ายเป็นค่าวางรางระบายน้ําระบบแรงดึงสลับท้อระบายน้ํา คสล.
พร้อมปอพัก สายบ้านนายชินะพงศ์ ชาวดร บ้านผักบุ้ง หมู่ท่ี 13 
รางระบายน้ําระบบแรงดึงขนาด 0.58 X 0.60 เมตร จำนวน 139 เมตร 
วางท่อระบายน้ํา คสล.ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร(ช้ัน 3)
จำนวน 55 เมตร ขยายผิวจราจรหนา 0.10 เมตรจำนวน71.80 
ตารางเมตร บ่อพัก คสล.ฝาปีดเหล็ก จำนวน 2 ปอ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ืมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและชั้นตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องศ์กรปกครัองัส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และกฎหมาย ระเบียบ หนังสือส่ังการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 129 
ลำดับท่ี 91
(กองช่าง)

โครงการวางรางระบายนํ้าระบบแรงดึงสลับท้อระบายนํ้า คสล. สายบ้านนาง จำนวน 161,000 บ าท
ทานตะวัน ใจดึ บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 12

เพื่อจ่ายเป็นค่าวางรางระบายน้ําระบบแรงดึงสลับท้อระบายน้ํา คสล. 11 
สายบ้านนางทานตะวัน ชาวดร บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 12 รางระบายน้ํา 
ระบบแรงดึงขนาด 0.58 X 0.60 เมตร จำนวน 26 เมตร วางท้อ 
ระบายน้ํา คสล.ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร(ช้ัน 3) จำนวน 
68 เมตร ขยายผิวจราจร หนา 0.10 เมตร จำนวน 84.60 ตารางเมตร 
ปอพัก คสล.ฝาปีดเหล็ก จำนวน 1 บ่อ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ืมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและชั้นตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องศ์กรปกครัองัส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และกฎหมาย ระเบียบ หนังสือส่ังการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง
- เป็นไปตามแผน,พัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 128 
ลำดับที่ 88
(กองช่าง)

โครงการวางรางระบายนํ้าระบบแรงดึงสลับท้อระบายนํ้า คสล. สายบ้านนาย จำนวน 224,000 บ าท
ปรีชา สุกใส บ้านผักบุ้งหมู่ที่ 8

เพื่อจ่ายเป็นค่าวางรางระบายน้ําระบบแรงดึงสลับท้อระบายน้ํา คสล.
สายบ้านนายปรีชา สุกใส บ้านผักบุ้งหมู่ท่ี รทงระบายนํ้าระบบแรงดึง 
ขนาด 0.58 X 0.60 เมตร จำนวน 68 เมตร วางท้อระบายน้ํา คสล.
ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร(ช้ัน 3) จำนวน 45 เมตร 
ขยายผิวจราจร หนา 0.10 เมตร จำนวน 72.20 ตารางเมตร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ืมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและชั้นตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องศ์กรปกครัองัส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และกฎหมาย ระเบียบ หนังสือส่ังการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง
- เป็นไปตามแผน,พัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 125 
ลำดับท่ี 82
(กองช่าง)



120

โครงการวางรางระบายนํ้าระบบแรงดึงสลับท้อระบายนํ้าคสล.พร้อมบ่อพัก จำนวน 280,000 บ าท
สายบ้านนายเกรียงยศ อรรถประจง บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 9

เพื่อจ่ายเป็นค่าวางรางระบายน้ําระบบแรงดึงสลับท้อระบายน้ํา คสล.
พร้อมบ่อพัก สายบ้านนายเกรียงยศ อรรถประจง บ้านกลางใหญ่ หมู่ท่ี 9 
รางระบายน้ําระบบแรงดึงขนาด 0.58 X 0.60 เมตร จำนวน 111 เมตร 
วางท่อระบายน้ํา คสล.ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 เมตร(ช้ัน 3)
จำนวน 4 เมตร ขยายผิวจราจร หนา 0.10 เมตร จำนวน 26.20 
ตารางเมตร บ่อพัก คสล.ฝาปีดเหล็ก จำนวน 2 บ่อ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ืมเติมถึง 
(ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 พระราชบัญญัติกำหนดแผนและชั้นตอน 
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครัองัส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และกภหมาย ระเบียบ หนังสือส่ังการต่างๆ ท่ีเก่ียวข้อง
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 127 
ลำดับที่ 86
(กองช่าง)



121

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เทศบาลตำบลกลางใหญ่ 

อำเภอ บ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั่งสิ้น 15,420,040 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน 
ท่ัวไป แยกเป็น

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 15,420,040 บาท

งบกลาง รวม 15,420,040 บาท
งบกลาง รวม 15,420,040 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 266,380 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม กรณีประสบอันตรายหรือ 
เจ็บปวย ทุพพลภาพ ตาย และคลอดบุตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ.ประกันสังคม 
พ.ศ. 2533 ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินเพ่ืม 
ค่าครองชีพชั่วคราว ค่าจ้างชั่วคราว เป็นเงิน 5,327,600 บาท 
คิดเป็นเงิน 266,380 บาท
■ โดยปฏิบัติตามหนังสือสำนักงานก.จ. ก.ท.และก.อบต.ด่วนที่สุด 
ท่ี มท 0809.ร/ว 9 ลงวันท่ี 22 มกราคม 2557 และหนังสือ 
สำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0809.ร/ว 81 
ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม 2557 
(สำนักปลัดเทศบาล)

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 10,660 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตามพระราชบัญญัติเงิน 
ทดแทน พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ืมเติม ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2561 
เพื่อให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บปวย ตาย 
หรือสุญหายอันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่นายจ้าง โดยคำนวณ 
ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างท่ังปื (มกราคม - ธันวาคม)
■เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด 
ท่ี มท 0808.2/ว 4172 ลงวันท่ี 24 ธันวาคม 2561 
(สำนักปลัดเทศบาล)

เบี้ยยัง'ชีพผู้สูงอายุ จำนวน 11,508,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มี 
อายุ 60 ปีบริบูรณีขี้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามระเปียบกระทรวง 
มหาดไทย ว่าดวยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สุงอายุขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2552 และได้ขี้นทะเบียนขอรับเงินเบ้ีย 
ยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินไว้แล้ว โดยจ่ายอัตราเบี้ย 
ยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันได โดยคำนวณจากข้อมูลจำนวน 
ผู้สงอายุท่ีได้บันทึกในระบบสารสนเทศการจัดการฐานข้อมูล 
เบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินจากประกืาศบัญชรายชั่อฯ 
■โดยถือปฏิบัติตามระเปียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลํ่กเกณฑ์ 
การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สุงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2559 รวมถึงหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข้อง 
(สำนักปลัดเทศบาล)



122

เบี้ยยังชีพคนพิการ
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการเบ้ียความพิการให้แก่ 
คนพิการท่ีมีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ที่ได้แสดงความจำนง 
โดยการขอขี้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กร 
ปกครองส่วนท้องถ่ินแล้ว ตามมติคณะรัฐมนตรี เม่ือวันท่ี 
25 พถศจิกายน 2557 โดยคำนวณจากขอมูลจำนวนคนพิการที่ได้ 
บันทึกไนระบบสารสนเทศการจัดการฐานข้อมูลเบ้ียยังชีพขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่นจากประกาศบัญช้ีรายชื่อฯ
- โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์ 
การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2559 รวมถึงหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวข้อง 
(สำนักปลัดเทศบาล)

เบี้ยยังชีพผู้ปวยเอดส์
เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสมุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ปวยเอดส์ที่แพทย์ 
ได้รับรองและท้าการวิน่ิจฉัยแล้ว และมิความเป็นอ”ยู่ท่ียากจนหรือ 
ถกทอดทิ้งขาดผู้อปการะดแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ 
โดยผู้ปวยเอดส์ที่มื่สิทธิจะใต้รับเบี้ยยังชีพคนละ 500 บาทต่อเดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์ 
เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 
(สำนักปลัดเทศบาล)

สำรองจ่าย
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า 
ในกรณีจำเป็นหรือเพียงพอต่อการเผชิญเหตุสาธารณภัยตลอดปี 
โดยนำไปใช้จ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินท่ีม่สาธัารณภัยเกิดชื่นหรือบรรเทา 
ความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม
■เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ 
ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 
และท่ีแก้ไขเพื่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ต่วนมาก ท่ี มท 0313.4/ว 667 ลงวันท่ี 12 มีนาคม 2545 
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 3215 ลงวันท่ี 6 ม่ฤนายน 
2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ต่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 0684 
ลงวันท่ี 8 กุมภาพันธ์ 2560 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง 
ท้องถ่ิน ต่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 2145 ลงวันท่ี 11 ตุลาคม 2560 
(สำนักปลัดเทศบาล)

รายจ่ายตามข้อผูกพัน
ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร จำนวน 21,000 บ าท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาที่เก่ียวกับการจราจร 
ที่ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทาท่ีติเส้น สัญญาณ 
ไฟจราจร สามเหล่ียมหยุดตรวจ ป็ายจราจร กระจกโค้งจราจร 
กระบองไฟจราจร กรวยจราจร แผงก้ันจราจร แผงพลาสติกใส่น้ํา 
เสาล้มลุกจราจร ยางชะลอความเร็วรถ เป็นด้น
- เป็นไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 3892 
ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562
(สำนักปลัดเทศบาล)

จำนวน 2,592,000 บาท

จำนวน 50,000 บาท

จำนวน 200,000 บาท



1 2 3

เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ จำนวน 220,000 บ าท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถ่ิน 
หรือพ้ืนท่ี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการต้ังงบประมาณ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 
ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของเงินที่ไดัรับจดสรรจากกองทุน 
หลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ตามข้อ 8(3) แห่งประกาศคณะกรรมการ 
หลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เร่ือง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกัน 
สุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ. 2561 
■เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการต้ังงบประมาณ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561 
(สำนักปลัดเทศบาล)

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จำนวน 552,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(กบท.) ตามพระราชบัญญัต่ํบำเหน็จบำนาญขาราชการส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2500 โดยคำนวณัจายในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับ 
ทุกประเภทประจำปีและมิให้นำรายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินท่ีมิ 
ผูอุทิศให้และเงินอุดหนุน มารวมคำนวณ 11 
(27,600000 X 0.02 = 552,000)จึงตั้งจ่ายไว้ 552,000บาท 
■โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จ 
บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 หนังสือกรมส่งเสริม 
การปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.ร/ว 3466 ลงวันท่ี 29 ตุลาคม 2561 
และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.ร/ว 2305 
ลงวันท่ี 26 กรกฎคม 2561 
(สำนักปลัดเทศบาล)



เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
แผนงานงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน 
อุตสาหกรรมและ 

การโยธา

แผนงานการศาสนา 
วัฒนนรรมและ 

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ 
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ 
ชุมชน

แผนงานสังคม 
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ 
สุข แผนงานการสกษา

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใข้จ่ายในการจัดการ 
จราจร 21,000

เงินสมทบกองทฺนระบบ 
หลักประกันฺสูขภาพ 
ระดับท้องถ่ินหรือพ้ืนท่ี

220,000

เบี้ยยังข้พผู้ปวยเอดส์ 50,000

เงินสมทบกองทฺนประกัน 
สังคม 266,380

เบ้ียยังข้พผู้สูงอายฺ 11,508,000

เงินสมทบกองทนเงินทด 
แทน 10,660

เงินสมทบกองทฺนบำเหน็จ 
บำนาญข้าราชการส่วนท้อง 
ถ่ิน (กบัท.)

552,000

สำรองจ่าย 200,000

เบ้ียยังข้พคนพิการ 2,592,000

งบบุคลากร

เงินเดีอน (ฝายการ 
เมีอง)

เงินค่าตอบแทนประจ่า 
ตำแหน่งนายก/รองนายก
เงินค่าตอบแทนสมาข้กสภา 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เงินค่าตอบแทน 
เลขาน การ/ท่ีปรึกษานายก 
เทศมนตรี นายกองค์การ 
บริหารส่วนตำบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ 
นายก/รองนายก

เงินเดิอน (ฝายประจำ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 691,400 540,000 1,399,900

เงินเพ่ิมต่าง  ๆของพนักงาน

เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงาน 
จ้าง 72,000 120,000 216,000 124



แผนงาน แผนงานการรักษา แผนงานบริหารงานงบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย ความสงบภายใน ทวิไป 1วม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใข้จ่ายในการจัดการ 
จราจร 21,000

เงินสมทบกองทฺนระบบ 
หลักประกันฺสูขภาพ 
ระดับท้องถ่ินหรือพ้ืนท่ี

220,000

เบี้ยยังข้พผู้ปวยเอดส์ 50,000

เงินสมทบกองทฺนประกัน 
สังคม 266,380

เบ้ียยังข้พผู้สูงอายฺ 11,508,000

เงินสมทบกองทนเงินทด 
แทน 10,660

เงินสมทบกองทฺนบำเหน็จ 
บำนาญข้าราชการส่วนท้อง 
ถ่ิน (กบัท.)

552,000

สำรองจ่าย 200,000

เบ้ียยังข้พคนพิการ 2,592,000

งบบุคลากร

เงินเดีอน (ฝายการ 
เมีอง)

เงินค่าตอบแทนประจ่า 
ตำแหน่งนายก/รองนายก 180,000 180,000

เงินค่าตอบแทนสมาข้กสภา 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1,555,920 1,555,920

เงินค่าตอบแทน 
เลขาน;การ/ท่ีปรึกษานายก 
เทศมนตรี นายกองค์การ 
บริหารส่วนตำบล

207,090 207,090

เงินเดือนนายก/รองนายก 725,760 725,760

เงินค่าตอบแทนพิเศษ 
นายก/รองนายก 180,000 180,000

เงินเดิอน (ฝายประจำ)

ค่า ตอบ แทนพนักงานจ้าง 466,000 1,534,300 4,631,600

เงิน เพ่ิม ต่าง  ๆของพนักงาน 100,000 100,000

เงิน เพ่ิม ต่าง ๆของพนักงาน 
จ้าง 96,000 192,000 696,000 125



งบ/หผวด/ประเภทรายจ่าย แผนงาน
แผนงานงบกลาง

แผนงาน 
อุตสาหกรรมและ 

การโยธา

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรมและ 

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ 
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ 
ชุมชน

แผนงานสังคม 
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ 
สุข แผนงานการสืกษา

เงินเดือนพนักงาน 727,800 1,476,920 3,959,370
งบบุคลากร เงินเดีอน (ฝายป■ระจำ) เงินวิทยฐานะ 478,800

เงินประจำตำแหน่ง 60,000 78,000 78,000
เงินท้วยเหลือการศึกษาบฺตร 10,000 50,000

ค่าตอบแหน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ 
อันเป็นประโยัชนแก่องค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น

144,000

ค่า๗ าบ้าน 50,000
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 
นอกเวลาราชการ 20,000
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มา#ง 
บริการ 200,000 4,800
รายจ่ายเก่ียวกับการรับรอง 
และพิธีการ

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการ 
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า 
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

งบดำเนินงาน
ค่าใท้จ่ายในการเดิน 
ทางไปราชการ 60,000
ค่าไท้จ่ายในการพัฒนา 
ผู้ประกอบวิชาท้พครู 16,000

ค่า'ไร่(สอย
ค่าใข้จ่ายในการเลือก 
ต้ัง

โครงการแข่งท้นกีฬา 
ต้านภัยยาเสพติด 150,000
โครงการจัดกิจกรรม 
วัน อปพร.
โครงการจัดงานประ 
พณีวันสงกรานต์และ 
วันผู้สูงอายฺ

10,000

โครงการจัดงานวันเด็ก 
แห่งชาติ 50,000
โครงการจัดงานวันที่ 
ระลึกการก่อต้ังเมือง 
อุดรธานี

20,000

126



งบ/หผวด/ประเภทรายจ่าย แผนงาน แผนงานการรักษา 
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน 
ท๋ัวไป รวม

เงินเดือนพนักงาน 536,300 4,630,500 11,330,890
งบบุคลากร เงินเดีอน (ฝายป■ระจำ) เงินวิทยฐานะ 478,800

เงินประจำตำแหน่ง 264,000 480,000
เงินท้วยเหลือการศึกษาบฺตร 60,000 120,000

ค่าตอบแหน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ 
อันเป็นประโยัชนแก่องค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น

200,000 900,000 1,244,000

ค่า๗ าบ้าน 85,000 120,000 255,000
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน 
นอกเวลาราชการ 70,000 90,000
รายจ่ายเพ่ือให้ได้มา#ง 
บริการ 620,000 824,800
รายจ่ายเก่ียวกับการรับรอง 
และพิธีการ 20,000 20,000
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการ 
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า 
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

งบดำเนินงาน
ค่าใท้จ่ายในการเดิน 
ทางไปราชการ 420,000 480,000
ค่าไท้จ่ายในการพัฒนา 
ผู้ประกอบวิชาท้พครู 16,000

ค่า'ไร่(สอย
ค่าใข้จ่ายในการเลือก 
ต้ัง 300,000 300,000
โครงการแข่งท้นกีฬา 
ต้านภัยยาเสพติด 150,000
โครงการจัดกิจกรรม 
วัน อปพร. 20,000 20,000
โครงการจัดงานประ 
พณีวันสงกรานต์และ 
วันผู้สูงอายฺ

10,000

โครงการจัดงานวันเด็ก 
แห่งชาติ 50,000
โครงการจัดงานวันที่ 
ระลึกการก่อต้ังเมือง 
อุดรธานี

20,000

127



แผนงานงบ/หผวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง
แผนงาน 

อุตสาหกรรมและ 
การโยธา

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรมและ 

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ 
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ 
ชุมชน

แผนงานสังคม 
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ 
สุข แผนงานการสืกษา

งบดำเนินงาน ค่าใ,รสอย

โครงการจัดงานส่ง 
เสริมวัฒนธรรม 
ประเพณีลอยกระทง

70,000

โครงการจัดทำแผน 
พัฒนาท้องถิ่น

โครงการจัดทำแผน 
และฝึก'ฟ้อมแผน 
ป้องกันและบรรเทา 
สาธารณภัย
โครงการบริหารจัดการ 
หน่วยบริการการ 
แพทย์ฉุกเฉิน

440,000

โครงการป้องกันและ 
แก้ไขป๋ญหาความรุน 
แรงต่อด้กั สตรีและ 
บฺคคลในครอบครัว

15,000

โครงการฝ็กอบรม 
อาสาสมัครป้องกันไฟ 
ปา

โครงการฝ็กอบรม 
อาสาสมัครป้องกันภัย 
ฝายพลเรือน(หลักสูตร 
จัดต้ัง)
โครงการพัฒนาความ 
เข้มแข็งของชุมชนตาม 
แนวทางปรัชญา 
เศรษฐกิจพอเพยง

15,000

โครงการพัฒนาแผนท่ี 
ภาษีและทะเบียน 
ทรัพย์สินเพิ่ม 
ประสิทธิภาพการจัด 
เก็บและพัฒนารายได้
โครงการรณรงค์ 
ป้องกันและลดอุบัติเหฤ 
ทางถนนในข้วง 
เทศกาลต่างๆ
โครงการส่งเสริมการ 
สร้างจิตสำนึก 
ประชาธิปไตยและการ 
มีส่วนร่วมของ 
ประชาชน

15,000

1
2
8



งบ/หผวด/ประเภทรายจ่าย แผนงาน แผนงานการรักษา 
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน 
ท๋ัวไป รวม

โ ค ร ง ก า ร จ ัด ง า น ส ่ง  

เส ร ิม ว ัฒ น ธ ร ร ม  
ป ร ะ เพ ณ ีล อ ย ก ร ะ ท ง

70,000

โ ค ร ง ก า ร จ ัด ท ำ แ ผ น  
พ ัฒ น า ท ้อ ง ถ ิ่น

20,000 20,000
โ ค ร ง ก า ร จ ัด ท ำ แ ผ น  

แ ล ะ ฝ ึก 'ฟ ้อ ม แ ผ น  
ป ้อ ง ก ัน แ ล ะ บ ร ร เท า  
ส า ธ า ร ณ ภ ัย

30,000 30,000

โ ค ร ง ก า ร บ ร ิห า ร จ ัด ก า ร  
ห น ่ว ย บ ร ิก า ร ก า ร  

แ พ ท ย ์ฉ ุก เฉ ิน

440,000

โ ค ร ง ก า ร ป ้อ ง ก ัน แ ล ะ  
แ ก ้ไ ข ป ๋ญ ห า ค ว า ม ร ุน  

แ ร ง ต ่อ ด ้ก ั ส ต ร ีแ ล ะ  
บ ฺค ค ล ใ น ค ร อ บ ค ร ัว

15,000

โ ค ร ง ก า ร ฝ ็ก อ บ ร ม  
อ า ส า ส ม ัค ร ป ้อ ง ก ัน ไ ฟ  
ป า

20,000 20,000

งบดำเนินงาน ค่าใ,รสอย
โ ค ร ง ก า ร ฝ ็ก อ บ ร ม  

อ า ส า ส ม ัค ร ป ้อ ง ก ัน ภ ัย  
ฝ า ย พ ล เร ือ น (ห ล ัก ส ูต ร  
จ ัด ต ั้ง )

50,000 50,000

โ ค ร ง ก า ร พ ัฒ น า ค ว า ม  
เข ้ม แ ข ็ง ข อ ง ช ุม ช น ต า ม  

แ น ว ท า ง ป ร ัช ญ า  
เศ ร ษ ฐ ก ิจ พ อ เพ ย ง

15,000

โ ค ร ง ก า ร พ ัฒ น า แ ผ น ท ี่ 
ภ า ษ ีแ ล ะ ท ะ เบ ีย น  

ท ร ัพ ย ์ส ิน เพ ิ่ม  
ป ร ะ ส ิท ธ ิภ า พ ก า ร จ ัด  
เก ็บ แ ล ะ พ ัฒ น า ร า ย ไ ด ้

200,000 200,000

โ ค ร ง ก า ร ร ณ ร ง ค ์ 
ป ้อ ง ก ัน แ ล ะ ล ด อ ุบ ัต ิเห ฤ  

ท า ง ถ น น ใ น ข ้ว ง  
เท ศ ก า ล ต ่า ง ๆ

30,000 30,000

โ ค ร ง ก า ร ส ่ง เส ร ิม ก า ร  
ส ร ้า ง จ ิต ส ำ น ึก  

ป ร ะ ช า ธ ิป ไ ต ย แ ล ะ ก า ร  
ม ีส ่ว น ร ่ว ม ข อ ง  
ป ร ะ ช า ช น

15,000

129



งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงาน
แผนงานงบกลาง

แผนงาน 
อุตสาหกรรม และ 

การโยธา

แผนงาน การศาสนา 
วัฒนธรรม และ 

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ 
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ 
ชุมชน

แผนงานสังคม 
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ 
สุข แผนงานการสืกษา

โ ค ร ง ก า ร ส ่ง เส ร ิม อ า ป ีพ  
พ ัฒ น า อ า ป ีพ เพ ื่อ แ ก ้ไ ข  

บ ้ญ ห า ค ว า ม ย า ก จ น

50,000

โ ค ร งก า ร ส น ับ ส น ;น ค ่า  
โ ใ } 'จ ่า ย ก าร บ ร ิห าร  

ส ถ า น ศ ึก ษ า

1,555,500

ค่าใข้สอย

โ ค ร ง ก า ร ส ัต ว ์ป ล อ ด  
โ ร ค  ค น ป ล อ ด ภ ัย  จ าก  
โ ร ค พ ิษ ส ฺน ัข บ ้า  
ต า ม พ ร ะ ป ณ ิธ า น  

ศ า ส ต ร า จ า ร ย ์ 
ด ร .ส ม เด ็จ พ ร ะ เจ ้า น ้อ ง  
น า ง เธ อ  เจ ้า ฬ า ช ุฬ า ภ ร  

ณ ว ล ัย ล ัก ษ ณ ์ อ ัค ร ร า ช  
ฦ ม า ร ี ก ร ม พ ร ะ ศ ร ีส ว า ง  
ค ว ัฒ น  ว ร ข ัต ต ิย  

ร า ช น า ร ี

24,000

โ ค ร ง ก า ร เส ร ิม ส ร ้า ง _ 
ค ว า ม ป ล อ ด ภ ัย ท า ง น ํ้า  
ใ ห ้แ ก ่เด ็ก แ ล ะ เย า ว ช น

งบดำเนินงาน โ ค ร ง ก า ร อ น ฺร ัก ษ ์พ ัน ธ ุ 

ก ร ร ม พ ัช อ ัน เน ื่อ ง ม า  
จ า ก พ ร ะ ร า ช ด ำ ร ิ ฯ

ค ่า บ ำ ร ุง ร ัก ษ า แ ล ะ 'ฟ อ ม แ ซ ม

ว ัส ฤ เค ร ื่อ ง แ ต ่ง ก า ย

ว ัส ฤ ย า น พ า ห น ะ แ ล ะ ข น ส ่ง

ว ัส ฤ ค อ ม พ ิว เต อ ร ์ 20,000

ว ัส ฤ ไ พ ัฬ า แ ล ะ ว ิท ย ฺ 50,000

ค่าวัสดุ
ว ัส ฤ  เซ ่อ  เพ ล ิง  แ ล ะ ห ล ่อ ล ื่น

ว ัส ฤ ก ีฬ า 10,000

ว ัส ฤ ง า น บ ้า น ง า น ค ร ัว 150,000

ว ัส ด ว ิท ย า ศ า ส ต ร ์ห ร ือ ก า ร  
แ พ ท ย ์

30,000

ค ่า อ า ห า ร เส ร ิม  (น ม ) 1,257,000

ว ัส ฤ ก า ร เก ษ ต ร 20,000 130



งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงาน แผนงานการรักษา 
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน 
ท๋ัวไป รวม

โ ค ร ง ก า ร ส ่ง เส ร ิม อ า ป ีพ  
พ ัฒ น า อ า ป ีพ เพ ื่อ แ ก ้ไ ข  

บ ้ญ ห า ค ว า ม ย า ก จ น

50,000

โ ค ร งก า ร ส น ับ ส น ;น ค ่า  
โ ใ } 'จ ่า ย ก าร บ ร ิห าร  

ส ถ า น ศ ึก ษ า

1,555,500

ค่าใร่(สอย

โ ค ร ง ก า ร ส ัต ว ์ป ล อ ด  
โ ร ค  ค น ป ล อ ด ภ ัย  จ าก  
โ ร ค พ ิษ ส ฺน ัข บ ้า  
ต า ม พ ร ะ ป ณ ิธ า น  

ศ า ส ต ร า จ า ร ย ์ 
ด ร .ส ม เด ็จ พ ร ะ เจ ้า น ้อ ง  
น า ง เธ อ  เจ ้า ฬ า ช ุฬ า ภ ร  

ณ ว ล ัย ล ัก ษ ณ ์ อ ัค ร ร า ช  
ฦ ม า ร ี ก ร ม พ ร ะ ศ ร ีส ว า ง  
ค ว ัฒ น  ว ร ข ัต ต ิย  

ร า ช น า ร ี

24,000

โ ค ร ง ก า ร เส ร ิม ส ร ้า ง _ 
ค ว า ม ป ล อ ด ภ ัย ท า ง น ํ้า  
ใ ห ้แ ก ่เด ็ก แ ล ะ เย า ว ช น

20,000 20,000

งบดำเนินงาน โ ค ร ง ก า ร อ น ฺร ัก ษ ์พ ัน ธ ุ 

ก ร ร ม พ ัช อ ัน เน ื่อ ง ม า  
จ า ก พ ร ะ ร า ช ด ำ ร ิ ฯ

20,000 20,000

ค ่า บ ำ ร ุง ร ัก ษ า แ ล ะ 'ฟ อ ม แ ซ ม 200,000 200,000

ว ัส ฤ เค ร ื่อ ง แ ต ่ง ก า ย 20,000 20,000

ว ัส ฤ ย า น พ า ห น ะ แ ล ะ ข น ส ่ง 150,000 150,000

ว ัส ฤ ค อ ม พ ิว เต อ ร ์ 80,000 100,000

ว ัส ฤ ไ พ ัฬ า แ ล ะ ว ิท ย ฺ 50,000

ค่าวัสดุ
ว ัส ฤ  เซ ่อ  เพ ล ิง  แ ล ะ ห ล ่อ ล ื่น 970,000 970,000

ว ัส ฤ ก ีฬ า 10,000

ว ัส ฤ ง า น บ ้า น ง า น ค ร ัว 50,000 200,000

ว ัส ด ว ิท ย า ศ า ส ต ร ์ห ร ือ ก า ร  
แ พ ท ย ์

30,000

ค ่า อ า ห า ร เส ร ิม  (น ม ) 1,257,000

ว ัส ฤ ก า ร เก ษ ต ร 20,000 131



แผนงานงบ/หผวด/ประเภทรายจ่าย

ค่าวัสดฺ

งบดำเนินงาน

ค่าสาธารณฺปโภค

งบลงทฺน ค่าครฺภัณฑ์

แผนงานงบกลาง
แผนงาน แผนงานการศาสนา 

อุตสาหกรรมและ วัฒนธรรมและ 
การโยธา นันทนาการ

แผนงานสร้างความ แผนงานเคหะและ 
เข้มแข็งของชุมชน ชุมชน

แผนงานสังคม 
สงเคราะห์

แผนงานสูาธารณ แผนงานกา, สืกษา

ว ัส ฤ ก ่อ ส ร ้า ง 200,000

ว ัส ฤ โ ฆ ษ ณ า แ ล ะ เผ ย แ พ ร ่ 10,000

ว ัส ฤ ส ำ น ัก ง า น 20,000

ว ัส ฤ อ ื่น

ค ่า บ ร ิก า ร ส ื่อ ส า ร แ ล ะ โ ท ร  

ค ม น า ค ม

ค ่า น ํ้า ป ร ะ ป า  ค ่า น ํ้า บ า ด า ล

ค ่า ไ ฟ ฬ า 2,000

ค ่า บ ร ิก า ร ไ ป ร ษ ณ ีย ์

ค ่า บ ร ิก า ร โ ท ร ศ ัพ ท ์

ค ร ฺภ ัณ ฑ ์ส ำ น ัก ง า น

เก ้า อ ี้ท ำ ง า น

เค ร ื่อ ง โ ท ร ส า ร

ต ู้เห ล ็ก เก ็บ เอ ก ส า ร

โ ต ๊ะ ท ำ ง า น

ค ร ุภ ัณ ฑ ์ค อ ม พ ิว เต อ ร ์

เค ร ื่อ ง ค อ ม พ ิว เต อ ร ์ 22,000

เค ร ื่อ ง ค อ ม พ ิว เต อ ร ์ 

โ น ้ต  บ ุ๊ก

เค ร ื่อ ง พ ิม พ ์ 8,000

เค ร ื่อ ง ส ำ ร อ ง ไ ฟ ฬ า

ค ร ฺภ ัณ ฑ ์ก ีฬ า

เค ร ื่อ ง อ อ ก ก ำ ล ัง  
ก า ย ก ล า ง แ จ ้ง

100,000

ค ร ุภ ัณ ฑ ์โ ฆ ษ ณ า แ ล ะ เผ ย  
แ พ ร ่

ก ล ้อ ง ถ ่า ย ภ า พ  ร ะบ บ  

ด จ ต อ ล

132



แผนงาน แผนงานกา-!รักษา แผนงานบริหารงานงบ/หผวด/ประเภทรายจ่าย ___ ___ ________ความสงบภายใน ทวไป ,วม

งบดำเนินงาน

ค่ารัสดฺ

ว ัส ฤ ก ่อ ส ร ้า ง 200,000

ว ัส ฤ โ ฆ ษ ณ า แ ล ะ เผ ย แ พ ร ่ 10,000 20,000

ว ัส ฤ ส ำ น ัก ง า น 250,000 270,000

ว ัส ฤ อ ื่น 10,000 10,000

ค่าสาธารณฺปโภค

ค ่า บ ร ิก า ร ส ื่อ ส า ร แ ล ะ โ ท ร  

ค ม น า ค ม
20,000 20,000

ค ่า น ํ้า ป ร ะ ป า  ค ่า น ํ้า บ า ด า ล 100,000 100,000

ค ่า ไ ฟ ฬ า 900,000 902,000

ค ่า บ ร ิก า ร ไ ป ร ษ ณ ีย ์ 20,000 20,000

ค ่า บ ร ิก า ร โ ท ร ศ ัพ ท ์ 200,000 200,000

งบลงทุน ค่าค-!ภัณฑ์

ค ร ฺภ ัณ ฑ ์ส ำ น ัก ง า น

เก ้า อ ี้ท ำ ง า น 40,500 40,500

เค ร ื่อ ง โ ท ร ส า ร 18,000 18,000

ต ู้เห ล ็ก เก ็บ เอ ก ส า ร 34,000 34,000

โ ต ๊ะ ท ำ ง า น 58,500 58,500

ค ร ุภ ัณ ฑ ์ค อ ม พ ิว เต อ ร ์

เค ร ื่อ ง ค อ ม พ ิว เต อ ร ์ 90,000 112,000

เค ร ื่อ ง ค อ ม พ ิว เต อ ร ์ 

โ น ้ต  บ ุ๊ก
22,000 22,000

เค ร ื่อ ง พ ิม พ ์ 43,600 51,600

เค ร ื่อ ง ส ำ ร อ ง ไ ฟ ฬ า 7,500 7,500

ค ร ฺภ ัณ ฑ ์ก ีฬ า

เค ร ื่อ ง อ อ ก ก ำ ล ัง  
ก า ย ก ล า ง แ จ ้ง

100,000

ค ร ุภ ัณ ฑ ์โ ฆ ษ ณ า แ ล ะ เผ ย  
แ พ ร ่

ก ล ้อ ง ถ ่า ย ภ า พ  ร ะบ บ  

ด จ ต อ ล
35,000 35,000

1
3

3



แผนงานงบ/หผวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง
แผนงาน แผนงานกา'!ศาสนา 

อุตสาหกรรมและ วัฒนธรรมและ 
การโย!ท นันทนาการ

แผนงานสร้างความ แผนงานเคหะและ 
เข้มแข็งของชุมชน ชุมชน

แผนงานสังคม 
สงเคราะห์

แผนงานสูา!ทรณ แผนงานกา, สืกษา

งบลงท ุน

ค่าครฺภัณท์

เครื่องมัลติมีเดีย 
โปรเจคเตอร์

ครุภัณฑ์เคร่ืองดับเพลิง

เครื่องดับเพลิง

ค่าทดินและสิงก่อสร้าง

ค ่า ก ่อ ส ร ้า ง ส ิ่ง ส า ธ า ร ณ ูป ก า ร

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ร ั้ว  
พ ร ้อ ม ป ร ะ ต เท ศ บ า ล  
ต ำ บ ล ก ล า ง ใ ห ญ ่ 

บ ้า น ก ล า ง ใ ห ญ ่ 
ห ม ู่ท ี่ 9

167,000

โ ค ร ง ก า ร ป ร ับ ป ร ฺง ต ่อ  
เต ิม อ า ค า ร ส ำ น ัก ง า น  
เท ศ บ า ล ต ำ บ ล ก ล า ง  

ใ ห ญ ่

799,000

โ ค ร ง ก า ร ป ร ับ ป ร ฺง ฺ 
อ า ค า ร ฉ า ง ข ้า ว เพ อ เป ็น  
ห อ ป ร ะ ช ุม เท ศ บ า ล  

ต ำ บ ล ก ล า ง ใ ห ญ ่

900,000

ค ่า ก ่อ ส ร ้า ง ส ิ่ง ส า ธ า ร ณ ูป โ ภ ค

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ถ น น  

ค อ น ก ร ีต เส ร ิม เห ล ็ก  
ส า ย ข ้า ง ศ า ล า ป ร ะ ช า ค ม  
เข ้อ ม ถ น น ล า ด ย า ง ร อ บ  

ห ม ู่บ ้า น  บ ้า น น า ส ีด า  
ห ม ูท ี่ 3

252,000

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ถ น น  
ค อ น ก ร ีต เส ร ิม เห ล ็ก  

ส ฺา ย บ ้า น ก ล า ง ใ ห ญ ่ห ม ู่ 
ท ี่ 10  เข ้อ ม บ ้า น ก ล า ง  
ใ ห ญ ่ ห ม ู่ท ี่ 12  

บ ้า น ัก ล า ง ใ ห ญ ่ห ม ู่ท ี่ 12

497,000

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ถ น น  
ค อ น ก ร ีต เส ร ิม เห ล ็ก  
ส า ย บ ้า น น ้อ ย เข า ข า ด  

บ ้า น ก ล า ง ใ ห ฌ ่ ห ม ่ท ี่
10

499,000



งบ/หผวด/ประเภทรายจ่าย แผนงาน แผนงานการรักษา 
ความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน 
ท๋ัวไป รวม

เครื่องมัลติมีเดีย 
โปรเจคเตอร์ 42,500 42,500

ค่าครฺภัณท์ ครุภัณฑ์เคร่ืองดับเพลิง

เครื่องดับเพลิง 100,000 100,000
ค ่า ก ่อ ส ร ้า ง ส ิ่ง ส า ธ า ร ณ ูป ก า ร

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ร ั้ว  
พ ร ้อ ม ป ร ะ ต เท ศ บ า ล  
ต ำ บ ล ก ล า ง ใ ห ญ ่ 

บ ้า น ก ล า ง ใ ห ญ ่ 
ห ม ู่ท ี่ 9

167,000

โ ค ร ง ก า ร ป ร ับ ป ร ฺง ต ่อ  
เต ิม อ า ค า ร ส ำ น ัก ง า น  
เท ศ บ า ล ต ำ บ ล ก ล า ง  

ใ ห ญ ่

799,000

งบลงท ุน

โ ค ร ง ก า ร ป ร ับ ป ร ฺง ฺ 
อ า ค า ร ฉ า ง ข ้า ว เพ อ เป ็น  
ห อ ป ร ะ ช ุม เท ศ บ า ล  

ต ำ บ ล ก ล า ง ใ ห ญ ่

900,000

ค่าทดินและสิงก่อสร้าง
ค ่า ก ่อ ส ร ้า ง ส ิ่ง ส า ธ า ร ณ ูป โ ภ ค

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ถ น น  

ค อ น ก ร ีต เส ร ิม เห ล ็ก  
ส า ย ข ้า ง ศ า ล า ป ร ะ ช า ค ม  
เข ้อ ม ถ น น ล า ด ย า ง ร อ บ  

ห ม ู่บ ้า น  บ ้า น น า ส ีด า  
ห ม ูท ี่ 3

252,000

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ถ น น  
ค อ น ก ร ีต เส ร ิม เห ล ็ก  

ส ฺา ย บ ้า น ก ล า ง ใ ห ญ ่ห ม ู่ 
ท ี่ 10 เข ้อ ม บ ้า น ก ล า ง  
ใ ห ญ ่ ห ม ู่ท ี่ 12 
บ ้า น ัก ล า ง ใ ห ญ ่ห ม ู่ท ี่ 12

497,000

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ถ น น  
ค อ น ก ร ีต เส ร ิม เห ล ็ก  
ส า ย บ ้า น น ้อ ย เข า ข า ด  

บ ้า น ก ล า ง ใ ห ฌ ่ ห ม ่ท ี่
10

499,000



แผนงานงบ/หผวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง
แผนงาน 

อุตสาหกรรมและ 
การโยธา

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรมและ 

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ 
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ 
ชุมชน

แผนงานสิงคม 
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ 
สุข แผนงานการทีกษา

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ถ น น  

ค อ น ก ร ีต เส ร ิม เห ล ็ก  
ส า ย บ ้า น น า ย เก ษ ม  คำ 
เว ีย ง  บ ้า น ก ล า ง ใ ห ญ ่ 

ห ม ู่ท ี่ 10

451,000

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ถ น น  
ค อ น ก ร ีต เส ร ิม เห ล ็ก  
ส า ย บ ้า น โ น น ต าแส ง ไ บ ้ 

ว ัด ด ง ส ร ะ พ ัง ท อ ง บ ้า น  
โ น น ต า แ ส ง  ห ม ู่ท ี่ 6

497,000

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ท ่อ  
ร ะ บ า ย น ํ้า เห ล ี่ย ม  
จ ำ น ว น  2  รเอง บ ร ิเว ณ  

ล ำ ห ้ว ย ก ด เซ ็ง  น า น า ย  
ว า ส น า  ค ัน ธ ี บ ้า น ผ ัก  

บ ัง  ห ม ู่ท ี่ 4

300,000

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ท ่อ  

ร ะ บ า ย น ํ้า เห ล ี่ย ม  
จ ำ น ว น  2  ท ่อ ง  บ ร ิเว ณ  
ล ำ ห ้ว ย ย า ง  น า น า ย ห น ู 

เล ี่ย ม  เร ี่ย ว แ ร ง  บ ้า น ผ ัก  
บ ุ้ง  ห ม ู่ท ี่ 4

300,000

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ท า ง  
เท ้า ค อ น ก ร ีต เส ร ิม เห ล ็ก  

ส า ย บ ้า น น า ง เต ีย ง  เซ ็อ  
ก ล า ง ใ ห ญ ่ บ ้า น โ น น ต า  
แ ส ง  ห ม ู่ท ี้ 11

93,000

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ท า ง  
เท ้า ค อ น ก ร ีต เส ร ิม เห ล ็ก  

ส า ย บ ้า น น า ง ส ม บ ร ณ ์ 
ใ จ ซ ็อ ฺ บ ้า น ก ล า ง ใ ห ญ ่ 
ห ม ู่ท ี่ 5

22 ,000

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ท า ง  

เท ้า ค อ น ก ร ีต เส ร ิม เห ล ็ก  
ส า ย บ ้า น น า ง ห น ูเอ ื้อ  ศ ร ี 
บ ญ เร ือ ง  บ ้า น ก ล า ง  
ใ ห ญ  ห ม ู่ท ี่ 1

220,000

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ท า ง  
เท ้า ค อ น ก ร ีต เส ร ิม เห ล ็ก  

ส า ย บ ้า น น า ย ท อ ง อ อ น  
บ ฺญ เล ิศ  บ ้า น ก ล า ง ใ ห ญ ่ 
ห ม ูท ี่ 5

17,000

136



แผนงาน แผนงานกา-!รักษา แผนงานบรัหา-!งานงบ/หผวด/ประเภทรายจ่าย ความสงบภายใน ทีวไป ,วม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสรัาง

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ถ น น  

ค อ น ก ร ีต เส ร ิม เห ล ็ก  
ส า ย บ ้า น น า ย เก ษ ม  คำ 
เว ีย ง  บ ้า น ก ล า ง ใ ห ญ ่ 

ห ม ู่ท ี่ 10

451,000

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ถ น น  
ค อ น ก ร ีต เส ร ิม เห ล ็ก  
ส า ย บ ้า น โ น น ต าแส ง ไ บ ้ 

ว ัด ด ง ส ร ะ พ ัง ท อ ง บ ้า น  
โ น น ต า แ ส ง  ห ม ู่ท ี่ 6

497,000

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ท ่อ  
ร ะ บ า ย น ํ้า เห ล ี่ย ม  
จ ำ น ว น  2  รเอง บ ร ิเว ณ  

ล ำ ห ้ว ย ก ด เซ ็ง  น า น า ย  
ว า ส น า  ค ัน ธ ี บ ้า น ผ ัก  

บ ัง  ห ม ู่ท ี่ 4

300,000

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ท ่อ  

ร ะ บ า ย น ํ้า เห ล ี่ย ม  
จ ำ น ว น  2  ท ่อ ง  บ ร ิเว ณ  
ล ำ ห ้ว ย ย า ง  น า น า ย ห น ู 

เล ี่ย ม  เร ี่ย ว แ ร ง  บ ้า น ผ ัก  
บ ุ้ง  ห ม ู่ท ี่ 4

300,000

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ท า ง  
เท ้า ค อ น ก ร ีต เส ร ิม เห ล ็ก  

ส า ย บ ้า น น า ง เต ีย ง  เซ ็อ  
ก ล า ง ใ ห ญ ่ บ ้า น โ น น ต า  
แ ส ง  ห ม ู่ท ี้ 11

93,000

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ท า ง  
เท ้า ค อ น ก ร ีต เส ร ิม เห ล ็ก  

ส า ย บ ้า น น า ง ส ม บ ร ณ ์ 
ใ จ ซ ็อ ฺ บ ้า น ก ล า ง ใ ห ญ ่ 
ห ม ู่ท ี่ 5

22,000

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ท า ง  

เท ้า ค อ น ก ร ีต เส ร ิม เห ล ็ก  
ส า ย บ ้า น น า ง ห น ูเอ ื้อ  ศ ร ี 
บ ญ เร ือ ง  บ ้า น ก ล า ง  
ใ ห ญ  ห ม ู่ท ี่ 1

220,000

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ท า ง  
เท ้า ค อ น ก ร ีต เส ร ิม เห ล ็ก  

ส า ย บ ้า น น า ย ท อ ง อ อ น  
บ ฺญ เล ิศ  บ ้า น ก ล า ง ใ ห ญ ่ 
ห ม ูท ี่ 5

17,000

137



แผนงานงบ/หผวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง
แผนงาน 

อ ุตสาห กรรมและ 
การโยธา

แผนงานการศาสนา 
ว ัฒ น ธรรมและ 

น ันทนาการ

แผนงานสร้างความ 
เข้มแข็งของชฺมชน

แผน งาน เคหะและ 
ช ุมชน

แผนงานสิงคม 
สงเคราะห์

แผน งาน สาธารณ  
สุข แผนงานการทีกษา

งบลงท ุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ท า ง  

เท ้า ค อ น ก ร ีต เส ร ิม เห ล ็ก  
ส า ย บ ้า น น า ย ส ีน ว ล  
ก อ ง ผ ้า ข า ว  บ ้า น ก ล า ง  

ใ ห ญ ่ ห ม ู่ท ี่ 1

16,000

โ ค ร ง ก า ร ข ฺด ล อ ก ค ล อ ง  
ส ่ง น ํ้า  บ ้า น โ น น ต า แ ส ง  
ห ม ู่ท ี่ 11

13,000

โ ค ร ง ก า ร ข ฺด ล อ ก ท ้า ค ัน  
ด ิน ร อ บ ห น อ ง แ ว ง  บ ้า น  

น า ร ด า  ห ม ู่ท ี่ 3

121,000

โ ค ร ง ก า ร เง ิน ช ด เช ย ค ่า  
ง า น ก ่อ ส ร ้า ง (ค ่า  K)

100,000
โ ค ร ง ก า ร ว า ง ร า ง ร ะ บ า ย  

น ํ้า ร ะ บ บ ฺแ ร ง ด ิง ส ล ับ ท ่อ  
ร ะ บ า ย น ํ้า  ค ส ล . พ ร ้อ ม  
บ ่อ พ ัก  ส า ย บ ้า น น า ย f  
น ะ พ ง ศ ์ ช า ว ด ร  บ ้า น  

ผ ้ก บ ้ง  ห ม ู่ท ี่ 13

389,000

โ ค ร ง ก า ร ว า ง ร า ง ร ะ บ า ย  
น ํ้า ร ะ บ บ ฺแ ร ง ด ิง ส ล ับ ท ่อ  
ร ะ บ า ย น ํ้า  ค ส ล . ส า ย  
บ ้า น น า ง ท า น ต ะ ว ัน  ใ จ  

ด ี บ ้า น ก ล า ง ใ ห ฌ ่ ห ม ่ท ี่ 
12

161,000

โ ค ร ง ก า ร ว า ง ร า ง ร ะ บ า ย  
น ํ้า ร ะ บ บ แ ร ง ด ิง ส ล ับ ท ่อ  

ร ะ บ า ย น ํ้า  ค ส ล . ส า ย  
บ ้า น น า ย บ ้ร ีช า  ส ฺก 'ใส  
บ ้า น ผ ้ก บ ้ง ห ม ู่ท ี่ 8

224,000

โ ค ร ง ก า ร ว า ง ร า ง ร ะ บ า ย  
น ํ้า ร ะ บ บ แ ร ง ด ิง ส ล ับ ท ่อ  

ร ะ บ า ย น ํ้า  ค ส ล .พ ร ้อ ม  
บ ่อ พ ัก  ส า ย บ ้า น น า ย  
เก ร ีย ง ย ศ  อ ร ร ถ บ ้ร ะ จ ง  

บ ้า น ก ล า ง ใ ห ญ ่ ห ม ู่ท ี่ 9

280,000

ค ่า บ ำ ร ุง ร ัก ษ า แ ล ะ ป ร ับ ป ร ฺง  
ท ี่ด ิน แ ล ะ ส ิ่ง ก ่อ ส ร ้า ง

200,000
งบรายจ่ายอีน รายจ่ายอีน รายจ่ายอื่น



แผนงาน แผนงานกา-!รักษา แผนงานบรัหา-!งานงบ/หผวด/ประเภทรายจ่าย ___ ___ ________ความสงบภายใน ทีวไป ,วม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โ ค ร ง ก า ร ก ่อ ส ร ้า ง ท า ง  

เท ้า ค อ น ก ร ีต เส ร ิม เห ล ็ก  
ส า ย บ ้า น น า ย ส ีน ว ล  
ก อ ง ผ ้า ข า ว  บ ้า น ก ล า ง  

ใ ห ญ ่ ห ม ู่ท ี่ 1

16,000

โ ค ร ง ก า ร ข ฺด ล อ ก ค ล อ ง  
ส ่ง น า  บ ้า น โ น น ต า แ ส ง  
ห ม ู่ท ี่ 11

13,000

โ ค ร ง ก า ร ข ฺด ล อ ก ท ้า ค ัน  
ด ิน ร อ บ ห น อ ง แ ว ง  บ ้า น  

น า ร ด า  ห ม ู่ท ี่ 3

121,000

โ ค ร ง ก า ร เง ิน ช ด เช ย ค ่า  
ง า น ก ่อ ส ร ้า ง (ค ่า  K)

100,000

โ ค ร ง ก า ร ว า ง ร า ง ร ะ บ า ย  

น ํ้า ร ะ บ บ ฺแ ร ง ด ิง ส ล ับ ท ่อ  
ร ะ บ า ย น ํ้า  ค ส ล . พ ร ้อ ม  
บ ่อ พ ัก  ส า ย บ ้า น น า ย f  
น ะ พ ง ศ ์ ช า ว ด ร  บ ้า น  

ผ ้ก บ ้ง  ห ม ู่ท ี่ 13

389,000

โ ค ร ง ก า ร ว า ง ร า ง ร ะ บ า ย  
น ํ้า ร ะ บ บ ฺแ ร ง ด ิง ส ล ับ ท ้อ  
ร ะ บ า ย น ํ้า  ค ส ล . ส า ย  
บ ้า น น า ง ท า น ต ะ ว ัน  ใ จ  

ด ี บ ้า น ก ล า ง ใ ห ฌ ่ ห ม ่ท ี่ 
12

161,000

โ ค ร ง ก า ร ว า ง ร า ง ร ะ บ า ย  
น ํ้า ร ะ บ บ แ ร ง ด ิง ส ล ับ ท ่อ  

ร ะ บ า ย น ํ้า  ค ส ล . ส า ย  
บ ้า น น า ย บ ้ร ีช า  ส ฺก ่ใ ส  
บ ้า น ผ ้ก บ ้ง ห ม ู่ท ี่ 8

224,000

โ ค ร ง ก า ร ว า ง ร า ง ร ะ บ า ย  
น ํ้า ร ะ บ บ แ ร ง ด ิง ส ล ับ ท ่อ  

ร ะ บ า ย น า  ค ส ล .พ ร ้อ ม  
บ ่อ พ ัก  ส า ย บ ้า น น า ย  
เก ร ีย ง ย ศ  อ ร ร ถ บ ้ร ะ จ ง  

บ ้า น ก ล า ง ใ ห ญ ่ ห ม ู่ท ี่ 9

280,000

ศ ์า บ ้า ร ฺง ร ัก ษ า แ ล ะ บ ้ร ้บ บ ้ร ฺง  
ท ี่ด ิน แ ล ะ ส ิ่ง ก ่อ ส ร ้า ง

200,000

งบรายจ่ายอีน รายจ่ายอีน ร า ย จ ่า ย อ ื่น

139



นพ,น-3ใ,น แผน'ราน แผนงานการศาฬนา URJ-Û q‘น ฝ ืร ุ้ๆ ๆ แ  แผน งาน เคหะและ แผน งาน ส ังคม  แผน งาน สาธารณ  -
งบ /ห ผ วด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง อุตสาพทรมและ วัฒนรรใมและ เขัมแ̂ งของชุมชน ชุมชน สงเคราะห์ สฺข แผนงานการสืกษา

งบรายจ่ายจีน รายจ่ายจีน

ก า ร ส ำ ร ว จ แล ะ ป ร ะ เม ิน  

ค ว า ม พ ึง พ อ ใ จ ข อ ง  
ป ร ะ ช า ช น ต ่อ ก า ร ใ ห ้ 
บ ร ิก า ร ข อ ง เท ศ บ า ล

งบเงินอุดหน,น เงินอุดหนฺน

เ ง ิน อ ุด ห น ฺน อ ง ค ์ก ร ป ก ค ร อ ง  

ส ่ว น ท ี่อ ง ถ ี๋น

อ ุด ห น ุน อ ง ค ์ก ร  
ป ก ค ร อ ง ส ่ว น ท ้อ ง ถ ิ่น

เ ง ิน อ ุด ห น ฺน เอ ก ช น

อ ุด ห น ุน ค ณ ะ ก ร ร ม ก า ร  
ห ม ู่บ ้า น

299,000 260,000
เ ง ิน อ ุด ห น ฺน ก ิจ ก า ร ท ี่เป ็น  

ส า ธ า ร ณ ป ่ร ะ โ ย ช น ์

อ ุด ห น ,น ก อ ุ่ม ส ต ร ิต ำ บ ล  

ก ล า ง ใ ห ญ ่
13,000

อ ุด ห น ,น ว ัด ส ัง ฆ ค ณ า  
ร า ม ป า น ก ล า ง ใ ห ญ ่

20,000
เ ง ิน อ ุด ห น ฺน ส ่ว น ร า ช ก า ร

อ ุด ห น ,น ก า ร ไ พ ึพ ึา ส ่ว น  
ฦ ม ิภ า ค ส า ข า อ ำ เภ อ  

ป ้า น ผ ือ

300,000

อ ุด ห น ,น โ ร ง เร ีย น ส ังก ัด  
ค ณ ะ ก ร ร ม ก า ร ก า ร  
ศ ึก ษ า ข ั้น พ ื้น ธ า น (ส พ ธ
.)

1,784,000

อ ุด ห น ุน อ ำ เภ อ บ ้า น ผ ือ 20,000
รวม 15,420,040 6,218,000 679,000 128,000 2,843,200 144,000 2,973,720 10,994,570



แผนงาน แผนงานกา-!รักษา แผนงานบรัหา-!งานงบ/หผวด/ประเภทรายจ่าย ความสงบภายใน ทวไป ,วม

งบ'!ายจ่ายจีน วายจ่ายจีน

ก า ร ส ำ ร ว จ แล ะ ป ร ะ เม ิน  

ค ว า ม พ ึง พ อ ใ จ ข อ ง  
ป ร ะ ช า ช น ต ่อ ก า ร ใ ห ้ 
บ ร ิก า ร ข อ ง เท ศ บ า ล

15,000 15,000

งบเงินอุดหน,น เงินอุดหน,น

เ ง ิน อ ุด ห น ฺน อ ง ค ์ก ร ป ก ค ร อ ง  

ส ่ว น ท ี่อ ง ถ ี๋น

อ ุด ห น ุน อ ง ค ์ก ร  
ป ก ค ร อ ง ส ่ว น ท ้อ ง ถ ิ่น

20,000 20,000

เ ง ิน อ ุด ห น ฺน เอ ก ช น

อ ุด ห น ุน ค ณ ะ ก ร ร ม ก า ร  
ห ม ู่บ ้า น

559,000

เ ง ิน อ ุด ห น ฺน ก ิจ ก า ร ท ี่เป ็น  

ส า ธ า ร ณ ป ่ร ะ โ ย ช น ์

อ ุด ห น ,น ก อ ุ่ม ส ต ร ิต ำ บ ล  

ก ล า ง ใ ห ญ ่
13,000

อ ุด ห น ,น ว ัด ส ัง ฆ ค ณ า  
ร า ม ป า น ก ล า ง ใ ห ญ ่

20,000

เ ง ิน อ ุด ห น ฺน ส ่ว น ร า ช ก า ร

อ ุด ห น ,น ก า ร ไ พ ึพ ึา ส ่ว น  
ฦ ม ิภ า ค ส า ข า อ ำ เภ อ  

ป ้า น ผ ือ

300,000

อ ุด ห น ,น โ ร ง เร ีย น ส ังก ัด  
ค ณ ะ ก ร ร ม ก า ร ก า ร  
ศ ึก ษ า ข ั้น พ ื้น ธ า น (ส พ  ธ
.)

1,784,000

อ ุด ห น ุน อ ำ เภ อ บ ้า น ผ ือ 20,000 40,000

รวม 1,673,300 15,726,170 56,800,000

141


